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CZĘŚĆ URZĘDOWA

•Jego Ces. i Król Apostolska Mość ra- 
Czył Najwyższem postanowieniem z dnia 9 
'stopada b. r. nadać najraiłościwiej radcy 
^oru i prezydentowi sądu obwodowego w 

Kołomyi, Fryderykowi F  u n z e k o w i , przy 
Sposobności przeniesienia go na własną pro- 
Sb| w stan stałego spoczynku krzyż kawa
lerski orderu Leopolda z uwolnieniem od
taksy.

Obwieszczenie
: k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 7 

W'topada b. r. do 1. 134.617 o ułatwie
niach przy wprowadzaniu koni wyścigowych, 
Wierzchowych i kłusaków z krajów Korony 
Węgierskiej do królestw i krajów reprezento
wanych w Badzie państwa, — zamieszczone 
Jest w „Dzienniku urzędowym" dzisiejszego 
Lu mer u Gacety Lisowskiej.

fiŚEŚĆ IIMBFĘTSfWA

Lwów. 15 listopada

Chociaż od terminu nowych, wybo- 
*»w do parlamentu niemieckiego i sejmu 
Jaskiego oddziela jeszcze kilka miesięcy, 
M ski prowiucyonaloy komitet wyborczy na 
. ■ Księstwo Poznańskie uznał za potrzebne 
BF teraz wdrożyć akcyę przygotowawczą. 
Wydał on mianowicie do komitetów'powia- 
towych odezwa, w której przypominając, że 
^ roku przyszłym kończy się pięcioletni 
°kres obydwóch ciał prawodawczych i od- 
.Sdą się nowe wybory do sejmu pruskiego 
1 parlamentu niemieckiego, wzywa je  do 
Rychłego podjęcia przedwstępnych prac wy
borczych, mniema bowiem, że prace te wy- 
1 legające, wielkiego nakładu czasu i licznych

w iw, stanowią istotę agitacyi wyborczej, 
a waTne zebrania powiatowe, wybór kandy
datów polskich i rozdzielenie kartek są tylko 
formalnem zakończeniem całej akcyi. Komi
tet centralny wzywa zstem komitety powia
towe do uzupełnienia zaszłych w ciągu cztero- 
leeia braków i wygotowania planu nowej 
kampanii wyborczej. Układając plan ten, na

jeży wziąć za podstawę wyniki ostatnich wy
borów polskich w powiecie, niemniej wielu wy
borców na, kandydata polskiego głosowało. 
Praca to trudna. Trzeba po kolei przecho
dzić wszystkie miejscowości, zamieszkałe przez 
Polaków, badać stopień ich oświaty polity
cznej, uświadomienia narodowego i zależno
ści zarobkowej od obcych, żeby dla każdej 
miejscowości według potrzeby zorganizować 
odpowiedni sposób postępowania. Szczegól
niejszą opiekę trzeba mianowicie rozliczyć 
nad tymi wyborcami polskimi, którzy bierni 
pod względem narodowym, nieświadomi swych 
praw obywatelskich, pozostają pod wpływem 
obcych chlebodawców. Tysiące głosów, zda
niem komitetu, zyskaliby polscy kandydaci, 
mianowicie w okręgach niepewnych, gdyby 
świadomą swego zadania agitacyą wyborczą 
do tej licznej kategoryi wyborców, dotrzeć 
potrafili. Da się to osiągnąć tylko w takim 
razie gdy komitety powiatowo będą szukać 
już na długo przed terminem wyborów, sty
czności z wyborcami. W tym celu. niezbędne 
■są wiece, tam mianowicie gdzie ludność pol
ską jest w-nLdbaaa h b  obcymi wpływami 
zftgrożor.t Zackanipm tych wieSów będzie po
budzenie wyborców do zainteresowania Się 
sprawami publicznemi, szerzenie oświaty poli
tycznej i pogłębianie świadomości narodowej.

Wszyscy są na to przygotowani, iż zbli
żająca się walka wyborcza będzie znacznie 
zaciętszą niż wszystkie dotychczasowe i że 
położenie wyborców7 polskich będzie tradniej- 
szem niż kiedykolwiek. To też możnaby na
zwać niemałem powodzeniem, gdyby ludno
ści polskiej powiodło siĄ ■utrzymać dotych
czasowy stan posiadania, to jest zdobyć do 
obu ciał prawodawczych po 14 mandatów. 
Były wprawdzie, okresy, w których liczba 
posłów polskich, zwłaszcza w parlamencie 
niemieckim była większą. I tak w r. 1884 
wybrano 18 Polaków, w 1890 r. 16,r a raz 
nawet w r. 189B aż 19, jednakże w tych 
okresach, w których liczba posłów polskich

podniosła się po nad 14, przybytek ten za
wdzięczali Polacy bądź kompromisom ze stron
nictwami niemieckieim, przeważnie z partya 
postępową i katolikami narodowości niemie
ckie/, bądź obojętności wyborców niemie
ckich. Obecnie przy zaostrzopm się przeci
wieństw narodowych ani o jednem, ani o 
drugiem nie może być mowy. Walczące z 
sobą na noże w innych okolicach państwa 
'stronnictwa nienreekie, w W. Ks Pozuaó- 
skiem i Prusach Zachodnich pójdą niezawo
dnie w zwartym szeregu przeciwko Polakom 
a z rozmaitych objawów pizypuszczać nawet 
można, że znaczna część katolików niemie
ckich. głosujących dotychczas na polskich 
kandydatów, stanie w przyszłych wyborach 
pod chorągwią hakatystyezną.

Rada Państwa.

Telegraficzne sprawozdanie z posiedzenia 
Izby posłóio tv dniu 14 b. m.).

W iedeń, 15 listopada. W dalszym cią
gu wczorajszego posiedzenia Izby posłów w 
dyskusji nad nagłością wmosku w sprawie
wyborów sejmowych L dzielnicy miasta
Wiednia (na Faye.iten)

Fos. P e r n,.e r s t o r f e r  uzasadniają,: 
wniosek partyi soliyalno-demokratycznej, sa
mica!, że większa część dowodów-, przyto 
clonych przez poprzedniego mówcę (o. Gess- 
manna), opiera się na kłamstwie. — Mówca 
wzywa Rząd, aby zarządził jak najsurowsze 
śledztwo co do wszystkich faktów7, na które 
powołał się p. Geskmann, i wynik śledztwa 
podał dó "wiadomości Izby. P. Pernerstorfer 
przedkłada Izbie plan „domu robotniczego", 
aby wykazać nieprawdziwość twierdzenia, że 
z okien delfin rzucano szklankami na obce. 
Następnie krytykuje w ostrych słowach dr. 
Luegera i pariyę chrześciańsko-społeczną.— 
Zaznacza, że uietylko urzędnicy magistratu, 
ale cała biurokracya Dolnej Austryi aż do 
najwyższego szefa admiuistracyi pozostaje pod 
wpływem dr. Luegera. Stwierdza, że przy 
wtargnięciu policyi do „domu robotniczego", 
który to czyn kwalifikuje jako zakłócenie spoko-

Je-inorazowe instiraty obliczają się po 14 hal., 
kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą pe
titową osposranla zaś tabelaryczne I liczbowe po 
20 bal. ssJ jetinsga wiersza wiary petitowe].

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje wy aeznie Ageneya dzienników Sokołowskiego  
we Lwowie Pasaż Hausmanns I. 9. I w biurze Ludwi
ka Plobna ul. Karola Ludwika I. 9; we Franeyi w Pa
ryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de 
V arenr.e.

ju domowego, 43osób było rannych, przyczem 
żołnierze policyjni postępowali z wielką dzi
kością, a nawet poszczególni żołnierze n i
szczyli przedmioty w „domu robotniczym". 
Dalej atakuje mówca w ostry sposób P. P re
zesa gabinetu. Napada ponownie na dr. Lue- 
gera za to. że ten zarzucił socjalnym  demo
kratom mord i prowadzenie agitacyi za po
średnictwem prostytutek ; nazywa dr. Lue- 
gera prostym oszczercą, człowiekiem bez czci 
i wiary, pospolitym ulicznikiem (Lausbube).

Prezydent Izby protestuje przeciw po
dobnemu wyrażaniu się o pośle i przywołuje 
mówcę do porządku. Również przywołuje do 
porządku p. Eiegera. który nazwał dr. Lue- 
gera łajdakiem. ^Sebuft). (Żywe protesty 
wśród socyalistów).

Pod koniec przemówienia p. Perners- 
torfera Prezydent Izby posłów przywołał 
mówcę do porządku za ataki na chrześciań- 
sko-socyalnych, (Protesty u socyalaych de
mokratów).

P. P e r n e r s t o r f e r  powiada, że par- 
tya chrześciańsko-społeczna wzięła asumpt 
z zajść na Favoriten do czynienia zarzutów 
socjalistom. Ale zorganizowana partya robo
tników za dobrze jest wyszkolona i zbyt 
dzielna, aby dać się porwać do nieopatrzne
go kroku, gdy partya ehrześciańsko-socyalua 
do wszystkiego jest zdolna nawet do zbro
dni. (Prezydent przywołuje moweę do po-

I rządku). P. Pernerstorfer czyni 2 wnioski 
ł, dodatkowe.

P. Prezydent Ministrów dr. K o e r -  
b e r  oświadcza, że Rząd poczynił wszelkie 
zarządzenia, aby przy wyborach zapewniona 
była wyborcom wolność; zawsze w ten sam 
sposób postąpi, gdyż jest to jego obowiązkiem. 
Wobec namiętnych ataków poprzedniego mó
wcy na policję i szkalowania poszczególnych 
organów Władz, zauważa P. Prezydent Mi
nistrów, że już we wtorek w odpowiedzi na 
interpelację o tern mówił, opierając się na 
zeznaniach świadków, dotychczas przesłucha- 
nycb, a naturalnie uwzględni tak samo wszel
kie zeznania dalszych świadków. P. Prezy
dent Ministrów zapewnia Izbę, że jest zu
pełnie bezstronny i nie daje się żadnym u- 
boeznym wpływom powodować, że z wyniku 
śledztwa wyciągnie stosowne konsekwencje, 
jak nakazują ustawa i sprawiedliwość Oo się 
tyczy ataków poprzedniego mówcy na swą

(Notatka historyczna o rodzinie Juliusza 
Słowackiego, na podstawie nieznanych 

materyałów).

I.

(C iąg dalszy).

Te sprzeczne o Leliwie sądy, które za
cien iły  się w legendę o pochodzeniu t*go 
Karbu, nie były zapewne obce Juljuszowi 
Słowackiemu. Herb efektowny musiał ssę 
dobrze wrazić w pamięć poety. Pieczęć her
bową ojca swego z literami B. S. miał z sobą 
Wszędzie. Znajdujemy ją na czerwonym laku 
Wyciśniętą na listach H b  matki, w pierwszych 
^ tach  pobytu za granicą pisanych.

W poezyach Juljusza spotykamy tęź 
Wzmiankę o herbie tym, który poeta nadaje 
Jano wi Bi oleckiemu, gdy Bieleccy byli we
dług jeduycb herbu Janina, a według in 
nych— Junosza.

u Lecz panniia młoda jakże przystrojona!
Trudno weselne opisać ubiory.
81ubna jej szata była w dwa kolory;
Błękitną barwą lśniąca jedna strona,
Bo takie było męą,a herbu pole:
A na mienionym jedwabiu lazurze

L śn ił się herb , srebrne księżyca! półkole, 
(iw iazda, nad gw iazdą hftłm o strusiem  p ió rz e "x). j

Ten opis herbu umyślnie pow&tosony 
w dalszych ustępach"poematu, w tych s*mych 
prawie słowach, by czytelnik mógł poznać 
odrazu stnrezcnego bohatera.

„P atrzą ie .! o zgroza! to miecz dfcirze znany!  
N ad  em alii zaćm ionym  lazurem ,
Obraz Najświętszej Panny m alow any,
T obraz krzyża — pod krzyżem , na  clole,
H erb, jak b y  srebrne księżyca półkole 
I gw iazda, nad n ią  hełm  ze strusiem  Juóreui"2).

II.
Z powyższego wywodu historycznego, 

z owych domniemań i faktów, ginących w 
zamglonej i Tiiepew&ej przeszłości, postaralpy 
się dojść do konkretniejszych nieco wyników 
w bliższej nam dobie historycznej.

Przy dochodzeniu tem zatrzymamy się 
nieco nad znaczeniem etymologiczaerń na
zwiska Słowackich i jego topograficznym 
charakterem

Nazwisko Słowackich wyprowadzić mo
żna od nazwy kraju, tak jak istnieją rodowe 
nazwiska polskie: Węgierski, Pruski, Czech, 
Litwinowicz, Żmudzki, Żm udziński, Zamęt 
(Żinudzin), Zamajtis, Horwat, Bulharyu i in-

J) Jan Bielecki — pow iej narodowa pol
ska, oparta na podaniu historyczncm. U  wiersz 
27 — 84.

2) Tamże {L  w. 65 — 71.

ai. Może więc od Słowaka, przybyłego i o- 
siadłego w Polsce, protoplasty rodu, po
wstała nazwa Słowackich. Takie domnie
manie istnieje wśród inteligencji słowac
kiej. Opowiadał mi znakomity znawca S n- 
wianszczyzny, nieodżałowanej pamięci Bro
nisław Grabowski, że Swietozar Hurban 
Fiijansky (poeta i dziennikarz) i Skultety 
(dziennikarz), słowacy z Turlzańskiego św. 
Marcina (Turocz st. Marton) są zdania, iż 
Słowaccy pochodzą ze Słowacczyzny (W ę
gier północnych), z krainy, która dała Polsce 
Macieja Kamieńskiego, twórcę pierwszej opery 
polskiej „Nędza uszczęśliwiona" do słów Bo- 
homoka.

Domniemanie to, że przybywający do 
Poiski Słowacy przybierali nazwisko Sło
wackich, znajduje poniekąd uzasadsienie w 
tym _n. p. fakcie, że Dominik Słowacki, dziad 
zgasłego we Lwowie d. 29 kwietnia 1901 r. 
arcybiskupa Isakowieza, przybrał to nazwi
sko przybywszy do Polski ze S ło w acczy zn y .

Z tego powodu utrzymywano w Gali
cji. że arcybiskup Isakowicz był spokrewnio
ny z rodzeną wielkiego poety. Przekonanie 
to nasuwał nadto fakt, że matka zmarłego 
dostojnika Koś^oła nosiła to samo, co poeta 
nazwisko, i że rodzina Słowackiego jakoby 
pochodzić miała z Galicy i, czy też przeby
wała na jej terytoryum.

Poszukując materyałów i szczegółów do 
historyi rodziny Słowackich, zwróciłem się 
w przedmiocie tym przed kilku laty do ś. p. 
ks. Isakowieza. Jego uprzejma odpowiedź nie 
rozstrzyga wprawdzie tej kwestyi w sposób 
twierdzący, lecz zawiera kilka zajmujących 
szczegółów, pominiętych w życiorysie zmar

łego arcybiskupa, znakomitego kaznodziei i 
myśliciela, a nadewszystko szlachetnego i cnót 
wielkich kapłana.
_  „Odpowiadając na wielce mi miłe pismo 

W. Pana — pisze między innemi czcigodny 
arcypasterz — pośpieszam z udzieleniem żą
danych informacji, które jednak, uprzedzam 
z góry, nie będą zadowalające.

„Matka moja, Rypsyma, była rzeczy
wiście z domu Słowacka. Urodziła się w r. 
1790 w Łyścu, ua Pokuciu (obok Stanisła
wowa) z ojca, Dominika i matki, Katarzyny.

„Bliższych danych co do pochodzenia 
dziadka mego, Dominika i babki, Katarzy
ny, nie mogę podać, albowiem metryki ko
ścielne popaliły się, a z tradycyi rodzin
nej tylko powyższe szczegóły są mi znane.

„Dziadek mój mógł urodzić się w po
łowie ośmnastego stulecia i, jak wieść nie
sie, przybył na Pokucie z Węgier. Oprócz 
matki mojej miał syna, Samuela, o którym 
jedaak nie wiele wiem. Zdaje się, że byl; oni 
obrządku ormiańskiego.

„Nie posiadając żadnych dokumentów 
rodzinnych, nie mogę objaśnić co do dal
szych konneksyi familijnych, które zresztą 
nie są m: znane; z tych samych powodów 
nie wiadomo mi. czy matka moja była szla
checkiego pochodzenia. Żałuję mocno i t. d.

f  Isaalc Mikołaj Isakowicz, 
Arcybiskup orm.-katol.

Lwów, % grudnia 1894".
(Ciąg dalszy nastąpi).

Leopold Mćyet.



osobę, P. Prezydent Ministrów zaznacza, że 
przechodzi nad tem do porządku dziennego 
gdyż w Izbie tej mus' się być przygotowa
nym na podobne ataki.

Następnie przemawiał radca Rządu B r z e- 
z o w s k i  z dyrekcyi policyi w Wiedniu, o- 
pisując na podstawie aktów urzędowych zaj
ścia na Pavoriten.

Następnie mówił p. Y o g 1 e r contra, 
wreszcie p. A x m a n n .

Na tem dyskusyę zamknięto i wybra
no generalnych mówców, poczem posiedze
nie zamknięto.

Przy kcńcu wczorajszego posiedzenia 
Izby posłów P. Prezydent Ministrów dr. 
Koerber przedłożył projekt ustawy w przed
miocie podwyższenia listy cywilnej.

Następne we wtorek o godz. 11 przed 
południem.

Z Poznania.

(Bank ziemski. — Wybory do poznańskiej rady 
miejskiej. — Fatalny rezultat wyborów do tych
że rad na prowincyi. — Zmiana statutu Biblio

teki imienia Raczyńskich.)
Przed kilkoma dniami odbyło się — 

jak już nam wiadomo — nadzwyczajne wal
ne zebranie „Banku ziemskiego" założonego 
celem paraliżowania choć w małej cząstce 
antipolskiej działalności komisyi kolonizacyj- 
nej. Na porządku dziennym znajdowało się 
podwyższenie kapitału zakładowego Banku z 
dotychczasowych 3 milionów na 4 mil. i zmia
na § 5 statutu, który określa cele i zada
nia instytucyi. Podwyższenie kapitału uchwa
lono jednomyślnie a zarazem uchwalono roz
pisać subskrypcyę na 1000 akcyj bezimien
nych na 1000 marek, na które subskrybenci 
wpłacić winni przy podpisie pierwszą ratę 
w sumie 250 marek i stempel od akcyi 20 
marek.

Zmianę §. 5 statutu uchwalono w na- 
stępującem brzm ieniu:

„Celem przedsiębiorstwa jest nabywa
nie, sprzedawanie, parcelowanie i dzierża
wienie nieruchomości ziemskich oraz pośre
dniczenie w tych interesach.

Dozwolone są wszelkie czynności ban
kowe i kredytowe, zmierzające do ułatwie
nia powyższych zadań, lub do pomnożenia 
funduszów obrotowych Banku, a pomiędzy 
innemi przyjmowanie wkładów (depozytów) 
na lokacyę procentowa

Wykluczone zaś s ą : zakupno i sprz- 
daż papierów giełdowych w celach spekula 
eyi, podpisywarie weksli bez odebrania wa
luty i udzielanie kredytu bez realnej pe
wności".

Tak tedy Bank i nadal ograniczy się 
na działalności czysto parcelacyjnej, tylko 
zmiana paragrafu da mu większą swobodę 
ruchów, tak jak ją  mają inne instytucye 
parcelacyjne.

Z powodu rozpisania wyboru nowych 
członków poznańskiej rady miejskiej na dnie 
20, 21 i 22 listopada odbyło się przed kil-

43)

l LITMTtM ZAGRANICZNEJ.
LA MANISELKA

(Z francuskiego,' H. Greville).

XXI.
(Ciąg dalszy).

Drzwi się otwarły i Dorgeval wszedł 
promienny radością, młodością i męską uro
dą. Był jakby uosobieniem mężczyzny, któ
ry zdobył serce kobiety.

— Dobry wieczór doktorze ! — zawo
łała księżna nagte uspokojona. Jej zły hu
mor, niecierpliwość, podejrzliwość, wszystko 
w jednej chwili zniknęło bez śiadu.

Magda trupio blada, drżąca, od pierw
szego wejrzenia domyśliła się, eo zaszło. 
W tej minucie była zdolną do wszystkiego, 
nawet do zbrodni. Przypuszczenia jej się u- 
rzeczywistniły: przyznali sobie, że się ko
chają! Och! jakże ich nienawidziła!

— Panna Mirska uszanowanie swoje 
księżnej przesyła — rzekł młodzieniec, któ
rego oczy dumą promieniały. — Jest już o 
wiele lepiej. Za cztery lub pięć dni....

— Pojadę po nią ; pojedziemy po nią ra
zem, doktorze! — przerwała księżna zadowo
lona.

Rozpromienienie Franciszka jej także się 
udzieliło, choć nie wiedziała czemu.

— Jednak — dodała—-gdym dziś rano 
narzuciła panu odbycie tej wizyty, nie spo
dziewałam się wcale, na jakie nudy pana 
narażam...,

koma dniami walne zebranie wyborców, na 
którem poddano surowej krytyce panujące 
obecnie w zarządzie m. Poznania stosunki. 
Jako główny mówca wystąpił dyrektor Banku 
przemysłowców p. Michał Więckowsk' który 
powiedział między innem i:

„Przewodnią myślą przy stwarzaniu 
„wielkiego Poznania" był interes polityczny® 
Upiększono go, ażeby napływającej tu pu
bliczności niemieckiej uprzyjemniać pobyt i 
przykuwać do Poznania, a tem samem po
większać zastęp bojowników za sprawę nie
miecką. M agistrat i większość niemieckiej 
reprezentacji mieskiej mają zawsze otwartą 
kieszeń, gdy chodzi o popieranie dzieł kul
tury pruskiej. Posypały się subweneye na 
bibliotekę krajową, na muzeum krajowe i t. d .l 
nie pytano o to, że w materyalnych zasił
kach na to wszystko tkwi dużo grosza pol
skiego i uszczęśliwiono ten „wielki Poznań" 
długami w wysokości 17 milionów marek. 
E tat dochodów i rozchodów na ten rok wy
nosi 10 mil. marek. Są w tej sumie wyda
tki na urzędników, na utrzymanie ubóstwa, 
na domy dla chorych, w których to osta 
tnich, zwłaszcza w szpitalu miejskim, pra
cują lekarze, nie znający po części wcale 
języka polskiego. Nawet pomocnicy szpitalni, 
służba i osoby przeznaczone do pielęgnowa
nia chorych, rekrutują się w przeważnej 
liczbie z Niemców.

E tat wzrasta ciągle i rosnąć będzie z 
roku na rok, a podatki będą tem samem też 
coraz większe. Reprezentacja polska w ra
dzie miejskiej jest zbyt słabą liczebnie, aże
by przeciwdziałać mogła rozmaitym wyda
tkom, przy których większość Niemców i 
żydów postępuje zwartym szeregiem. Starszy 
burmistrz W itting robił w tym względzie, 
co chciał. Dziś w radzie miejskiej jest taki 
prąd, że mało kto stawia sobie pytanie, czy 
wydatek przyniesie materyalną korzyść, tylko 
ezy będzie miała z tego korzyść niem pyzna. 
Polityka ma nawet miejsce przy budowie ta 
nich mieszkań robotników. Magistrat otacza 
sprawę budowy tanich mieszkań jak najczul
szą opieką — ale ma to także swój uboczny 
cel, bo oto w pobliżu tych domów mieści 
się przytulisko dla dzieci, w którem uczą 
dyakoniski.

W końcu wybrano kandydatów na 
radnych.

Po wyświetleniu jeszcze szeregu spraw 
i wykazaniu, jak dalece Polacy są upośle
dzeni pod względem równouprawajejaia, 
oświadi zył mówca, że do rady należy wy-
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mawiał także prezes komitetu wyborczego 
miasta Poznania p. dr. Kożuszkiowic-z. Skarżył 
się na brak równouprawnienia w7 administra
c ji miejskiej, któremu nie zapobiegnie się 
dopóty, dopóki Polacy nie będą mieli większej 
liczby radnych. — Na piętnastu wyższych 
urzędników w magistracie nie ma ani jednego 
Polaka, na 34 niższych jest zaledwie 1 Po-

spytał— Jak to mam, rozumieć ?... 
trochę zdziwiony.

— Przyznaj się pan otwarcie — cią
gnęła dalej Darya wesoło — nie jadłeś pan 
śniadania?

Dorgeyal się usmiaąhnął,
— Przyznaję !
— A jeżeli domysły mnie nie mylą, 

nie jadłeś pan także obiadu! — dodała l)a- 
rya także się uśmiechając.

Franciszek zaśmiał się szczerze.
— Wybornie ię pani domyśla, księ

żno ! — rzekł. — Nie jadłem  obiadu. Da 
wno już było po śniadaniu, gdym przybył 
do Miru, a gdybym chciał czekać na obiad, 
spóźniłbym się z powrotem. Panna M irska 
poczęstowała mnie filiżanką herbaty z wybor
ną zimną przekąską, niech mi księżna wie
rzy, iż nie jestem wcale pożałowania godny !

— Ale mnie to nie uniew innia! — 
dorzuciła księżna uprzejmie. — Dostanie pan 
gorącą kolacyę ii będzie mi pan opowiadał 
o mojej pochrześaicy podczas jedzenia. Do 
branoc panno Magdo i dziękuję za opiekę 
pani przez ten cały1 długi dzień.

Magda się skłoniła, przesunęła się su 
chym krokiem po dywanie i odeszła. * Oto 
cała jej nagroda! mało to było, ale sama 
sobie wynagrodzić potrafi.

Podrażnione uspRiobienie księżnej zni
knęło bez śladu; leniwie wyciągnięta w fo
telu, jak kobieta przyzwyczajona do długie
go czuwTania w nocy, kazała sobie szczegó
łowo zdawać sprawę o Mirze i młodej jego 
właścicielce. Posiadłość Aniuty była dla niej 
przedmiotem całkiem nowym i nieznanym; 
bawiła się jak dziecko słuchając opowiada
nia z lekkim, bardzo lekkim wyrzutem, że 
dotychczas nie kłopotała się wcale o tę ma
jętność swojej wychowanki, która w obecnej 
chwili wiele więcej ją  interesowała, niż cho
ra dziewczyna.

Zapytała jednakże o nią, gdy wilczy 
apetyt doktora został w części zaspokojony

lak, na 15 rektorów miejskich nie ma ani 
jednego Polaka, na 343 nauczycieli jest 54 
Polaków. Jfensye dla tego zastępu urzędników 
niemieckich, wynoszą 1,600.000 marek rocznie, 
z tego Polacy pobierają! niespełna 200.000 
marek. Teatr niemiecki pobiera 52.000 ma
rek rocznej subwencji, obok tego zjazdy tur- 
nerów niemieckich śpiewaków i t. d. cieszą 
się materyalnem poparciem magistratu, in 
stytucye polskie zaś nie pobierają ani feniga.

O rezultacie wyborów do rad miejskich 
na prowincyi nadchodzą fatalne dla Pola
ków wiadomości. Prawie wszędzie odnieśli 
zwycięstwo k an d y d a t niemieccy. W Ostro- 
wiu n. p. gdzie dotychczas było w radzie 
miejskiej zawsze kilku Polaków, przeszli we 
wszystkich trzech klasach sami Niemcy.

„Z najautentyczniejszego źródła" do
wiaduje się Kury er Pomamici, że kurato- 
ryum. Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu, po 
porozumieniu z rządem, zniosło warunek sta
tutu, według którego urzędnicy Biblioteki po
winni być u ro a jp i  w Księstwie. Zastąpiono 
go przepisem, że urzędnicy ci powinni wy
kazać, iż 10 lat zamieszkują w Księstwie. 
Do tej pory hrabiowie Edward i Zygmunt 
Raczyński nie wnieśli protestu przeciw temu.

(Telegram).

B erlin , 15 listopada. Na wezorajszera 
posiedzeniu parlamentu p. Tiedemann w dy 
skusyi nad wnioskiem w przedmiocie zmia
ny regulaminu przemawiał przeciw 21 po
prawkom, wniesionym przez socjalistów. 
Zdaniem ajbwey, poprawki te zawierają bądź 
rzeczy całkiem naturalną bądź dążą do prze 
liJflkaaia sposobu głosowania, bądź okazu
ją  widoczną tendencję wyszydzaniu wnio
skodawców. Wczorajsze zajścia — mówił Tie- 
demann -  - pokazały, że tak dalej iść nie 
może. Nie możemy robić parlamentu po
śmiewiskiem !całego świat?;. Pp. Bebel i Sin
ger wczoraj odkryli zamiary socjalistów.

Wiceprezydent zarządż%giosowaaie nad 
wnioskiem przejścia- do porządku dziennego 
nad poprawkami socjalistów.

P. Thiele (socjalista) żąda głosu do 
postawienia pytania i zaczyna mówić. Wi
ceprezydent woła: „Głosujemy ju lfi więc nie 
mogę. nikomu dać głosu". Powstaje wielka

ffc. Thiele 
i ń i e  mr- 

•Aieustałit-
dcwmfti. w re  ict# ji. p o e z cep

ula przejść
-/•-.'s UH,, jjwotawionemi
przez soeyalistów poprawkami.

W dalszym ciągu obrad socyalny-de- 
mokrata Sudikun przypomniał, że wniósł 
przejście do porządku dziennego nad wnio
skiem Aichbtkhlera w sprawie zmiany spo
sobu imiennego głosowania.

Prezydent Ballestrem zaznacza, że wnio
sek Sudikuna sprzeciwia się regulaminowi.

i gdy nie obawiała się, że mu przeszkodzi 
w jedzeniu, żądrjąc obszerniejszych relacji.

— Powiedz mi pan, doktorze — rze
kła, opierając się na stole obu białemi ręka
mi, które wynurzone z szerokiego rętawa, 
pozwalały domyślać się cudownych kształ
tów ramion — powiedz pan, czy rzeczywi
ście Aniuta jest tak bardzo chora? Pojmuje 
pan, że najgorętszem mojera pragnieniem 
jest widzieć pana u siebie ciągle, zawsze i 
nie puszczę pana, chociaż Aniuta wyzdro
wieje, bo chcę, żebyś pan opiekował się 
rnojem własnem zdrowiem, gdy dolegliwości 
wieku ..

Przerwała śmiejąc się i ukazując prze
śliczne zęby, którychby można było jej po
zazdrościć. Franciszek słuchał, bardzo po
ważny; w tej krótkiej przemowie wiele rze
czy mu się nie podobało; czuł, że przypo
minano mu jego stanowisko płatnego leka
rza, co go raniło, a przytem, Amuta, wyrwa
na śmierci, stawała się przedmiotem żartów, 
może śledztwa... „Jak trudno żyć na świś
cie! pomyślał, a jakby dobrze było, żeby 
można być w dwóch miejshach jednocze
śnie! Nie powinno srę nigdy opuszczać miej
scowości, w której się czuje, że się jest nie
zbędnym !"

Oblicze młodego człowieka wyrażało tak 
lodowatą powściągliwość, N  księżna przeczuła,
ii popełniła jakąś niezręczność.

— Zapomniałam — rzekła tonem na 
poły żartobliwym, a na poły i —
że lekarze w ogóle traktuj: na
seryo... Przyznaję się do wi rze
czywiście panna Mirska cl nie
są „wapory", jak mówiły )ki?

— Pragnąłbym tego dl zekł
Dorgeval, zawsze zimny i t: iwie
wyniosły jak jego pani d' nie
szczęście, można się obaw nna
Mirska na całe życie nie eza-
tartych śladów cierpień, 1 ta....
biedne dziecko.

Po długich wywodach wnioskodawBK zapy
tał prezydent o decyzyę Izby, która orzekła, 
że wniosek jest niedopuszczalny.

-Głosowanie nad wnioskiem Aichbiich- 
lera było ostatniem głosowaniem imiennem 
według dotychczasowego sposobu. Wniosek 
Aiehluchlera uchwalono 197 głosami prze
ciw 78. Wynik głosowania przyjęli socja
liści wielką wrzawą. Służba przygotowuje 
nowe kartki do głosowań imiennych.

Rozpoczęto w dalszym ciągu dyskusyę 
nad taryfą ełową.

Poseł Broemel (wolaomyślny,) wnosi 
przejście do porządku dziennego nad para
grafem będącym w dyskusyi i uzasadnia 
swój wniosek, nad ktÓL-ym odbywa się z ko
lei imienne głosowanie już w nowej firmie.

Służba, zaopatrzona w urny, wraz z 
sekretarzami chodzi wśród postów i zbiera 
kartki do głosowania, co zwłaszcza u socya- 
listów dość czasu zabiera. Po 18 minutach 
stwierdza prezydent, że wniosek Broemla 
197 głosami przeciw 71 odrzucony. Prezy
dent zawiadamia, że oficjalna lista głosowa
nia będzie w ciągu godziny spisaną w biu
rach Izby, poczem kartki głosowania będą 
opieczętowane.

Pomiędzy socjalistami a sekretarzem 
H nburgiem  przychodzi do bardzo żywej 
sprzeczki. Socyalista Antrick zarzuca sekre
tarzowi, że dopuścił się sfałszowania liczby 
głosów i zaniedbał kontroli nad oddawaniem 
kartek. Soayaliści Singer i Bebel zarzucają, 
że nie sekretarze osobiście, lecz niektórzy 
posłowie wprost rzucali kartki do urny, co 
jest przeciwne przepisom i usuwa się z pod 
kontroli sekretarzy, ponieważ posłowie mogli 
po kilka kartek rzucać do urny. (Wrzawa na 
prawicy).

Prezydent Ballestrem przyrzeka zwra
cać na  to szczególną uwagę. Sekretarz Hin- 
-burg twierdzi, że osobiście kontrolował od
dawanie głosów. (Głosy za strony socjali
stów : „To nieprawda!“) Prezydent zapytuje 
kto to powiedział. Wstaje Antrick, a prezy
dent przywołuje go do porządku Antrick 
woła: „Przecież był szwindel!". Prezydent 
ponownie przywołuje go do porządku i po
wiada: „Jesteśmy preecież w niemieckim 
parlamencie". Bebel oświadcza, że socyali
ści kontrolowali bac-zni^ głosowanie i przy
szli do przekonania, że sekretarz Hinburg 
nie mógł sam należycie kontrolować. Prezy
dent: „Nikt nie jest powołany do kontrolo
wania, tylko ja. (Żywe oklaski na prawicy i 
centrum).

Następnie po dyskusyi przyjęto §§. 9 
i 10 taryfy cłowej i na tem posiedzeniu 
zamknięto.

M owa B alfo ura.

W kraju starych tradycyj i zwyczajów 
politycznych, w Anglii, jest to jeden z naj
ściślej przestrzeganych zwyczajów, że pod
czas dorocznej uroczystości wprowadzania w 
urzędowanie nowego lord-mayora City lon

— Ależ bo pan przemawia jak jaka 
wyrocznia!... Czemuż przypisuje pan owe 
cierpienia? Zkąd one się biorą? Czy to mo
że dziedziczna wada?... ż  ojcowskiej strony 
chyba powinnabym dodać, bo co do nas, 
dzięki Bogu....

Kwitnące zdrowie całej rasy ludzi pro
mieniało w oczach Daryi, gdy wymawiała z 
dumą te słowa.

— To jest po prostu wypadkowe — 
odrzekł Franciszek, nie chcąc wyjawić całej 
prawdy. - -  Dziedziczność, tak modna dzi
siaj, nic tu nie. ma do czynienia. Jak na 
teraz, chociaż bardzo osłabiona, z powodu 
powtarzających się ataków, być może, iż 
panna Aniuta całkiem wyzdrowieje; prędko 
się tego dowiemy. Ale także być może, iż 
zapadnie znowu na te same cierpienia.

— Chora u mnie, zdrowa u siebie?...
— Albo za granicą — dokończył do

ktor z uśmiechem.
— To prawda — odrzekła księżna. — 

A przecież, przyznaj doktorze, to jest coś 
tak dziwnego, źe miałoby się ochotę wie
rzyć w wybryk inaaspnacyi, nerwów..,, czy 
ja wiem-? Widywał pan zapewne nerwowe 
clioroby, z których ludzie wychodzili uzdro
wieni najprostszymi środkami ?

— Taki wypadek tutaj nie istnieje — 
odparł Franciszek, powstając. — Jeżeli księ
żna mi pozwoli, pragnąłbym odejść do sie
bie; przejechałem się dość daleko i mało 
wypocząłem....

— Bardzo słusznie! — rzekła Darya, 
podając mu rękę.

Złożył pocałunek na pięknej rączce pa- 
trycyuszki; był to rodzaj hołdu, który wiel
ka dama lubiła. Uśmiechnęła się, mówiąc 
mu dobranoc.

Gdy był już na progu, zawołała go je
szcze.

— Kiedy pojedziemy po moją wycho
wankę? — zapytała. — Pomimo całej fran
cuskiej rycerskości pana, wolę żebvś ją pan



djńskiąj, wygłasza aa  bankiecie w Guld-hal! 
wielką mowę polityczną każdoczesny pre
mier rządu angielskiego. Dawniej coroczne 
mowy Gladstona, na uroczystości lcrda-naia- 
jora, potem jedna czy dwie takie mowy Ro- 
seberego, następnie szereg dorocznych mów 
falisburego, stanowiły ważne zdarzenia w 
zakresie polityki angielskiej.

Przed kilau dniami po raz pierwszy 
Wygłosił taką mowę Baifour. Przemówienie 
jego streściła już pokrótce depesza, aie warto 
do niego powrócić.

Ponieważ mowa ta zbiegła się niemal 
z przyjazdem cesarza Wilhelma do Anglii, 
spodziewano się z tej okazy: ważnej jakiejś 
enuneyacyi; tymczasem Baifour sprawę wi
zyty cesarskiej załatwił kilkoma nie wiele 
mówiącymi frazesami. Premier na wstępie 
przemówienia swego wspomniał o chorobie 
i wyzdrowieniu króla Edwarda, a następnie
0 położeniu, wytworzonem przez zakończenie 
Wojny południowej Afryce. Czy wojna, która 
tak pomyślnie sig., zakończyła — pyta mo- 
Wca — pociągnie za sobą niemniej pomyślny 
pokój ? Nie lekceważąc wielkich materyal- 
nych i moralnych trudności, z jakiemi A n
glia ma do walczenia, by jak najlepiej ukształ
tować Jdobrobyt Afryki południowej i zdobyć 
dla siebie jak największą korzyść z nowych 
kolonii, oświadczył Baifour, że spogląda w 
przyszłość państwa południowo - afrykańskie
go z nadzieją. Kolonie, zdaniem jego roz
kwitną lepiej aniżeliby to nastąpiło, gdyby 
nie zostały integralną ezęścią państwa wielko- 
brytańskiego. O zamierzonej podróży Cham
berlaina do południowej Afryki powiedział 
Baifour: Ze wszystkich szczęśliwych czynni
ków, które rządy Chamberlaina stawiają w 
rzędzie największych w dziejach Wielkiej Bry
tanii, nie ma pewnie szczęśliwszego nad 
myśl osobistego żwiedzenia Afryk' południo
wej, by na miejscu osądzić zadania Anglii. 
Kolonie wiedzą teraz, że Anglia wysyła naj
zdolniejszego z swych synów do omówienia 
zagadnień, które na równi kraj macierzysty
1 kolonie obchodzą.

Baifour wyraził dalej nadzieję, że przez 
to nie tylko zaazierżgnie się węzeł, stwo
rzony przez ustawy i uczucia między An
glią a koloniami, ale stworzy się rodzaj kon
stytucyjnej unii dla spraw wspólnego in te
resu. Przedwczesnem byłoby jednak chcieć 
spełnić już teraz to olbrzymie zadanie.

O pobycie cesarza niemieckiego w A n
glii mówił lord Baifour: Czuję się trochę 
onieśmielonym w omawianiu stosunków za
granicznych, ponieważ zauważyłem, że od
wiedziny Wielkiego i zaprzyjaźnionego mo
narchy u najbliższych jego krewnych wzięto 
za przedmiot fantastycznych wymysłów w 
prasie. Nie mam nic do powiedzenia o tych 
zmyślonych pertraktacych i dziwnych han
dlach, o jakich rozeszły się pogłoski za gra 
aicą.

Następnie mówca winszował ministro
wi spraw zagranicznych, lordowi Landsdow- 
ńe, z powodu sukcesów (jego dyplomacyi, 
które nie tylko Anglii, ale całemu światu 
handlowemu zapewniły wolność handlu z ca-

leezył w moim domu, niż u mej. A zresztą 
z mp.teryalnego punktu widzenia nawet, le- 
piej jej będzie tutaj. Mir jest miejscem nieco 
Zacofanem, o ile mi się zdaje?

— Zacofanem, ale uroczem w swojej 
prostocie — odrzekł. — Pojedziemy. kiedy

siężna sobie będzie życzyć. Ale nie jest wy
kluczone, żeby panna Mirska nie zrobiła nam 
figla i nie rozchorowała się zaraz po swoim 
powrocie tu ta j...

— Jesteś pan chyba czarownikiem? — 
Albo może chcesz pan w nią wmówić eho- 
fobę? — mówiła księżna, śmiejąc się z przy
musem i spoglądając na leżący na stołe 
dziennik, w którym właśnie był długi i wy
czerpujący artykuł w tych kwestyach, świeżo 
Poruszanych w świecie medycznym.

— Gdyby było w mojej mocy wmówić 
W nią cośkolwiek, to chyba tylko zdrowie ! — 
rzekł Dorgeval z tak widoczną szczerością, 
Ze księżnę to wzruszyło.

— Jak pan się przywiązałeś do swojej 
paeyentki! — rzekła — i to w tak krótkim
czasie ?

— Jest to obowiązkiem lekarza — od
rzekł Franciszek z powagą. — A zresztą, 
•Hani tu do czynienia z wypadkiem bardzo 
rzadkim.... aie ośmielę się powiedzieć, jed y 
nym w swoim rodzaju. .  Nie chcę pani mę
czyć patalogicznymi szczegółami, ale zadz.wi 
?*ę księżna wkrótce może, dowiedziawszy się 
Be ta młoda dusza w slabem i wyezerpauem 
c'ielg, znosiła z przywiązani* dla pani. żeby 
Pani oszczędzić smutku i niepokoju.

— Powiedziała to panu? — spytała 
zywo Darya.

— Ona? — Jestem przekonany, że 
Umarła by pierwej, niż by się do tego przy
d a ła . Ale lekarze posiadają spee-yalne or
gana jasnowidzenia, pod względem fizycznym 
1 moralnym. Księżna to wie lepiej odemnie.

Ukłonił się i odszedł.
(Ciąg dalszy na tąpj)

„Gazeta Lwowska" z dnia i

łemi Chinami. Landsdowne przyprowadził do 
skutku traktat handlowy z Chinami i zwią
zek z Japonią, przez co wyświadczył wielkie 
usługi międzynarodowemu pokojowi i han
dlowi.

Mówiąc na temat pokoju, Baifour wspo
mniał o nieufności innych narodów w «4>ec 
Anglii, szukając jej możliwego powodu w 
ostatniej wojnie. Mówca ubolewał nad tem 
nieprzychylnej!! usposobieniem i wywodził: 
Nie ma uczucia, któreby europejscy mężo
wie sianu powinni pielęgnować staranniej 
nad ducha toleranr-yi, przyjaźni i miłości, 
uczuć, które, jeśli są krzewione w odpowie
dni sposób, mają najpotężniejszy wpływ w 
przyszłości, gdyż w razie niebezpieczeństwa 
dla europejskiego pokoju, umożliwiają nam 
dalsze prowadzenie wielkiej polityki koncertu 
europejskiego, który wr przeszłości był wiel- 
kiem narzędziem pokoju i jest przeznaczony 
do odegrania w przyszłości jeszcze większej 
roli dla postępu i umoralnieuia, aniżeli w 
ostatnich latach. Lord Baifour zakończył 
swoje przemówienie wyrażeniem nadziei, że 
tę zgodność osięgnie się przez pielęgnowa
nie przyjaźni między ludami europejskimi 
i wzajemne porozumienie się pomiędzy euro
pejskimi mężami stanu.

K R O I I K A

Lwów , 15 listopada.

— U J3. Pana Namiestnika Leona lir. 
Pinińskiego była dnisiaj w południe deputacya 
Rady miejskh-j w sprawie projektowanego za
łożenia miejskiej Kasy oszczędności i miejskiego 
Zakładu zastawniczego. Deputaeyę tworzyli: pre
zydent miasta dr. Małachowski, zastępcy prezy
denta pp, Michalski i Ciuchciński, oraz członko
wie Rady miejskiej dr. Maryański i Hudec.

— Z c. lc. kolei państwowych. Pan 
Minister kolei żelaznych zamianował komisarza 
maszyn Karola Uilmanna, zastępcę naczelnika 
ogrzewalni w Przemyślu, naczelnikiem ogrzewalni 
w Czortkowie.

— Z Dyrekcyi poczt i telegrafów. 
Z dniem 16 b. m. otwiera się ponownie systo- 
wany z dniem 25 września 1899 urząd poczto
wy w Podhajczykach (pow. Przemyślany)..

Do okręgu doręczeń tego urzędu przydziela 
się napowrót gminy Alfredówka, Łahodów z Si- 
worogami i Zaciemnem, Podhajczyki z Dworzy 
skami, Pohorylce, Stanimierz z Przychodami i 
Unterwalden, następnie obszary dworskie Alfre
dówka, Łahodów z folwarkiem Ostrowiec*. Poho- 
rylec i Stanimierz.

Urząd pocztowy w Podhajczykach włącza 
się do istniejącego kursu poczty pieszej pomię
dzy Kurowicami a Słowitą, i wymieniać będzie 
z urzędami pocztowymi w tych dwóch miejsco
wościach codziennie odsyłki zbiorowe.

Przesyłki pocztowe dla Podhajczyk instra- 
dować należy do Kurowic, względnie, tak, jak 
dla Kurowic.

Odległość pomiędzy Podhajezykami a Ku
rowicami wynosi 5'5 kim., pomiędzy Podlrajczy- 
kami a Słowitą 6 5  kim.

Z d n iem  1 6  b. m . zap ro w ad za  D y re k cy a  
poczt i te le g ra fó w  p rz y  u rzęd z ie  p o cz to w y m  w  
P o d h a jc z y k a c h  ko ło  L w o w a  ty g o d n io w o  siedm io- 
razo w ą  s łu żb ę  lis to n o sza  w ie jsk ie g o  d la  m ie jsco 
w ości: P u d h a jcz y k i, O strow iec, Ł ah o d ó w , P o h o 
ry lce  i  D w o rzy sk a .

— Wiadomości kościelne. Dyeeezya 
przemyska ob. łać. Administratorem w Fntomie 
mianowany ks. Józef Bielawski, wikary w Bła
żowej.

Konkurs na probostwo w Futomie rozpi
sano do 15 grudnia b. r.

Dyeeezya tarnowska. Przeniesieni: ks. Jan 
Wilezeński z Podegrodzia do Zasowa; ks. Ale
ksander Golec z Krościenka do Podegrodzia; ks. 
Jan Kowal ze Zgórska do Baranowa.

Zrezygnował z probostwa w Trzcianie ks. 
Stanisław Rzepecki. Administratorem parafii za
mianowany ks. Jan Mika.

— E gzam in z rachunkow ości państwow ej 
przed kom isyą egzam inacyjną w  c. k. N am ie
stnictw ie złożyli pp.: J a n  K rzyżanow ski i M ichał 
B lak, urzędnicy m ag istra tu  m. K rakow a.

— Z Uniwersytetu. P. Edward Kuntze, 
rodem ze Lwowa, otrzymał na Uniwersytecie 
tutejszym stopień doktora filozofii.

— Powszechne wykłady uniwersyte
ckie. W niedzielę, dnia 16 b. m,, o godzinie 5 
po południu w Zakładzie fizycznym Uniwersy
tetu, ul. Długosza 8, prof. K. Bijasz: „Budowa 
systemu słonecznego".

Nadto powtórzy w niedzielę w Zakładzie 
fizycznym l  niwersytetu o godzinie 7 wieczorem 
prof. dr. K. Nittman pierwszy wykład swój z 
cyklu p. t.: „Geografia ziem polskich". Także
następne wykłady prof. dr. Nittmana odbywać 
się będą w Zakładzie fizycznym.

— Posiedzenie Rady miejskiej dla
dalszej debaty nad projektem nowego regulaminu, 
odbędzie się w poniedziałek, 17 b. m.

— W Czytelni katolickiej odbył się 
drugi odczyt dr. J. Weigla, w obee licznie ze
branej publiczności. Prelegent zastanawiał się 
nad pytaniem, kto może być zahypnotyzowanym.
. listopada 19 0 2 .

Dzieci niżej trzech lat nie dają się hypnotyzo- 
wać, a dopiero od 8 — 14- lat uie opierają się 
bypnozie. Po roku 50 ludzie mniej podlegają 
hypnozie. Zwykle można uśpić za pierwszym 
razem, czasom, trzeba robić do 40 prób. Bern- 
heim usypiał pewną osobę przez cały tydzień, 
a gdy wreszcie myślał, że już ją uśpił, poka
zała mu ona — figę. Przeszkadza hypnotyzo- 
waniu znudzenie, brak spokoju, niedowierzanie 
wyrażone przez drugich. Im wcześniej się hy- 
pnotyzuje pewną osobę, tem łatwiej to idzie. 
Ozy można być zahypnotyzowanym wbrew woli? 
Zdania są podzielone. Prelegent twierdzi, że 
neurastenicy mogą być uśpieni bezwiednie i 
wbrew woli, zdrowi zupełnie nie, lecz tych nie 
ma tak wielu. Sen naturalny da się zamienić 
na hypnozę. Dla osób już hypnotyzowanycli nie 
ma środka obrony przeciw hypnozie. Zdrowy nie 
chcący się dać uśpić, powinien nie dawać się 
narkotyzować, stronić od hypnotyzera, zmienić 
przedmiot myśli.

Dalej omawiał prelegent podział hypnozy. 
Charcot rozróżnia trzy fazy: katalepsyę, letarg 
i somnambulizm. Nie zawsze jednak przychodzą 
one w tym samym porządku. W katalepsyi traci 
się czucie, zatrzymuje nadaną pozycyę, powstają 
ruchy automatyczne, chęć naśladowania, postawy 
harmonijne. W letargu ciało staje się bezwła- 
dnem, medyum nie widzi, nie czuje, suggestya 
tu niemożliwa, zatem działanie na nerwy i mię
śnie wywołuje odruchy. W somnambulizmie na 
stępuje znieczulenie, skurcze, zupełna uległość 
dla magnetyzera, zwiększona zdolność poznania 
zmysłowego.

Bernheim rozróżnia hypnozę wedle tego, 
czy medyum pamięta co się działo podczas snu, 
czy nie. W pierwszej hypnozie rozróżnia 6 sto
pni, w drugiej 3 stopnie. W pierwszej występuje 
katalepsya, w drugiej halucynacye, w trzeciej 
kalueynacye hypnotyczne i pohypnotyezne. Na
stępnie wskazał prelegent na rozmaite objawy 
hypnotyczne. Hypnoza może sprawić, że serce 
bije powolniej, wstrzymać oddech, wywołać za
czerwienienie skóry. W hypnozie następuje ane- 
sterya, znieczulenie, tak, że wyrywano bez bolu 
zęby, jednak operacye bez bolu się nie udawały, 
Można ograniczyć znieczulenie na pewne miejsca. 
'Go do ruchów wspomniano już o katalepsyi i o 
skłonności naśladowania; można wywołać paraliż 
psychiczny. Co do wrażeń na zmysły, to sug
gestya może wywołać dowolny smak, dowolną 
halucynaeyę, przywidzenie i iluzyę, obejmującą 
kilka zmysłów. Hypnot.yzer mówi: masz 12 ostryg; 
medyum je widzi, dotyka się ich, je i smakuje. 
Ciekawe są halucynacye ujemne. Na rozkaz hy
pnotyzera medyum nie widzi pewnej osoby. 
Wmówiono raz w medyum, że jest bez głowy, 
a zaprowadzone do zwierciadła zobaczyło, że nie 
ma głowy.

Na tem przerwał prelegent z powodu spó
źnionej pory.

—  E Kasyna miejskiego. W sobotę, d. 
22 b. m., o godzinie 8 , wieczorek z tańcami. 
Lista otwana od wtorku, 18 b. m., do piątku, 
2.1 b. m. włącznie.

—  Pożyczki przemysłowe. Wydział 
krajowy postanowił udzielić pożyczki z fundu
szów przemysłowych Józefowi Młodnikowi, maj
strowi ślusarskiemu w Andrychowie, na rozsze
rzenie pracowni w kwocie 3000 K. Pożyczka 
spłacona być ma, w 20 kwartalnych ratach, po
cząwszy od 1 stycznia 1904,

W celu pokrycia kosztów urządzeń, pod
jętych dla użycia siły wodnej do przemysłu tka
ckiego, udzielił Wydział krajowy z funduszu 
przemysłowego bezprocentowej pożyczki w kwo 
cie 3000 K. p. Kazimierzowi Jamrozowi, kiero
wnikowi kraj. szkoły tkackiej w Kosowie.

—  Wieczór muzykalno-wokalny, z któ
rego czysty dochód przeznaczono na fundusz 
emerytalny Stow. kupców i m ło d z ie ż y  handlowej, 
odbędzie się dnia 16 b. m. w sali Stowarzysze
nia, przy ul. Czarneckiego 1.

— Kong^egacya Maryaóska zawiada
mia swych członków, że w niedzielę, dnia 16
b. m., w uroczystość św. Stanisława Kostki od
prawi się w kaplicy 00. Jezuitów o godzinie 
pół do 9 rano wspólne nabożeństwo.

— Walne zgromadzenie członków Bi
blioteki. słuchaczów prawa we Lwowiljodbędzie 
się we środą, dnia 19 b. m. o godzinie 7 wie
czorni w sali III. Uniwersytetu z następującym 
porządkiem, dziennym : 1. Odczytanie protokołu 
z ostatniego walnego zgromadzenia; 3. sprawo
zdanie Rady za rok administracyjny 1901/2 ;
3. Wybór Rady na rok administracyjny 1902,3;
4. wnioski i interpelacje : 5. sprawy osobiste.

W razie braku kompletu odbędzie się na
stępne walne zgromadzenie tego samego dnia o 
godzinie pół do 8 wieczorem bez względu na 
komplet.

— Z gal. Towarzystwa muzycznego.
W alne zgrom adzenie członków gal. Tow. m uzy
cznego odbędzie się dnia 28 b. m. o godzinie 
pół do 7 w ieczorem  w sa li T ow arzystw a, ulica 
Czarnieckiego 8.

—  Koncert dla młodzieży n a  dochód
IV  K oła Tow. „Szkoły ludow ej" został z po
wodów od kom itetu niezależnych odłożony.

— Walne zgromadzenie „Bratniej po
mocy słuchaczów Wszechnicy" odbyło się wczo
raj wieczorem w sali III Uniwersytetu:

Po przyjęciu sprawozdania wydziału z czyn
ności i rachunków za rok ubiegły, dokonano 
wyborów. Przewodniczącym wybrano ponownie

p. Jana Antoniewicza, jego zastępcą p. Mikołaja 
Kordasiewicza, I .  skarbnikiem p. Michała Ko
chańskiego, I I .  skarbnikiem p. Fr. Bułkowskiego.

— Związek katolickich krawców we 
Lwowie. W sprawie organizacyi krawców, ce
lem obrony rękodzieła krajowego i wyrobu go
towych ubrań w kraju, odbędzie się zgromadze
nie krawców katolickich w sali „Gwiazdy" w 
niedzielę, dnia 16 b. m., o godzinie 5 po po
łudniu z programem następującym: 1. Znacze
nie związków produkcyjnych dla przemysłu kra
jowego. 2. Organizacya produkcyjna krawców we 
Lwowie. Po karty wstępu zgłaszać się należy 
do lokalu Związku katol. krawców, plac Halicki
1. 7 róg placu Bernardyńskiego, w niedzielę od 
godziny 10 rano.

— Związek Stowarzyszeń zarobko
wych i gospodarczych. Walne zgromadzenie 
delegatów Związku Stowarzyszeń zarobkowych i 
gospodarczych odbędzie się we Lwowie w sali 
obrad gal. Kasy osczędności (I piętro) w dniach 
28 i 29 b. m.

—  Rewiry rybackie. Edykty co do 
tymczasowego podziału dorzeczy Łomnicy i Stry- 
py na rewiry rybackie, znajdują się ogłoszone 
w dzienniku urzędowym dzisiejszego numeru 
Gazety Lwowskiej.

—  Statystyka pocztowa. We wrześniu 
nadano we Lwowie 672.876 listów prywa
tnych niepoleconych, 515.738 kart korespon
dencyjnych, 214.551 listów urzędowych niepole
conych, 98.250 listów poleconych (w ogóle), 
115.801 przesyłek pod opaską, 18.531 -przesy- 
syłek z próbkami, 958.237 egzemplarzy gazet, 
ogółem 2,593 984; 7569 listów pieniężnych i 
małych przesyłek wartościowych, 1516 pakietów 
wartościowych (ponad 100 K.), 39.301 pakietów 
zwykłych, ogółem 48.386; wpłacono 28.291 
przekazów na kwotę 2,033.191 K. 16 h., 9,934 
czeków Kasy oszczędności na kwotę 2,894.091 K. 
04 h., 1334 zwykłych wkładek oszczędności na 
kwotę 32.839 K. 2 i h., razem 4,960.121 K. 
41 h. Wypłacono 74.877 przekazów na kwotę 
2,409.184 K. 12 h., 1397 asygnat czekowych 
Kasy oszczędności na kwotę 1,865.370 K. 19 h , 
900 ze zwykłych wkładek Kasy oszczędności 
(zwroty) na kwotę 47.818 K. 58 h., razem 
4,322^372 K. 89 h.

Nadeszło do Lwowa: 884.568 listów pry
watnych niepoleconych, 933.192 kart korespon
dencyjnych, 105.142 listów urzędowych niepole
conych, 105.076 listów poleconych (w ogóle), 
113.477 przesyłek pod opaską, 20.775 przesyłek 
z próbkami, 156.627 egzemplarzy gazet, ogółem 
2,318.857; 10.507 listów pieniężnych i małych 
przesyłek wartościowych, 2526 pakietów warto
ściowych (ponad 100 K.), 41.914 pakietów zwy
kłych, ogółem 54.947.

— Statystyka telegraficzna. We wrześniu 
nadano we Lwowie 19.044 telegramów i po
brano za nie opłatę w kwocie 17.915 K. — h. 
nadeszło 19.717 depesz dla adresatów w miej
scu, a 175.396 telegramów do przetelegrafowa- 
aia (transita).

— Ruch telefoniczny. Sieć miasto
wa : W miesiącu wrześniu nadano we Lwowie 
telegramów 2829. Nadeszło 2538 telegramów. 
Ilość abonentów 775. Ilość rozmów telefonicznych 
73.586. Dochód 3059 K. Sieć międzymiastowa : 
Ilość abonentów 87; rozmów telefonicznych 
1270. Dochód 1666 K. Razem 4725 K.

— Zmarli w osiatnieh dniach: we Lwo
wie, Anna Bronisława Stecher - Sebneitz, w 23 
roku życia.

W Krzeszowicach, Józef Krzystek, rach
mistrz dóbr hr. Tenczyńskiego, w 53 roku życia.

W Ki akowie, Helena z Mieroszewskieh 
Trepkowa, matka znanego dziennikarza i lite
rata, w 81 roku życia.

— Wiec galicyjskich drobnych producen
tów ropy odbędzie się d. 18 b. m. w Drohoby
czu w lokalu Towarzystwa oszczędności i kredytu.

— Z Czemiowiec donoszą: Odsłonięcie
1 uroczyste poświęcenie pomnika Da cześć pole
głych żołnierzy 41 p. p., odbędzie się tutaj d.
2 grudnia b. r. o godzinie 11 przed południem. 
Uroczystość tę poprzedzą nabożeństwa w kościo
łach tutejszych.

Komitet budowy teatru na posiedzeniu od
bytem w tych dniach uchwalił zaproponować 
Radzie gminnej wybudowanie nowego teatru na 
placu Austryi.

— Zabójstwo. W Pradze, w krajowym 
zakładzie dla obłąkanych, zmarł nagłą śmiercią 
umysłowo chory, Antoni Fiala. Ponieważ na 
ciele jego znaleziono ślady pobicia, wdrożono 
śledztwo sądowe, które wykazało, że Fialę pobił 
na śmierć posługacz szpitalny Emanuel Sche- 
bek. Prokuratorya oskarżyła Schebeka o zbro
dnię zabójstwa.

— Jubileusz. Kuryer Codzienny donosi: 
W celu uczczenia 60-letniej pracy społecznej 
prezesa Tow. kredytowego ziemskiego w War
szawie p. Ludwika Górskiego, grono ziemian i 
osób z różnych sfer towarzyskich złoży sędzi
wemu jubilatowi w dniu 26 b, m. medal złoty 
z napisem.

— Fałszywe 20 - markówki papierowe 
pojawiły się w różnych miastach Niemiec. Fal
syfikaty doskonale są podrobione.

— Straszny wypadek. Z Bingen nad 
Renem donoszą do pism niemieckich o strasznym 
wypadku, jaki zaszedł we wsi niedaleko Bibels- 
heim : Gospodarz tamtejszy, Filip Grass, udał



się do piwnicy, gdzie przechowywał młode wino 
aby z jednej beczki, z której wino się sączyło, 
przelać je do innej. Zaledwie stanął w piwnicy, 
odurzyły go gazy, dobywające się z niezupełnie 
jeszcze przeformentowanego wina, i padł bez 
czucia. Po pewnym czasie, gdy Grass z piwnicy 
nie wracał, udała się tam jego żona i również 
padła bez przytomności. To samo powtórzyło się 
z córJrą Grassów, a w końcu z ich wnukiem, 
który przybył w odwiedziny do dziadków. Po 
kilku godzinach powrócił z pola najstarszy syn 
Grassów i zdziwiony tern, że nikogo w domu 
nie widzi, rozpoczął poszukiwania. Zajrzawszy 
do piwnicy, ujrzał cztery ciała leżące na ziemi. 
Natychmiast poSiegł po brata, pracującego na 
polu, i po sąsiadów. Dobyto ciała z piwnicy, 
ale środki cuoąoe zawiodły.

— Statystyka śmierci we Włoszech, 
W r. 1900 wedle urzędowych obliczeń, świeżo 
ogłoszonych drukiem, 14.838 osób zmarło we 
Włoszech śmiercią nienaturalną, a mianowicie.
11.483 skutkiem nieszczęśliwych wypadków, 2049 
śmiercią samobójczą, a 1306 padło ofiarą mor
derców.

— Ludność Hiszpanii. Według ostatniego 
spisu, ludność Hiszpanii w r. 1901 wynosiła 
18 '/, miliona głów. W r. 1857 liczyła Hiszpa
nia 15 , miliona

— Katastrofa. W Dunderslandalu w 
Norwpgii północnej nastąpiło oberwanie się 
gruntu. Siedmiu robotników wyjęto żyjących, 
dwóch nieżywych. Liczba zasypanych robotni
ków niewiadoma.

Kronika p ro w in e p n a *n a .
— Sołotwina. (Groźny posar). Onegdaj 

wybuchł tutaj w domu Abrahama Tennenbau- 
ma pożar, który w niespełna dwóch godzin 
zniszczył do szczętu 18 domów mieszkalnych, 
łącznej wartości 22.700 koron. Powodem poża
ru była wadliwa konstrukeya pieca piekarskiego 
w domu Tennenbauma.

— Kałusz. (Znalezione zwłoki). Na to- 
rze kolejowym w pobliżu tutejszej stacyi zna
leziono przed kilku dniami zwłoki nieznanego 
z nazwiska mężczyzny z odciętą przez koła po
ciągu częścią głowy i nogą. Identyczności oso
by nieznanego dotąd nie stwierdzono.

— Janów. (Śmierć pod kołami pocią
gu). Onegdaj po południu pociąg osobowy, idą
cy ze Lwowa do Janowa przejechał na śmierć 
w kim 8 głuchą, starą- żebraezke, Maryo Pałę- 
ga z Domażyra, która mniej więcej na 50 me
trów przed pociągiem nie słysząc gwizdu ostrze
gawczego maszynisty, zeszła z pola na tor ko
lejowy.

— Zbaraż. (Śmiertelny wypadek). Na 
obszarze dworskim w Hnilicach zdarzył się o- 
negdaj przykry wypadek, którego ofiarą padło 
życie ludzkie. Sługa dworski, Kajetan Didycz, 
zatrudniony przewozem młocarni parowej, wpadł 
tak nieszczęśliwie pod koła maszyny, że poniósł 
śmieć na miejscu.

Sztuka polska w Wiedniu. W Dieda-
wno otworzonej, nowej wystawie „Secesyi“ wie
deńskiej, znajduje się także osobny oddział o- 
brazów i rzeźb artystów polskich. Wystawa ta 
wywołała bardzo silne zainteresowanie w Wie
dniu, a cała prasa wiedeńska wyraża się o na
szych artystach z wielkiem uznaniem. Neue 
Freie Presse poświęciła nowej wystawie „sece
sji" felieton w numerze czwartkowym (pióra 
p. P. S-s), a w felietonie tym osobno, drugi 
ustęp wystawie polskich artystów. Ocena jest 
nadzwyczaj pochlebną W zakiesie rzeźby kry
tyk wspomina z uznaniem o Laszczce, ale za
znacza, że go mniej rozumie; natomiast bardzo 
mu podobały się rzeźby Wacława Szymanow
skiego, o którym powiada : „jest te artysta,
rozporządzający wielkiem odczuciem stylu i sil
nym, wrodzonym temperamentem11. W zakresie 
malarstwa mówi przedewszystkiem obszernie i 
z zachwytem o witrażach Wyspiańskiego (Hen
ryk Pobożny, Kazimierz Wielki, św. Stanisław), 
którego nazywa „dziwnie potężnym" (seltsam- 
gewaltig) i „wielkim artystą".

Także inne obrazy Wyspiańskiego, zwła
szcza portrety ojca artysty i jego samego, kry
tyk stawia bardzo wysoko. — Następnie mówi 
o Chełmońskim, zaznaczając, że „Polacy szczy
cą się nim jeszcze hardziej, aniżeli Wyspiań
skim". Krytyk omawia obrazy Chełmońskiego z 
r, 1875, 1882 i 1891 i wykazuje jak rozwi
jał się geniusz mistrza, którego utworami się 
zachwyca. — Zaznaczywszy, że obok dwóch 
głównych misirzów, torujących drogi, obok Cheł
mońskiego i Wyspiańskiego, nowoczesne malar
stwo polskie może wykazać znaczną jeszcze 
liczbę wybitnych talentów, mówi bardzo po
chlebnie o litworach Axentowicza, Józefa Mehof
fera, Wyczółkowskiego, Stanisławskiego i Fer
dynanda Buszczyca, o którym powiada, że ma
larstwo europejskie zyskało w nim jeden z naj
więcej obiecujących talentów.

„Manru" Paderewskiego, odśpiewany w 
dniu 10 b. m. po raz pierwszy w Kijowie, od
niósł sukces zupełny. Publiczność w wyjątko
wym nastroju wysłuchała pięknej opery do koń
ca, a po ostatnim akcie burza oklasków trwała 
20 minut. Bolę tytułową wykonał Polak, p. 
Sekar-Bożański doskonale. Krytyka kijowska u- 
znaje, iż opera „Manru" odznńcza się polotem 
poetycznym i silną akcyą, nosi stempel orygi
nalności, bije silnie nerwem dramatycznym, po
siada instrumentacyę mistrzowską, bogactwo har
monii i kolorytu orkiestratnego, co stawia ją w 
rzędzie pierwszorzędnych dzieł muzycznych naj
nowszej doby".

Z teatru. P. Helena Modrzejewska wy
stąpi w przyszłym tygodniu dwukrotnie, a mia
nowicie: we wtorek w swej niezrównanej „Ma
ryi Stuart" i we czwartek w prześlicznej ko- 
medyi Scribego „Walka kobiet", jako hrabina 
d'Autreval.. Inne role obok wielkiej artystki wy
konają : pani Bednarzewska, oraz pp. Kamiński, 
Solski i Adwentowicz.

Na poniedziałek przygotowuje się premierę 
czeskiego autora Fr. Swobody p. t.: „Bóżne dro
gi" z udziałem pań: Gostyńskiej, Wojnowskiej, 
Miłowskiej, orazpp.: Chmielińskiego, Węgrzyna, 
Kuncewicza i Stanisławskiego. „Bóżne drogi" 
cieszą się wielkiem i stałem powodzeniem na 
scenie czeskiej w Pradze.

Prócz tego wznowionym zostanie wielce 
sympatyczny obrazek sceniczny z życia artystów 
Fr. Domnika p. t.: „Dzieci muzy", w którym 
wystąpią pp,: Solski, Feldman, Basiński, Kli- 
szewski, Wysocki, Kwiatkiewicz, oraz panie Wę
grzynowa i Jankowska.

Z operetki Seweryna Bersona p. t.: „Lekcja 
tańców" odbywają się codziennie próby. W ope
retce tej główne partye powierzono paniom: Kli
sze wski ej, Kasprowieżowej, Mala.wskiej i Miłow
skiej, orazpp.: Lełewiczowi, Kłiszewskiemu, Ma
lawskiemu, Kiczmanowi, PaszkowskLmu, Styp- 
kowsklemu i Kratochwilowi.

E ep srto a r te a tru  ra isisk isgo  we Lwowie.
Dziś w sobotę po raz drugi „Miarka za miar

kę", dramat w 5 aktach W. Szekspira. Go
ścinny występ Heleny Modrzejewskiej*

W niedzielę o godzinie pół do czwartej 
po południu „Śpiący rycerze", widowisko fan
tastyczne w 5 aktach z prologiem przez S. 
Friedberga z muzyką M. Swierzyńskiego.

W niedzielę o godzinie pół do 8 wieczo
rem po raz ostatni „Świat na opak", fantasty- 
iczno-hurleskowa operetka w 5 odsłonach Kren- 
na i Lindaua z muzyką K. Kapellera, z p. No
wackim w roli Boderyka.

W poniedziałek po raz pierwszy **Bóżne 
drogi", komedya w 3 akiach Franciszka Swo
body przekład z czeskiego M. Szukiewicza i 
„Dzieci muzy", komedya w 1 akcie Fr. Do- 
mnika.

We wtorek po raz trzeci „Marya Stuart", 
tragedya w 5 aktach Fryderyka Schillera. Go
ścinny występ Heleny Modrzejewskiej.

We środę po raz drugi „Bóżne drogi", 
komedya w 3 aktach Fr. Swobody, przekład z 
czeskiego M. Szukiewicza i „Dzieci muzy", ko
medya w 1 akcie Fr. Domnika.

We czwartak po raz pierwszy (wznowie
nie) „Walka kobiet", komedya w 3 aktach 
Scribego i Legouve, Gościnny występ Heleny 
Modrzejewskiej w roli hrabiny d’Autreval.

Repertoar „Filharmonii" lwowskiej.
W niedzielę, dnia 16 listopada „Koncert 

popularny".
Program: I. 1, Berlioz „Korsarz". 2, a) 

Noskowski: Polonez elegijny"^ b) Starczewski: 
Menuet. 3. a) Beethov'ena „Cavatina“. b) Che- 
rubin?a „Scherzo" odegrają koncermistrze : W. 
Huml i W. Nedela (skrzypce), A. Spiegler 
(wiola), Fr. Szimuczek (wiolonczela). — II. 1. 
B,. Wagner: Uwertura do opery „Holender Tu
łacz". 2. Massenet. „Seenes pittoresques“. —
III. 1. Charpentier. Z poematu „Wrażenia z 
Włoch" ozęść Y „Neapol". 2. a) Paderewski: 
Melodya, b) Bubinstein „Toreador i Audaluza".

We wtorek, dnia 18 listopada „Nadzwy
czajny koncert filharmomczny" ze współudziałem 
Heleny hrabianki Morsztynównej i Tow. „Chóru 
akademickiego". Dochód przeznaczony na celo 
Czytelni akademickiej.

We czwartek, dnia 20 b. m., „Wielki 
koncert filhannoniczny" ze współudziałem Be- 
giny Pinkertównej , śpiewaczki koloraturowej, 
primadonny opery „Della Scala" w Medyolanie.

Lwów, 15 listopada.
Z niezwykłą okazałością odbyła się 

dziś o godzinie ł l  przed południem w pię
knie zielenią przystrojonej auli, druga z 
rzędu na tutejszym Uniwersytecie promocya 
sub auspiciis Imperatoris p. Jana Leopolda 
• L u k a s i e  w i c z a  na doktora filozofii.

W uroczystości wzięli udział: Imieniem 
Naji. Pana JB Pan Namiestnik Leon hr.

P i n i ń s k i ,  senat akademicki z JM. Bek to
rem dr. O c h e - n k o w s k i m ,  dziekani i pro
fesorowie wszystkich fakultetów, rodzina pro
mowanego, tudzież licznie zgromadzona mło
dzież akademicka.

Za doktorandem p. Janem Leopoldem 
Łukasiewiczem, stanęli pedele niosący berła 
akademickie.

Gdy już wszyscy zajęli miejsca, powstał 
JM. Bektor dr. O eh  e n k  ow s k i i zazna
czywszy niezwykłą doniosłość obecnej uro
czystości, wspomniał następnie o życzliwej 
opiece, jaką otacza Monarcha Uniwersyte
ty i Akademie, a między niemi i Uniwersy
tet lwowski. Głębokie uczucie wdzięczności 
zakorzeniło się też w zamian za to dla Mo
narchy w naszych sercach.

Przemówienie swe zakończył mówca o- 
krzykiem na cześć Najj. Pana, który zgro
madzeni po trzykroć z zapałem powtórzyli.

Z kolei zabrał głos dziekan wydziału 
filozoficznego dr. Jan  Bołoz A n t o n i e w i c z  
i przemówił w te słow a;

Składając Ci szanowny Panie kandyda
cie imieniem całego wydziału filozoficznego 
szczere życzenia, witam Cię u progu złotej 
bramy, która prowadzi do gaju wiedzy, a to 
wraz z promotorem, któremu w studyach 
swoich tyle zawdzięczasz. Przed rokiem już 
brama ta stała Ci otworem, ale ciężki cios, 
który Cię spotkał, opóźnił tę uroczystość o 
rok blisko. Straciłeś ojca, i dziś stajesz nie 
tylko dojrzalszy, ale i inny przed nami. 
Umysł wyższy wychodzi z każdego wielkie
go bolu niezwiędły, niezłamany. Źrenica, po 
której gorżka łza spłynęła, otwiera się sze
rzej i widzi więcej. Ból jak każde wielkie 
uczucie rodząc się z życia, rodzi nadżyeiowe 
potrzeby.

Wypłakała sobie ludzkość swą wiarę 
w nieśmiertelność, wytęskniła sobie nadzie 
ję nieśmiertelności. Ból nauczył nas prze
czuwać więcej, chcieć więcej, domagać się 
więcej, niż życia tylko. W żadnej wiedzy, 
te nadżyeiowe potrzeby nie stanowią takiej 
istoty samej, jak w tej wiedzy, po którą od
ważną ale i rozważną ręką sięgnąłeś, w tej 
wiedzy wiedz, w filozofii. Od niej jak z la
tarni kopuły spływa wielkie światło na wszy
stkie cztery fakultety, które, równy każdy, 
jak ramiona centralne świątyń, w tej ko
pule się zbiegają. Filozofia wydaje mi się 
jak gdyby zwierciadło jeziora, żywione gór
skimi potokami wiedz dedukcyjnych, pevmi- 
kami ogółowymi, jak i dopływami podzie
mnymi, prawdopodobieństwami szczegółowe
mu W rozprawie Twej uchwyciłeś,,właśnie 
ten punkt, na którym spotykają się i mijają 
się te dwa główne sposoby myślenia: de- 
duktywny i induktywny.

W bystry i znakomity sposób wprowa
dziłeś ważną korekturę w teoryę Jeyonsa. 
Spodziewamy się coraz większej samoistno- 
śei Twej myśli, bo cios, który Cię spotkał 
pasował Ciebie z giermka na rycerza. I o co 
teraz walczyć i dobijać się będziesz ?

0 wolność.
Korzystając z tej, którą wywalczyli po

przednicy, pozostaje każdemu teraz ta usta
wiczna stała, codzienna walka o wolność 
ducha, któremu dzień każdy, każde wczoraj 
zagraża, który walczyć ma z sobą, z życiem 
z przemocą tradycji, która

„waży dziś, bo wczoraj zaważyła"
A Goete mówi w Fauście :

„Ten wart jedynie życia i wolności,
„Kto co dnia każdego o nie wznowi bój."

1 w tej walce będziesz musiał sobie z 
początku odmówić nie jednego wzięcia sze
rokiego i wczesnych oklasków.

Ale znajdziesz sowitą nagrodę: gdy 
ponad czasy i przestrzenie lecąc wielkim tu
kiem iskra geniuszu zapali Twój umysł, jeżeli 
uczujesz, że oko mędrca, spokojne a przeni
kliwe spocznie na Tobie, jeżeli m yśl'przed 
setkami lat inoże wypowiedziana odżyje 
wskrzesi się znów w Tobie, jeżeli uczujesz 
jej działanie z pewną zmysłową prawie siłą 
dotyku przyjacielskiej dłoni, wtedy przeży
jesz chwilę wielką życia Twego, wtedy uczu
jesz się szczęśliwym. Walcz więc o to szczę
ście. Nie oglądaj się, jeżeli Cię ujemnie są
dzić będej i Twoje życie myślowe uważać bę
dą prawie za „marnowanie darów Bożych".

Uniwersytet i nauka wprawdzie w osta
tnich latach podniosły się w opinii, w prze
konaniu i cenie ogółu. Ale przypisać to na
leży raczej wypadkom zewnętrznym, faktowi, 
że kilku wybitnych umysłów, które tu wśród 
nas i z nami działały zostały powołane na 
naczelne stanowiska w kraju i państwie. Ale 
chlubą i dumą naszą są oni tem głównie, 
czem byli i są — nie tem czem zdawkowo 
mówiąc „zostali". To dodało tylko Uniwer
sytetowi niewątpliwie wielkiego blasku i zje
dnało mu orędowników, dla ' eć
będzie zawsze najgłębszą wd?

Po za stanowiskiem zaś . iaiw w - 
sytetem, życie oddane czysto i ms
mało jest cenione, zapoznaje )ść
i znaczenie dla podniesienia rej
w narodzie i tu nogę się Lć
na wywody JM. P. Rektora, sca
przy inauguracyi złożone. A , łe-
czeństwo potrzebuje wiele sił

A w swej chciwości przypomina ona prawie 
sąd Herdera wypowiedziany o złym rządzie- 
że młode urodzajne drzewo śtjaa, by zerwać 
najwyższe owoce. Ale Ty nie będ/.;esz słu
żył społeczeństwu niższerui przysługami, które 
ono przedewszystkiem zwykło wymagać, ale 
myślą Twą. Służ mu więc myślą woiuą i nie
ustraszoną. To Kajsrrdećzaiajsze życz nie, 
które Oi złożyń mogę. Bo taka myśl jest w a
runkiem i dumą naszego bytu, jest naszą całą 
poezyą. A jeżeli zwątpisz nieraz, to pamię
taj o tern, ty  Jes t prawda jedna, podstawna 
dla społeczeństwa, zbawcza dla narodu, pod
stawa rozwoju ludzkości całej, a ta się-' za
myka w słowach : „Gdzie duch tam wolność. 
Ubi spiritus ibi liber£as“.

Następnie przemówił do doktoranda 
promotor prof. dr. T w a r d o w s k i .

Podniósłszy dotychczasowe świetne wy
niki nauk kandydata, mówił następnie dr. 
Twardowski o etycznej wartości filozofii i o 
wielkiem zadowoleniu i szczęściu filozofa, 
ponad które według Arystotelesa wyższego 
nie ma. W końcu wezwał jeszcze kandydata 
by nie marnował wrodzonych zdolności i 
dalej pracował nie tylko dla dobra nauki, 
ale i narodu.

Po tem przemówieniu odczytał profesor 
dr. Twardowski w języku łacińskim przysię
gę, na którą, dokt-orand p. Łukasiewiez trzy
mając rękę na berle akademickieoi odpowie
dział : Spondeo acpoliceo.

Następnie wręczył prof. dr. Twardowski 
p. Łukasiewiczowi dyplom na doktora filo
zofii.

Z kolei zabrał głos JE . P. Namiestnik 
Leon hr. P i n i ń s k i  i rzekł mniej więcej 
w tej słow a:

Po raz wtóry odbywa się dziś na U ni
wersytecie lwowskim piękna uroczystość* 
promocyi sub auspiciis Imperatoris. Przed 
rokiem po raz pierwszy odbyła się ta uro
czystość, a dziś obchodzimy ją  znowu. Życzy
libyśmy sobie, by odbywała się cna częściej, 
by weszła niejako w zwyczaj. Urcujzyskść 
taka jest nie tylko pięknem wspomnieniem 
dla promowanego, ale i dn i'm  radości dla 
naszej Wszechnicy. Bądźcie przekonani P a 
nowie, że ja, który wyszedłem z pośród Was 
i zawsze z Wami w bliskich zostaję stosun
kach, tę radowe Waszą podzielam i odczu
wani ją  tak samo, jak grono profesorów Uni
wersytetu.

Zadaniem Uniwersytetu nietylko jest 
wykształcić szerokie zastępy młodzieży i 
przygotować je do pracy dla dobra społe
czeństwa, ale także starać się o to, aby się 
znalazły indywidualności! potężne i silne, któ
re mogłyby wprowadzić naukę na nowe to
ry. Uniwersytet musi szukać potężnych indy
widualności dlatego, gd-yż wszystko mija i 
że ci, co teraz działają, muszą być kiedyś za
stąpieni.

Nauka, której Ty Panie Doktorze się 
poświęciłeś, nauka filozofii, jest tą, która ka
żdy umysł, mający skłonność zagłębiania się 
w problematy, najsilniej pociąga, która ma 
wiele uroku, ale ma także więcej jeszcze nie
bezpieczeństw, bo może sprowadzić na m a
nowce, jeżeli się oderwie od życia. Ileż to 
mamy systematów takich, o których się mó 
wi obecnie tylko w historyi, że znakomity 
pierwszorzędny umysł c-ałe życie im poświę
cił, a jednak już od dziesiątek łub setek lat 
odmawia się im wszelkiej raeyi. Otóż filozo
fia schodzi na manowce wówczas, gdy traci 
kontakt z realnemi podstawami życia.

Nie mówię tego, jakobym zalecał, albo 
uważał za potrzebne i pożądane, by ludzie 
nauki rzucali się zbyt często w wir życia 
politycznego, gdyż, zdaniem mojem, polityka 
aż nadto często odrywa od wielkich celów 
naukowych, ale że ko nie cz nem jest utrzyma
nie kontaktu z objawami praktycznego życia.

Wprawdzie znakomite zdanie egzami
nów nie jest absolutnie jeszcze dowodem wy
bitnej indywidualnej pracy, ale jest przecież 
znacznym zadatkiem na przyszłość.

Tyś Panie Doktorze dał dowody zna
komitych zdolności i sumiennej pracy, pozo
staje Oi jednak wiele do zrobieniu. Pracuj 
tedy usilnie, a niech Bóg użyczy Ci do tej 
pracy sił.

Obecnie w Imieniu Najj. Pana daję Oi 
ten upominek.

W końcu głosem wzruszonym przemó
wił nowy doktor filozofii p. Ł u ka s i e w i c z. 
Zaznaczywszy na samym wstępia, że dzi
siejsza uroczystość jest chwilą dla niego ra 
dosną, zwrócił się następuie do JE . P. Na
miestnika i złożył w jego ręce gorące °ło-- 
wa podzięki dla Monarchy, w którego Imie
niu P. N an iestnik zaszczycił uroczystość swą 
obecnością.

Z kolei podziękował p. Łukasiewiez 
senatowi i profesorom wydziału filozoficzne
go, za ich pracę, oraz rodzicom swym za 
trudy, poniesione około jogo -wykształcenia.

W koń m zapewnił, że w przyszłości 
starać się będzie pracą swą spłacić choć W 
części dług, jaki zaciągnął w obee Uniwer
sytetu i rodziny.

Na podpisaniu protokołu zakończyła 
się ta piękna druga na naszym Uniwersy
tecie uroczystość promocyi sub auspiciis Im- 
peratoris.



S2  I z b y  s a t C l o ^ w e j .

(Agent emigracyjny).
Lwów, 15 listopada.

Wyrokiem tutejszego sądu krajowego 
karnego z listopada ubiegłego roku zostali 
dwaj agenci emigracyjni Silvio Nodari i Ba- 
zjli Sidelnik za popełnienie całego szeregu 
oszustw, jakich dopuścili się na emigrantach 
z Galieyi, skazani: pierwszy na 8 miesiące 
aresztu i 500 koron grzywny, drugi zaś na 
4 miesiące aresztu i 300' koron grzywny.

Przeciw temu wyrokowi wnieśli zasą
dzeni zażalenie nieważności do Najwyższego 
Trybunału kasacyjnego, który uwzględniwszy 
•K polecił przeprowadzić ponowną rozprawę. 
Ponieważ jednak w międzyczasie Srlvio No- 
Gari, którego pozostawiono na razie na wol
nej stopie, a nie pozwolono mu tylko wyda
lić się z granic państwa, zbiegł do Włoch, 
przeto rozpisał tutejszy sąd krajowy karny 
Rozprawę ponowną tylko przeciw Sidelni- 
ko wi.

Wczoraj zasiadł też Sidelnik na ławie 
oskarżonych przed trybunałem orzekającym, 
któremu przewodniczył wiceprezydent sądu 
krajowego p. Przyłuski.

Oskarżenie wnosi zastępca prokuratora 
państwa dr. Leżański, broni oskarżonego a- 
ówokat dr. Solański.

Po przeprowadzonej rozprawie wydał 
trybunał wyrok uwalniający oskarżonego Si- 
delnika od winy i kary.

(Skrytobójcze morderstwo).
Rozprawa karna przeciw Stefanowi Go- 

* a o zbrodnię skrytobójczego morderstwa do
konanego na osobie Justyna Pawłyka, za
kończyła się wczoraj wieczorem.

Na podstawie werdyktu sędziów przy
sięgłych, którzy 8 głosami potwierdzili tyl
ko pytanie w kierunku zabójstwa; skazał 
tryb unał oskarżonego, przy uwzględnieniu 
okoliczności łagodzącej, że czynu dokonał w 
Poópitym stanie, na karę półtorarocznego 
ciężkiego wiezienia, obostrzonego postem co 
tygodnia i ciemnicą z twardem łożem przez, 

godzin w dniu 11 lipca b. r.
Oskarżony wyrok przyjął.

GOEPODAlSTffl I m m

Przyspieszenie ruehu kolejowego na 
l̂Q'i Kraków-Ohabówka-Zakopane. Na pod

stawie informacyj, zasiągniętych w krakow
skiej dyrekcyi kolei państwowych, Czas do-
ll°si, iż po przyspieszeniu ruchu o godzinę 
tyzeszło na linii Kraków-Zakopane, wprowa- 
^Zonem już tego roku w życie, dyrekcja 
r°zpoczęła studya co do możliwego jeszcze 
dalszego orzyspieszenia ruchu. Studya wy
kazały, że dalsze wydatne przyspieszenie z po
pędu górzystego terenu jest niemożliwe i co 
baj wyżej uzyskać można skrócenie jazdy 
•Iszczę o 25 do 80 minut na przestrzeni 
bjiędzy Chabówką a Krakowem. Jazda na linii 
Chabówka Zakopane musi być prowadzoną z 
Całą ostrożnością, tem więcej, że bardzo czę
sto w sezonie przebywa tę linię pociąg, zło
żony z 15 wagonów osobowych, prowadzo
nych przez 2 maszyny.

G alicy jska n a f ta  w państw ie nie- 
ńńeckiem. Generalny konsulat austro-węgier- 
tyi vp Berlinie ogłasza w sprawozdaniu za 
^ e s ią c  październik opinię niemieckich inte- 
tysantów co do odbytu austryackiej wzglę- 
t̂yie galicyjskiej nafty w Niemczech. We- 
ug zgodnej opinii, g a l i c y j s k a  n a f t a  

w N i e m c z e c h  a w s z c z e g ó l n o ś c i  
B e r l i n i e  n a j w i ę k s z ą  p r z y s z ł o ś ć ,  

konsumenci wolą ją  od amerykańskiej, która 
Jest droższą i od rossyjskiej, która — jakkol
wiek tańsza — ma jednak nieprzyjemną woń. 
Gdyby galicyjska nafta tylko cokolwiek ta- 

dochodziła do Berlina — zdaniem gene- 
r*lnego konsulatu — miałaby olbrzymi odbyt

Kolej warszawsko-kaliska, którą wczo- 
raJ d. 14 b. m oddano do użytku publicznego, 
'fybudowano wt ciągu lat 4. Budowa trwała 
JjBigo dla trudności technicznych; na dość 
tyótkiąj linii zbudowano 166 mostów. Bu- 
ń°Wa kosztowała 19 i pół miliona rubli. Ważną 
■Jest ta kolej choćby z tego względu, że u- 
m°żliwia dowóz rossyjskiej nafty do okręgów 
Pom ysłow ych południowo-niemieekich, któ- 

nafta amerykańska dotąd nie opano-

Wiedeń, 15 listopada. (Kursa giełdy 
(jdeńskiej). Losy : a) procentowe : Austrya- 

®kie zakładu krajowego z oblig. pr. z roku 
880 8-prc. — , Austr. zakł. kr. z obi. 

j(r - z r. 1889 3-prc. 262-50, Tow. żegl. na 
unaju 100 zł. m. k. 4-prc. — ■ —, Uregul,

Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-pre. 285 —,W ęg. 
Banku hip. po 100 zł. 4-prc. Poty
czka serb. prein. po 100 fr. 2-prc. 87-— , 
Tureckie oblig.prem. kolej po 400 fr. 112-75, 
b) bezprocentowe: Budapeszteńskie(Basilica) 
5 zł. 18-70, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 
zł. 432‘—, Clary 40 zł. m. k. 209-—.P oży
czka m. Insbruku 20 zł. 88’90. Losy m. Kra
ków-a 20 zł. 77- — , Pożyczka m. Lubiany 20 
zł. 7 5 - - ,  Ofec 40 zł. 190---, PaliTy 40 zł. 
m. k. 182-—, Ozerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 
55-—, Czerw, krzyża węg. tow. 5 zł. 27-—. 
Losy fund. Arcyksięcia Rudolfa- 10 zł. 72- ,
Salma 40 zł. m, k. 243"—, Pożyczka Salz
burga 20 zł, 77- —, Pożyczka St. Genois 
40 zł. m. k. 230 —, Losy komunalne m. 
Wiednia z 1874 r. 428-—.

Giełda, tow arow a. Cukier surowy loco 
Aussig 20-55 do 20*65, loco Ołomuniec 19'30 
do 19 40, loro Berno-Wiederi 19 40 do 19-50, 
na grudzień loro Aussig 20 60 do 20 70, 
Cukier w kostkach: prima 88-75 do 89-—. 
secunda 8825 do 88*50. Spirytus kontyn
gentowany : loco Wiedeń 38-— do 38 40, 
Nafta kaukazka: transita Tryest 6-50 do 
7- — , galicyjska przeźroczysta 30-— do 30-50. 
(Geny w koronach).

Targ

Lwów, 15 listopada- Waluta koronowa. 
Cena za 50 kg. loro Lwów. Pszenica gotowa 
7-40 do 7-60, pszenica bowa 7 25  do 
7-40. żyto gotowe 6*30 do 6-40, żyto 
termin*' 6 10 do 6-20. owies obrossuy gotowy 
5-90 do 6-20, owies obroczny na ta rn in a  5 60 
do 5 80, jęczmień pastewny 5-25 do 5*40, 
jęczmień browarniczy 5 50 do 6 —-. rze
pak 9-60 do 9 80, laiaok* 8 25 do 
8 75, groch pastewny 6*— do 6-50, groch 
do gotowania 7-— do 9'50 wyka 4 50 
do $•—, nasienie lniane — — do —-—, 
nasienie konopne —*— do — ' —, bob — -— 
do — , bobik 5*10 dd 5 40, hreezka — •— 
do —*—. kukurajlza nowa 5-75 do 6 25, kukn- 
rndza stara ' — do — •— ehiftiel z& 56 kilo 
— -— d o —•—, koniązyna ozerwona 55-— do 
68-—, koniczyna biała 75’— do 90 koni
czyna szwedzka — •— do — •— , tymotka 22- -  
do 26’— .

Spirytus loco za 50 litr. gotowy pari- 
tar Tarnopol 16-25 do i 6*50, za 50 litr. pa- 
Htas Tarnopol na term in —*— do —-—, 
waran ty — do — , ekskontyngentowy
7*25 do 7 50.

N a ta rg  w Podgórzu  doprowadzono 
dnia 14go listopada b. r. bydła rogatego 
158 sztuk, cieląt 191 sztuk, nierogacizny 132 
sztuk.

Płacono za 100 klgr. bydła opasowego 
lepszej jakości od 60 do 62 koron, średniej 
jakości od 54 do 60 koron, cieląt od 70 do 
78 koron, trzody od 70 do 80 koron.

Fremdeńblatt donosi, że N a j j .  P a n  
pozostał także wczoraj w apartamentach zam
ku w Schónbrunnie, ale nie leżał i zała
twiał bieżące sprawy państwowe. Noc prze
pędził Monarcha dobrze.

W sprawie znanych zajść na ezwartko- 
wem posiedzeniu Izby posłów, czeski poseł 
radykalny August Sehnal oświadczył, że fał
szem jest, jakoby go Niemcy policzkowali. 
Nieprawdą jest również, aby wypowiedział 
do p. Steina obelgę: „niemieckie świnie". 
Nie mówił on zgoła żadnych obelg, a całą 
sprawę wywołało nieporozumienie. Stein rzu
cił mu obelgę, której on nie zrozumiał, a 
nie chiąe być dłużnym odpowiedzi zawołał: 
Sam pan jesteś tem, czem mnie pan nazywasz! 
Sehnal me umie dobrze po niemiecku i ma 
głos gardłowy. Wobec tego Stein słowa je 
go: „Sie sind dass“, wziął za wyrażenie „Deu- 
tsches Schwein“.

Rektor berlińskiego Uniwersytetu, prof. 
Gierke, przy imatrykulacyi w auli Uniwer
sytetu zwrócił się. do studentów zagrani
cznych przeważnie Polaków i Bossyan i w 
sposób bardzo szorstki powiedział, że ostrze
ga ich przed nadużywaniem akademickiej 
wolności. Natomiast zaleca słuchaczom bez
warunkowe przestrzeganie wszelkich prze
pisów uniwersyteckich i wystrzegania się za
mącenia publicznego spokoju w kraju, który 
udziela im gościnności.

Nordd. AUg. Ztg. donosi, że na m iej
sce hr. Pourtales, który idzie jako poseł nie
miecki do Monachium, zostanie mianowany

posłem w Hadze dotychczasowy pierwszy se
kretarz legacyjny w Paryżu, p. Schlózer.

Z Cetynii piszą do Polit. Gorresp., iż 
Czarnogórze w skutek kilkumiesięcznej po
suchy, zagraża klęska głodowa. Wiele ro
dzin nie ma literalnie co d j ust włożyć, 
wyemigrowało częścią do Grecyi, częścią do 
Serbii. Celem zaradzenia następstwom tej 
klęski rząd postanowił zaciągnąć pożyczkę 
na zaknpno znaczniejszej partyi ziarna, w 
pierwszym rzędzie kukuiudzy.

Podczas uroczystości otwarcia nowego 
gmachu giełdy w Nowym Jorku wygłosił 
prezydent Rooserelt mowę, w której powie
dział : Ameryka postępowaniem swojem na 
Kubie i w Chinach dowiodła, że pragnie 
utrzymania niezawisłości słabych państw. 
Z wielkiemi mocarstwami Ameryka pragnie 
żyć w pokoju i przyjaźni. Stany Zjednoczone 
staną się potężnym czynnikiem pokoju, do
wodząc, że polityka- ich nie jest objawem nie
zdolności do samoobrony, aie szczerą odrazą 
do niesprawiedliwości. Delegat nadzwyczaj
ny cesarza Wilhelma, książę Henryk na 
Pszczynie, powiedział w swojej mowie: Wiel
kie dzieła, dokonane przez Amerykę, budzą 
podziw starego świata. Podziękował on uro
czyście za przyjęcie, zgotowane księciu H en
rykowi pruskiemu w Ameryce.

Poseł półnoeno-amerykański w Oaraca 
sie, Bowea, doniósł swemu rządowi, że pre
zydent Castro ustanowił nową’ admiaistracyę 
w stolicy. Powstanie w Wenezueli taktycznie 
jest skończone.

KrakóW) 15 listopada. (Tel. pr). Dziś 
rano w katedze na Wawelu obok wejścia na 
chór odsłonięto tablicę pamiątkową, poświę
coną ś. p. Wincentemu Rychlingowi, dyre
ktorowi chóru katedralnego i zasłużonemu 
muzykowi,

Wiedeń, 15 listopada. Wiener Ztg. o- 
głasza: P. Prezydent Ministrów jako Mini
ster sprawiedliwości przeniósł adjunkta są
dowego Franciszka T r z n a d l a  z Brzeska 
do Krakowa i zamianował adjunktami: auskuł- 
tantów, Ludwika S u m m e r - B r a s o n a  dla 
Radomyśla i dr. Józefa M o s k w ę  dla Brze
ska.

P rag a , 15 listopada. W związku z de
fraudacją w Kasie św. Wacłay,rskiej areszto
wano wczoraj w nocy długoletniego rewizo
ra kasy Henryka Biliego.

B udapeszt, 15 listopada. Na wczoraj- 
szem posiedzeniu Izby posłów sejmu węgier
skiego prezydent ministrów Szell przedłożył 
projekt ustawy o podwyższeniu listy cywil
nej. Ustawa rozciąga się na lat 10 i w mo
tywach zaznacza, że podwyższenie listy wy
nosi 22 procent sumy dotychczasowej, gdy 
koszta utrzymania Nąjw. Dworu zwiększyły 
się o 38 procent. Prezydent Izby hr. Appo- 
nyi zapowiada, że przedłożenie to po wydru
kowaniu przydzielone zostanie komisyi skar
bowej. (Protesty na lewicy).

P. Bela Barabasz (niezawisły) żąda przy
dzielenia tej ustawy sekcjom. Po przemówieniu 
prezesa gabinetu Szella znaczną większością 
głosów uchwalono przekazać to przedłożenie 
komisyi.

Z kolei nastąpiło sprawozdanie komi
syi weryfikacyjnej o nadużyciach przy osta
tnich wyborach do sejmu w Osongradziw. 
Komisja nie żąda zasuspendowania prawa wy
borczego w tym okręgu, bo chociaż kury a kró
lewska unieważniła wybór posła Barossa z 
powodu rozpijania wyborców, to jednak to 
ostatnie nie zostało stwierdzone. - -  Votum 
mniejszości partyi niezawisłej domaga się od
rzucenia tego wniosku komisyi. — W imien- 
nem głosowaniu wniosek komisyi odrzucono 
221 głosami przeciw 46, przyjęto zaś wnio
sek mniejszości. Tem samem uchwalono prawo 
wyborcze w okręgu Csongrad zawiesić na cały 
obecny okres ustawodawczy, co będzie ogło
szone w dzienniku urzędowym i w dotyczą
cych gminach plakatami przez dni 60.

B udapeszt, 15 listopada. Na wezoraj- 
szem posiedzeniu dyrekcji Banku węgier
skiego dla handlu i przemysłu jednomyślnie 
uchwalono zwołać na 29 b. rn. nadzwyczaj
ne zgromadzanie akeyoaaryuszy i przpdło- 
żyć na niem wniosek likwidacji przedsię
biorstwa ze względu tu niepomyślne sto
sunki na targu przemysłowym.

B udapeszt, 15 listopada. Komisya woj
skowa Izby posłów sejmu węgierskiego u- 
ehwaliła wczoraj całe przedłożenie o kon
tyngencie rekrutów.

B udapeszt, 15 listopada. Właściwa ko
misya Izby deputowanych rozpatrywała wczo- | 
raj sprawę posła Popkovicza i orzekła, źe

stanowisko jego jako redaktora wydawanego 
przy pomocy rządowej, serbskiego pisma lu
dowego nie sprzeciwia się piastowaniu m an
datu poselskiego.

B udapeszt, 15 listopada. Izba deputo
wanych sejmu węgierskiego prowadzi dziś 
w dalszym ciągu dyskusję nad prowizoryum 
budżetowem.

Poznań, 15 listopada. Wczoraj popołu
dniu odbyło się w obecności przedstawicieli 
władz poświęcenie Biblioteki im. cesarza 
Wilhelma.

Poznań, 15 listopada. (Tel. pr.) Przed 
Izbą karną w Grudziądzu będą się wkrótce 
toczyły procesy przeciw wydawcy Gazety 
Grudziądzkiej, p. Kulerskiemu, z powodu 
mów, wygłoszonych przez niego w r. 1901 
na kilku wiecach. W owych mowach p >d Uł 
on stosunki i system pedagogiczny w szko
łach ostrej krytyce. Regeaeye w Bydgoszczy 
i Kwidzyaiu oskarżyły go o obrazę nauczy
cieli i zohydzanie władz.

P e tersb u rg , 15 listopada. Rossyjska 
Agencya telegraficzna zaprzecza rozpowszech
nionej za granicą wiadomości, jakoby psy
chiatra Merszejewskij powołany został do 
Li wady i.

B elgrad, 15 listopada. Skupezyua, zwo
łana teraz na sesję, nie będzie na razie od 
bywała posiedzeń, nowy gabinet bowiem chce 
się najpierw przekonać, czy ma za sobą 
większość. Będzie to możliwe tylko wtedy, 
jeśli umiarkowani radykali połączą sie z po
stępowcami.

P aryż, 15 listopada. Matin donosi, że 
m inister sprawiedliwości odebrał sędziemu 
śledczemu Mercierowi sprawę Hu m ber tow. 
Mercier miał głównie za zadanie wyśledzić 
miejsce pobytu rodziny Humbertów. Przy
czyny tego zarządzenia ministra sprawiedli
wości, które wywołuje wielkie wrażenie, do
tychczas nie są znane.

Paryż, 15 listopada. Szef policji Co- 
chefort cofnął swą skargę przeciw dzienni
kowi Gaulois, ponieważ pismo zgodziło się 
zamieścić żądane oświadczenie.

M adryt, 15 listopada. Sagasta złożył 
misyę utworzenia gabinetu, król j-dnak  po
wierzył mu ją  ponownie.

Londyn, 15 listopada. Minister wojny 
Brodrick wygłosił tu wczoraj na pewnem 
zgromadzeniu przemowę, w której powie
dział, źe w I r  l a n d y  i przygotowane było 
o l b r z y m i e ,  gigantycznych wprost rozmia
rów sp  rz y  s i ę że n i e , ale mimo to potęga 
ustaw okazała się jeszcze silniejszą. Co do 
stanu armii oświadczył minister, że byłoby 
dla Anglii łatwiej taką samą misć armię jak 
państwa kontynentalne. Ale mówca uczy
niłby to tylko za cenę przymusowego pobo
ru rekrutów. Sądzi jednak, że do takiego za
rządzenia uciekać się nie będzie potrzeba. 
Armia angielska jest dziś dosyć silną, sil
niejszą niż kiedykolwiek. Zresztą niech kry
tyka parę miesięcy poczeka, aż wejdzie w 
życie nowy system organizacyjny armii.

Kapsztad, 15 listopada. Na posiedze
niu parlamentu oświadczył prezydent mini
strów Sprigg, że czyni się przygotowania 
dla pobytu ministra Chamberlaina we wszyst
kich znaczniejszych miastach południowej 
Afryki. Ohambprlain zwiedzi angielskie i ho
lenderskie okręgi, aby osobiście, naocznie 
przekonać się o panujących tam stosunkach.

K apsztad , 15 listopada. Siedmiuset emi
grantów przybyłych do Kapsztadu, musiało 
pozostać w mieście, gdyż władze lokalne nie 
chciały im wydać przepustek do Trassvaalu. 
W tej sprawie udała się do gubernatora Mil- 
nera deputaeya emigrantów.

A uckland, 15 listopada. Na wyspie 
Savai (kolo wyspy Canoru) wybuchł' gw ał
townie wulkan, wyrzucając olbrzymie masy 
popiołu i lawy. Utworzyło się 6 nowych kra
terów.

Z m a e b .  n a  I r ó l a  b e lg ijsk ie g o .

B ruksela , 15 listopada. Gdy król Leo
pold z rodziną dzisiaj przed południem po 
nabożeństwie żałobnsm za duszę zmarh-j kró
lowej Henryety wyszodł z kościoła św. Gu- 
duli, jakiś c z ł o w i e k  d a ł  t r z y  s t r z a ł y  
r e w o l w e r o w e  do  k r ó l a .  Strzały nie 
trafiły nikogo.

Przypuszczają, źe rewelwer nabity był 
ślepymi nabojami.

Sprawcę zamachu aresztowań-;.. Twier
dzi on, że nazywa się Robini i że jest Wło
chem.

Strejlrf robotników .

Lens, 15 listopada. Strąjk uważać mo
żna za ukończony. Większość górników po
wróciła do pracy.

D enain ,' 15 listopada. Wczoraj rano 
wszyscy górnicy podjęli roboty. Część kon
nicy cofnięto.

Marsylia, 15 listopada. Strąjk w tufcej 
szym rewirze węglowym ukończony.

r-Askior AdWS S rM & O fiM ki,



Nadesłano,

Zapisy
przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed 

południem do godz. 2-giej

S t a n i s ł a w  ^ a ^ h n
n a u c z y c ie l  ta ń c ó w

u l ic a  T a ń s k a  1. 17, d rz w i N r. 8.
D y r e k c ja  F i lh a rm o n i i  m ająe zam iar stwo

rzyć  w łasny, am atorsk i chór m ieszany, up rasza  osoby, 
k tóreby ch c ia ły  p rzystąp ić  do owego chóru w cha
rak te rze  członków ezynnycb, by zechcia ły  zgłaszać 
się codzień, m iędzy godz. 4 a  5 po południu  w kan- 
ce a ry i F ilh arm o n ii, gdzie dow iedzieć się moga o 
w arunkach  i korzyściach , jak ie  D y rekeya  członkom 
chóru zapew nia. Znajom ość czy tan ia  nu t jes t bez
warunkowo w ym agm ą. W pisy trw ać będą do dn ia  
1. g ru d n ia , poczein ew entualn ie  rozpoczną się próby.

S e ry ę  w s p a n ia ły c h  widoków Stolicy  św iata  
(P ary ża) w ystaw ia obecnie Chromo Fotoskop w P a
sażu M tkolaseha. W szystk ie  najbardzie j in te resu jące  
gm achy, ulice, bulw ary, pom niki, muzea, ogrody, 
słowem  wszystko eo je s t na jbardzie j c h a rak te ry s ty 
czną ceebą tego nowoczesnego B abilonu, zebrane 
w sposób um iejętny i nadzw yczaj zajm ująey. Przez 
w ielkie bulw ary od p lacu  R epubliki aż do kościoła 
św. M agdaleny, od opery przez p lae Z gody aż do

P an teo n u  i L uzem burgu od L o u u u  przez ogrody 
Touiierów  aż do pól E lizejsk ich  i lasku bulońskiego 
w iodą widza te  obrazy n ie  pom ijając niezego eo 
każdy w ykształcony tu ry s ta  zwiedzie pow inien w P a 
ryżu. W ie lk ie  wody W ersa lu  i widoki w ielk ich  wy
ścigów dopełn ia ją  eałośei.

Jafeo tło t)ri| i  p e w n ą  lo k a e y ę
poleoamy

4°/e Listy hipoteczna koronowe,
4 V / .  Listy hipoteczne,
5°/0 Listy hipoteczne premiowane,
4°/0 Listy Tow. kred. ziemskiego,
SVs0/« Listy Banku krajowego,
4%  Listy Banku kiajowego,
ĥ /o Obiigaeye kumunalne Banku kraj.
4®/B Pożyczkę krajową,
48/,, Gal. Obiigaeye propinacyjne i wszel

kie renty państwowe.
N adto polecam y 

Akcye g a l. T o w arzy stw a e lek try czn eg o . 
Papiery te sprzedajemy i kupujemy po naj

dokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY
c. k. uprz. gai. akcyjnego

B A S K U  H I P O T E C Z N E G O .

D o b ry  ś ro d e k  dom ow y. W śród środków do
mowych, które zwykliśm y używać jako bóle uśm ie
rza jące  i odciągające nae ieran ie  w zaziębieniacn 
i t. d., zajm uje L inim ent. Capsiei comp., przyrządzo
ne w laboratoryum  R ich te ra  ap tek i w P radze, 
pierw sze m iejsce. Cena je s t  n isk ą  80 szel., K r. 1.40 
i 2.— za butelkę, a każdą butelkę rozpoznać m ożna 
po znanej kotwicy.

[Plaster Wiilshial
w yłąezny wyrób ap tek i [1]

franciszka W ilhelm a
c. i L  dostawcy nadworne®

;  ffeunkirchen j/Iustrya jfiźsza j
skuteczny na zas ta rza łe  n ag n io tk i, odciski 
i t. p. jeże li n a  poprzednio  do k ład n ie  oezy- 
szczonem  m iejscu p ła tek  jedw abny  lub skór
kowy — tymże napuszczony — się położy. 
Cena p u d e łk a  80 h . ,  tuzin  pudełek  7 K .,

5 tuzinów  pudełek  30 K . 
P raw dziw y tylko w tedy, jeżeli na  opako
w aniu herb m iasta  N eunkirchen  (dziewięć 

kościołów się znajduje.
Do nabyeia  we w szystkich ap tek aeh  lub 

u wytwórcy.

J a k o  p e w n ą  i  k o rz y s tn ą  lo k a c y ę  
k a p i t a łu  p o le c a m y  [3] 

A k c y e  k o l e i  Ł w o w s k o - C z e r -  
n i o w i e c k i e j ,  której dywidenda gwa
rantowana przez Rząd przynosi wobec 

kursu chwilo wego 4*7 %

Sokal & Lilien
Zlecenia z prowincyi wykonujemy od

wrotna pocztą.

Przyjechali de Lwowa.
D nia 15. lis topada 1902.

HO TEL GEORGE.
P P . M. Tustanow ski z Podm iehałow ie, M ichał 

Dziam a z Czernichowa, J . P r is te r  z W iednia.
H O TEL FR A N C U SK I.

PP . L. br. W attm ann  z R udy, K. U dryck i 
z Mostów w ielkich, A. G ruszecki z W arszawy.

GRAND H O TEL.
P. R. K raus ze Stanisławow a.

HO TEL STADTM UELLERA.
P. M. E d er z W ioynia.

C E  J f  W |I  
lwowskiej Izby bandsowaj i

Lwów, dnia 15. lis to p ad a  1902.

I . Akcye za sztukę.
Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.) 
Banku gal. d la handlu i przem.

po zł. 200 (400 bor.) . . . .  
B anku k red . ga l. po 200 zł. w. a.

w l i k w i d a c j i .............................
Kol. gal. Kar. Ludw. po 200 zł mk

(420 k o r . ) ........................................
Kol. Lwów-Czeru.-J^ssy po 200 zł.

w. a. w srebrze (400 bor.) . . 
Fabryki wagonów w Sanoku przed

tem Lipińskiego po 500 kor.
Tow. dla gal. przedsięb. elektry

cznych won. po 200 zł. (400 kor.)
II . Listy zastaw, e za 100 kor. 
Banku L g. 5°/0 w. a. wyl. z 10°/o 

n n 4 V /a  n loS. W 50 1.
„ |  „ 4 %  „ 601. po 200 b.
„ kraj. 41/ , "/„ „ los. w 51 1,

„ 4?/, „ los. w 57 1. '
Tow. kred. gal. ziem. 4 °/0 (pierw- '

sza e m i s y a j ...................................
Tow. kredyt, galic. ziemsk. 4 °/0

los. w 411/, l a t .............................
4%  los. w 56 l a t .......................

U l .  O bU gi za 100 kor.
Gal. funduszu propin. 4°/0 w. a. 
Buków, funduszu propin. 51/0 w. a. 
Komi-nalne Banku kr. 5*/0 (2 em.)

n n 4I/,a/(,(3em .) 
n 4®/q (4 em.) 

Kolej, lokalne dtto 4°/0 po 200 kor. 
Pożyczki kraj. 6°/, w. a. z r. 1873 

„ „ 4°/0 po 200 kor. .
„ z roku 189J . . . .

Pożyezka m. Lwowa 4 °/0 po 200 kor.
„ „ „ 4*/,•/, „ 200 „

IV. Losy.
M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.)

V. Monety.
Dukat c e s a r s k i ...................................
20 frankówki. . . . .
100 rubli rosyjskich srebrnych . 
100 ruoli rosyjskich papierowych 
100 m arek niem ieckich . . . .

K

przemysłowa!
płacą ! żądają
w alutą koron.

K. h. | K. h.

536 •— 550 —

—  — 300 —

556 — 565 —

------------ 350 -

400 — 420 -

109 70 
100 -

95 40 
101 -
96 75

100 70
96 10

101 70
97 45

96 50 97 20

96 70 
95 40 96 10

98 50 
102 50 
102 -  
100 80 

96 30 
96 30

99 21

102 70 
101 — 

97 -  
97 -

97 — 
94 -  

100 50

97 70 
94 70 

101 20

77 - 82 -

11 22 
19 -  

250 — 
352 20 
116 70

11 34 
19 20 

254 -  
254 2 I 
11? 30l

K u rs  g ie łd y  w iedeń-iM ej.
D nia 14. lis to p ad a  1902.

A . Ogólny dług państwu. p łacą  żąd a ją  
Jed n o lity  d ług  pań stw a  w banknot

m aj-Iistopad  ....................................... l u l .10 101.30
lu ty - s ie m ie a .............................................100.90 10110

Jed n o lity  d łu g  państw a w srebrzą
s ty e z f f l f f - l ip ie e .......................................100.85 101 05
kw isaiań-psńdziA rsiJł . . . .  U 0 1-5 101.05

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. \

„ 1864 po 100 zł. . . .
„ 1864 po 50 zł. . . .

Listy zast. domen państ. 130 zł. 5 pr.

płaca
181—
150.75
182—
252—
252—
299.50

żądają 
183.— 
151.75 
184—  
256—  
256—  
300.50

B . Dług p a ń s tw a  (wszystkich w Radzie państw a 
reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. ren ta  złota wolna od podatku 
za 100 zł. 4 p r ......................................

Austr. renta  w wal. kor. wolna od 
.podatku za 200 kor. 4 pr. . . .

C. Obligacje kolejow e,
Kol. Arcybs. A 'brechta za 100 zł. 4 pr.
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne 

od podatku za 100 zł. 4 pr. . .
ol. za 200 zł. mk. 5 “/t pr. (ostemp. 
a k c y e ) .........................................J .

Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100
*  5’1 .  p r ..................................................
ol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron, 
wolne od dodatku za 200 hor. 4 pr.

Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk.
(ostemp. akcye) 5 p r . .......................

Kol. Are. A lbrechta za 300 zł. 5 pr.
w złocie za 200 zł. 5 pr. . . .  

Ko1. Czeskiej zuch. za 200 1000 i
500G Zł. S p r..........................................

Kol. Czeskiej emias. z r. 1895 za 400
kor. 4 p. . . .............................

Kol. bukowińskiej lokain. za 400 kor.
4 p r .............................................................

Kol. galic. Karola Ludwika za 209,
100 zł. 4 p r.............................................

Kol. Iwo wsko-ezern.-j asa tle j z r. 1894
za 200 kor. 4 p r...................................

Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammer-

120.45 120.65

100.05 100.25

.
99.10 100.10

1 1 8 - 119.—

510.— 514.—

126.80 127.80

99.30 100.30

93.85 99.85

lej owe).
111.— 113 —

99.75 100.75

99.65 100.65

98.50 99 50

99.35 100.35

9 9 . - 100. -

113.50 119.60

D , D łu g  p a ń s tw a  (krajów  korony węgierskiej).
Pag, złota ren ta  za 100 zł. 4 pr. . —

„ n n w wal. kor. za 200
kor. 4 p r.......................................   . .

7ęg. oblig. prop. za 100 zł. 41/, pr.
„ obi. pr. reguł. Cisy za 100 zł. 4°/0

poż. prem. za 100 zł. (200 kor.) 
„ „ sa 50 zł. (100 kor.)

97 55 
86.50 

157—  
201 —  
201.--

97.'
87j

155,
203.
203.

3 .  O bllgucye  indewmzaeyjne. 
Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr. 98. i 0
W ęgier za 100 zł. 4 pr. . . . . . 97.35

F .  In n e  p u b lira n e  p e* y czk i. 
Losy reguł. Dunaju z r. 1870 za 100

zł. 5 p r ......................................................285. —
Poź. reg. Dunaju % r. 187S los 5 pr. 107—  
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za

200 kor- 4 p r .................................................97.15
Bukow iński* obi. propinaoyjae lo* ss 

' liK) f ł  5 F ,  . '  103.—

99.
98.

2 8 9 ,
108

98.

104

15

Gal. poż. kr. z r. 187-3 za 100 zł. 6 pr. 
„ „ „ „ 1893 za 200 k. 4 pr.
„ obi. prop. „ 1889 za 100 zł. 4 pr.

Pożyezka m iasta Lwowa z r. 1896 za
100 zł. 4 p r.............................................

Renta włoska za 100 lirów (96 kor.)
4 p r.............................................................

Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr. 
Tureckie o b i prem. kol. za 400 frank.

6 .  L is ty  iM tu w n e . Oblig. hipot. i listy dłużne 
(za 100 zł. Nom.).

płacą żądają

9 7 . - 9 8 . -
98.50 99,40

93.80 94.80

87.’— 9 0 . -

Anglo Austr. banku los w 30 1. 4JA pr. 
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 1. 4 pr. 

„ „ obi. prem. z r. 1880 3 pr.
» n n „ „ 1889 3 pr.

Bukowiński zakł. kred. ziem. los -5 pr. 
(, n n los 4 pr.
Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr. 

* „ „ „ los aO la t 4 l/a pr. . 
n n n n „ 60 lat za 200 bor,
4 pr.  ...................................................

Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat
n „ n n 4 Pr - l°s- 41 lat
n „ „ *  p r. stare . .
„ „ „ „ 4 pr. za 200 kor.

Banku krajowego dla Galieyi Lodom.
?r. 511/,i, la t zwrotne

Banku krajowego oblig. komun. 2 emi-
sya 5 p r....................................................

Banku krajowego oblig. komun. 3 emi- 
sya 42 lat za 200 bor. 4 1/, pr. 

ianbu kr. losy 5jf*/a 1. za 200 k. 4 pr. 
lu stro  węg. banku 40ł/» lat los. 4 pr. 

„ „ „ 50 lat los. 4 pr.

W. Obiigaeye z pi 
za lOu zł. nom.

Czeskiej kolei pótn. za 300 zł. 5 pr. 
Tow. legi. par. po Dunaju za 100 i 

200 zł. 6 pr. . . . . . . .  .
Tow. legi. par. po Dun. Em. r. 18864 pr. 
Kol. pó ła. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr. 

„ ., » n „ n 1887 4 pr.
„ ,  n n O 1888 4 pr.

» n n n 18314pr. 
Kolej Lwów-Ozem.-Jassy % r. 1884 za

300 zł. 5 p r .............................................
Kolej Lwćw-Ozern. z r. 1884 za 300

zł. 4 p r......................................................
Gal. kol. lob. wschód, za 100 zł, 4 pr. 
Węg. gal. koi.em. 187C za 100 zł. 5 pr. 

n \  „ „ 1878 za 300 A .  5 pr.
„ ,  „ s 1887 za 200 zł. 4 pr.

J .  Losy (za sztukę). 
Budapeszteńskie (Basiliea) 5 zł. . 
Kakład kred. dla band. i przem. 100 zł.
Clary 40 zł. mk.........................................
Pożyczka m iasta Insbruku 20 zł 
Losy m iasta Krakowa 20 zł. . . .  
Pożyczka p a s t a  Lubiany 30 zł. . . 
Pałffy 49 zł. ask. . . .
I te rw . s ru f la  aastr. law. 10 A  .

97.65 9865
265.— 267—
362.50 264.50
104.35 -------
97.50 98—

110. - 111 —
100.15 100.60

95.75 96.75
95.35 96.35
96.80 ___
96.55 —.—

101.— 102—

1 0 3 .- 102 50

100.35 101 —
96 35 97.35

100.35 101.25
100.25 101.25

szeństwa

1 0 3 . - 109—
115.35 —
100.40 101.40
101. - 102. -
100,40 101.40
101— 101.90

92 10 93.10

93.45 99.45

108.20 109.20
103.20 109.20

88— 99—

18.70 19.70
431— 434 50
209— 211—

88.50 91—
77— 80.50
75 — 80—

182 - - 187. —
1 5 .-- 56—

Czerw, krzyża węg. tow. 5 zł. . . 
Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł.
Salma 40 zł. m k.........................................
Pożyczka m iasta Salzburga 20 zł.
St. Genois 40 zł. mk................................
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł.

„ „ Tryestu 100zł. mb. 4'/,. pr
„ „ Tryesta 60 zł. 4 pr. . .

| ł a o ą

72.’-
2 4 3 . -

77.—
2 3 0 . -

220 .-

żądają
2 8 . -
7 6 . -

247.—
80.—

2 5 0 . -

2 4 0 ,

K . AJceyo banków (za sztukę).
Banku Anglo Austr. 240 kor. . . . 272.— 273.—
Peszt, banku handl. 500 zł. . . . 2575.— 2580.—
Zakład kred. dl? handlu  i przem.
Węg. banku kredyt. 200 zł. . . .
Dolno austr. tow. esk. 500 zł. . . .
Gahe. baraku hipot. 200 zł.....................

„ „ d la hand. i przem. 200 zł.
Banku dla krajów koronnych 200 zł.

„ Austro węg. 1400 b .....................
„ Związk. (U nionbank) 200 zł. .

Czeskiego banku związkowego 100 zł. 248.50 249. - 
Ziynopjeńska banka 100 zł. . . .  . 254.— 255.-

7 0 6 . -  
485.50 
5 3 6 . -  
2 8 0 , -  
333.75 

1570 -  1 5 7 6 ,-  
5 2 9 . -  5 3 0 . -

704.—
4 8 5 -
534.—

387.75

3 « 6 ._  3 7 0 . -
5665.— 5685.—

L . A kcye  Przedsiębiorstw transportow ych.
Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł. . 400.— 4 0 6 .— 

„ „ „ akcye zakład. 200 zł.
Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. m>.
Kołom. kol. lok. (akc. pierw.) 200 A .
Kol. Lwów-Bełzee (akc. pier.) 200 zł.

„ Lwów-Czern.-Jassy 200 zł. . .
„ wschod.-galie.-lokaln. 200 zł.
„ państwowych 200 zł. . . . .
„ południowej 200 zł. . . .  .
n węg. galic. I. 200 zł.........................

Austr. Tow. żegl. na  Dunaju 500 zł, mk.

5 6 2 . -  
393 -

430 — 
9 0 6 -

567.—
4 9 0 . -

4 3 4 . -  
908. ■

35. A kcye Przedsiębiorstw przemysłowych.
Tow. kopalń węgla w Briix 0O zł. . 700.— 703 — 
Galie, karpackie naft. tow. 500 kor. 818 — 832 — 
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. . 359 59 330 50 
Praskiego tow. Żelazn, przem. 200 zł. 1410 — 1420 —
Sehodniey 500 kor....................................  665 — 675.—
Tureeb. zarz. tytoniów. 500 f r a n k ó w  — .—
Tńfail. tow. kóp. węgla 70 zł. . 391.50 392 50

ST. W E K S L E
Berlin za 100 marek -5 pr. . . 117,— 117.15
Londyn za 10 funt. szt, 4 pr. . 239.20 239.49
Paryż za 100 franków  . . . 95.20 95 39
Petersburg za 100 rubli 4 1/, pr. — .— —. —
Niemieckie b a n k i .......................117.05 1)7.40
Włoskie banki . . . . . . .  9o 12‘/s 953 0
Francuskie b a n k i ....................  95 05 95 20
Szwajearskis b a n k i ............... 95.05 95.20

O. W A L U T Y .
Dukat e esa rsk i......................................... 11.35 11.40
Austr. wag. 8 guld. złota moneta —.— ---------
20- f r a n k ó w k a ......................................... 19.07 19.10
20- m a r k ó w k a ......................................... 23.41 23 49
Rosyjski pó łim peryał.......................—,  - —.—
Niemieckie banknoty za 100 m arek 116.92’/, l l ” .10
W łoski? banknot? za ).0G lir . . 95.10 95.30
Subls . . . . . . . .  S 5 2 8/, 2.S38/,

A u g u s t  S e k e l l e i i b e r g  i  S y n
Dorn bankowy i kanior wymiany 

w e  L w o w i e ,  n i ,  K a r o l a  L u d w i k a  1 .

Kapuje i sprzedaje w powyższym spisie 
kursów notowane papiery wartościowe 

najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań Nadzisja 
Prenumerata rocznie we Lwowie zi. 1 *70 

na prowincyi ?I. 1 8 0  a doetawą

n K t U M M I  A d a  1 Ę  M 9  ■,

Licytacye.
L. cz. E. XXI. 1317/11 (9619 2 - 3 )

Dnia 15. grudnia 1902 o godzinie 10 
przed południem w Sali Nr. 6 (II. piętro) 
odbędzie się licytaeya realności 1. orj. 64 prży 
ulicy Pijarów pod 1. kat. 7784/4 we Lwowie 
położonej Iwh. 843 dz. IV. ks. gr. gm. m. 
Lwowa objętej.

Nieruchomość w yżej wymieniona zosta
ła  oszacow aną na 10.203 kor. 93 bal. zaś 
Dajuiższa oferta wynosi 5101 kor. 87 hal. i 
poniżej tej cen y  sprzedaż n ie  pzzyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w Oddz. Nr. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło

sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dis których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawŁdammne 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
waniu jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń w siedsibi* sądu 
wwiaakałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XXI.
Lwów, dnia 24. października 1902.

L. ez. E. 59/2 (9) (9551 .2— 3)
Na żądanie firmy C. H. Berger, zastą

pionej przez adw. dra Marcelego Hoffmanna 
we Wiedniu, odbędzie się dnia 16. grudnia 
1902 o godz. 10 przed południem w  sądzie

niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacya
a) majętności Przewoziec objętej whl. 166,
b) Ozereszenki objętej whl. 541 księgi dla 
większych posiadłości pizy tutejszym są Izie 
prowadzonej wraz z przynałeżnoścismi, skła- 
dająeemi się z budynków gospodarczych mie
szkalnych, inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomości, wystawione na licytację, 
są ocen one ad a) na 232.066 kor. 39 hal., 
przyuahżaości na 97.829 kor., ad b) na 
gj.179 kor. 11 hal., przynależności zaś na 
15.480 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 219A90
kor. 26 h a l, ad b) 68.106 1ijr  1.,
poniżej tej ceny sprzedaż ni do
skutku.

Warunki licytacyjne, .ee
przepisom ustawy a które ni: za
twierdza i odnoszące się do ho-
mośei dokumenta (wyciąg wy
ciąg katastralny, protokoły c d ).
może każdy, mający chęć ki -zeć
podczas godzin urzędowych liżej
wymienionym, w biurze Nr.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
liBytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiana 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo- 
wanis jedynie przez przybicu na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego na
leży zanotować na karcie ciężarów wykazów 
hipotecznych dla wzmiankowanych nierucho
mości.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 22. września 1902.



?

L. cz. E 624 (7) (9610 2—3)
Np, żądanie p. L onii z Kobylańskich 

Potockiej, odbędzie sie dnia 24 listopada 1902 
0 godz. 10 przed południem w sądzie niżej 
Wymienionym, w biurze Nr. 4, w Potoku 
tłotym, licytaeya realności objętych whl. 255, 
254, 24^, 252, 3 4 części realności whl. 399, 
1/2 realności whl. 256 i 1/3 części realności 
Whl. 257 ks. gr. Kośmierzyn, zobowiązanego 
P Iwana Kowalczuka własnych, wraz z przy- 
hależnościami, składającemi się z drzew owo
cowych i zboża.

Nieruchomości te, wystawione na licy
tację, są ocenione na 6380 kor. 66 hal., 
przynaleności zaś na 246 kor.

Najniższa cena wynosi 4417 kor. 33 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

W arunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokument* może każdy, 
hia ąey chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, 
W biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
bcyt&cya byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
łodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być juz ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
eiężary na powyższych nieruchomościach bądź 
°beenie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstarą zawiadamiane 
^ d ą  o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu są'1 u niżej 
Wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
Pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
Zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Potok złoty, dnia 20. paźdzernika 1902.

& Zl. E. 778/2 (6) (9571 2— 3)
Auf Betreiben des H. Rudolf Schmidt 

■A- Oie prot. Firm a in Wien X. Heinberger- 
strasse 188, yertreten dureń Dr. N. Fisch- 
mana A iw . in Wien (X. Junbergerstrasse 
^0), lindet am 11. Deeember 1 0 ;  Vormittsgs 
JO U hr b-i dem unten bezeichneten Geriehte, 
^immer Nr. 8 in Mikołajów, die Yersteigo- 
tung der Halfte der Li-genscbaft Ez. 1322 
hnd 1/4 Antheiles der Liegenschaft EZ. 75 
*J®s Grundbuches Mikołajów (Hauses sute 
Nr. 402. statt.

Die żur Yer-. teigerung gela igenden Lie- 
Senschatea siad bewertet und zwar 1) die 
halfte EZ 1332 auf 1400 Kronen, 2) Ein 
Wierteł (1/4 Antheil) Ez. 75 auf 285 Kronen.

D jS geringste Gebot betragt ad 1) 700 
%onen, ad 2) 142 Kronen, unter diesem Be- 
’;rsge fiadet ein Yerkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen, wel ne 
hnter emem fes gestelt werden und die auf 
jjie Liegenschaften sich beziehenden IJr- 
^huden (Grundbuchs-Kypothekenauszug, Ca- 
testerauszug, Schatzungsprotokolle u. s. w.) 
j^nnen von den Kauflustigen bei dem unten 
bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 8, wah- 
rehd der Geschaftsstunden eingesehen werden.

Reehte, wel ehe diese Yersteigerung un- 
Zt>lassig machen wiirden, sind spatestens im 
^hberaumten Yersteigerungstermine vor Beginn 
der Yersteigerung bei Gericht anzumelden, 
^idrigens sie in Ansehung der Liegenschaft 
^slbst nicht mehr geltend gemacht werden 
^banten.

Yon den weiteren Yorkommnissen des 
'tersteigerungsyerfahrens werden die Perso- 
?eh, fur welche zur Zeit an den Liegenschaften 
p ch te  oder Lasten begriindet sind, oder im 
^aufe des Yersteigerungsverfahrens begriindet 
J^rden, in dem Falle nur dureh Anschlag 
bfti Gericht in Kenntnis gesetzt, ais sie we- 
d0r im Sprengel des unten bezeichneten Ge- 
!ehtes wohnen, noch diesem einen am Ge- 

]}ehtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmach- 
*gten namhaft machen.

K. k. Bezirks Gericht, Abtheilung II.
Mikołajów, am 20. October 1902.

^■871. (9591 2 -3 )
Ogłoszenie lieytacyi. 

j Celem zabezpieczenia dostawy materya-
W potrzebnych dla tutejszej c. k. Saliny w 

j.°«u 1903 rozpisuje się niniejszem publiczną 
,!eytacyę za ofertami pisemnemi na dzień 25 
d o p ad a  1902.
t Oferty należycie ostemplowane, zaopa-
r*°ue w 10°/o wadyum i zawi rające klau
n i  iż oferentowi wiadome są warunki licy- 
^ eyjne i że tymże bezwarunkowo się poddaje, 
.Meży wnieść najpóźniej na dniu powyższym 
^  godziny 11-tej przed południem na ręce 
n ^ e lm k a  c. k. Zarządu salinarnego w Bo- 

ehowie, poczem Datychmiast komisyoaalne 
Warcie ofert nastąpi, 

p Bliższe warunki licytacyjne oraz wykaz 
h hzebayeh materyałów przejrzeć można w 
^ dżinach urzędowych w kancelaryi s. k. 

rządu salinarnego.
Bolechów, unia 31. paźaziernika 1902.

^  ^  E. VIII. 1434/2 (10) (9627 1 - 3 )
& Na żądania wierzycieli popierającej Adeli 

^Hdlich, odbędzie się dnia 2. grudnia 1902

0 godz. 9 przed południem w sądzie tutej
szym, w biurze Nr, 3 w Krakowie, ulica 
świętego Jana iiezba 13, licytaeya realności' 
t  kat. 214 Di. VIII. lwh 1604 gminy 
Kraków, stanowiącej budyń k j'daopiątrowy 
zamieszkany i części B. realności lk. 215 
Dz VIII. lwh. 1605 gm. Kraków stanowiącej 
dolną część t. j. parter i piwnicę, a miano- 
nowieie najpierw sprzedaną będzie realność 
lwh 16 4, następnie zaś część B. realności 
1605, a zaraz po zamknięciu tych ofert sprze
dane będą realności lwh. 1604 i części B 
realności 1605 razem, poczem Sąd udzieli 
przybicie targu najkorzystniejszej ofercie.

Nieruchomości lwh. 1604 i części B 
realności lwh. 1605. wystawione na licytae/ę, 
są ocenione realność lwh. 1604 na 4970 
kor., zaś część B. realności lwh. 1605 na 
3124 kor. 66 hal., realn śei zsś lwh. 1604
1 część B. realności lwh 1605 oszacowane 
są razem na 8094 kor. 66 hal.

Najaiżsa* cena wynosi dla realności lwh.
1604 kor. 2485, dla części B. realności lwh.
1605 kor. 1562 hal. 83, zaś dla obu real- 
n ści razem 4047 kor. 33 h a l , poniżej tej 
ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
fych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 3

Takie praws, w obec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sadu najpóźniej przy wyj naczonym ter 
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary n* powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie ns tablicy sądo
wej. fsśli nie mieszkają w okręgu sądu niżsi 
Wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego

C. k. Sąd powiatowy, Oddział Y1I1.
Kraków, dnia 17. października 1902

L. cz. E. 712/2 (10) (9642 1 - 3 )
Na żądanie Towarzystwa Zaliczkowego 

i Ochrony własności ziemskiej w Limanowy, 
odbędzie się dnia 9. grudnia 1902 o godz. 
10 przed południem w sądzie niżej wymie
nionym, w biurze Nr. 5 w Limanowy, licy
tacja  realności whl. 48, 1/3 części realności 
lwh. 41 i połowy realności iwh 42 gminy 
kat. Rzeki, Franciszka Dziedzica własnych, 
wraz z przynależytościami.

Nieruchomości powyższe, wystawione na 
licytaeyę, są ocenione na 16.119 kor. 16 hal., 
przynaleźytośei na 632 kor.

Najniższa cena wynosi 10.746 kor. 
10 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta 
odnoszące się do powyższych nieruchomości 
przejrzeć można w biurze Nr. 4.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Limanowa, 31. października 1902.

L. cz. E. 743/2 (5) (9643 1— 3)
Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego 

i Ochrony własności ziemskiej w Limanowy, 
Odbędzie się dnia 9, grudnia 1902 o godz. 11 
przed południem w sądzie w Limanowy w 
biurze Nr. 5, iicytacya realności lwh. 52 gm. 
Rzeki Antoniego Śliwy własnej, połowy real
ności lwh 58,. 1 *  części realności lwh, 59 
i 1/4 części realności lwh 60 gm. kat. Rzeki 
Wojciecha Śliwy własnych.

Nieruchomości powyższe są ocenione na 
4812 kor. 56 hal.

Najniższa cena wynosi 2875 kor. 4 hal.
Warunki licytacyjne i inne dokumenta 

przejrzeć można w biurze Nr. 4.
O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Limanowa, 31. października 19v2.

L. cz. E. 878/2 (4) (9644 1 - 3 )
Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego 

i Ochrony^ własności ziemskiej w Limanowy, 
odbędzie się dnia 9 grudnia 1902 o godzi
nie 9 przed południem w sądzie w Lima
nowy w t e r z e  Nr. 5, licytacja realności 
Iwn. 78 gm. kat. Siekierczyna objętej Toma
sza i Ssbastyasa Szewczyków własnej wraz 
z przynalsżnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na 
licytaeyę, jest ocenioną na 2803 kor. 25 hal 

Najniższa cena wyrosi 1868 kor. i 6 hal. 
Warunki licytacyjne ' inne dokumenta 

odnoszące się do powyższej nieruchomości 
przejrzeć można w Biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Limanowa, 31. października 19 )3.

L. cz. E. V I I I1619/2 (4) <96.8.1
Na żądanie Banku chrześcijańskiego w 

Krakowie, odbędzie się dnia 25. listopada 
1902 o godz. 9 przed południem w sądzie 
tutejszym, w biurze Nr. 3 ul. 4w. Jena 13,

licytacja, realności iwh. 366 ks 
giła objętej, stanowiącej grunt, orny, wraz 
z przy należnościami, składającemi się z 24 
drzewek owocowych.

Nieruchomość, wystawiona na licytaeyę, 
jest oceniona na 397 kor. 90 hal.

Najniższa cena wynosi 265 kor. 27 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokument? (wyciąg tabu 
liirny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju, co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dia których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przy licie na tablicy sądo
wej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy Oddział VIII.
Kraków, dnia 11. października 1902.

L. cz. E 331/2 (5) (9613)
Na żądanie Jrna Komarka mieszczanina 

w Wojniczu, odbędzie się dnia 16. grudnia 
1902 o godz. 9 przed południem w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytaeya 
3/24 części realności iwh. 219 ks. gr. gm. 
kat. Wojnicz objętej z wyłączeniem wszakże 
parceu bud. lk. 332 wraz ze stojącym na niej 
domem a więc 3/24 części pozostałych parc. 
gr. 396, 39?; 1045, 1163,2, 1457.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na 
licytację, jest oceniona na 120 kor.

Najniższa cena wynosi 80 kor., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęc kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytaeya byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju eo do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bąlź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo- 
w ej, jeśli ni<* mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomo mika dc doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojnicz, dnia 20. października 1902.

L. cz. E. 1598/2 (4) (9637)
Na żądanie Blimy Ernst, odbędzie się 

dnia 26. listopada 1902 o godz. i 2 w połu
dnie w sądzie niżej wymienionym, w biurze 
Nr. 39, licytacja 4/6 części realności whl. 
419 gm. Smodna, Iwana Atamaniuka własnych.

Nieruchomość, wystawiona na licytaeyę, 
jest ocenioną na 1200 kor.

Najniższa cena wynosi 800 kor., poniżaj 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej Mymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie przwa, w olec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzentech (ego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd p wiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 25. września 1412.

L. cz. E. 385/2 (2 i (9630)
Na żądanie- Towarzystwa kredyid/■ ego 

dla handlu i przemysłu w Dynowie, odbędzie 
s ę dnia 16. grudnia 1902 o godz. 10 przed 
południem w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. III., licytaeya a) realności whl. j

b) realności 
whl. 220 i e) realności whl. 153 ks. gr. 
gm. Dubiecko cbjętyeh, wraz z przyntleżno- 
śc:ami, składającemi się z inwentarza żywego 
i martwego.

Nieruchomości, wystawione na licytaeyę, 
są ocenione sd a) na 4720 kor., ad b) na 
600 kor. ad c) na 3000 kor., przynależności 
zaś na 290 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 3340 kor., 
ad b) 400 kor., ad c) 200 kor., poniżej tej 
ceny sprzedaż nie pzzyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które równocześnie 
się zatwierdza i odnoszące się do tych nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wy
ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. III,

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytaeya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakiś prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę- 
wania edynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niże: 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dubiecko, dnia 21. października 1902.

L. ez. E. 1630/8 (4) (9635)
Na żądanie Mordka Engla i innych, 

odbędzie się dnia 26. listopada 1902 o godz. 
11 rano, w sądzie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. 39, licytaeya I. 2/iO części realności 
whl. 20 i II. całej realności whl. 87 gminy 
Riczka, Anny Ohimiak własnych.

Nieruchomości są oceuione ad I) ra  
124 k o r , ad 2 na 80 kor.

Najniższa cena wynosi ad I  82 kor. 
67 hal., ad II. 53 kor. 34 hal., poniżej tej 
ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg ta
bularny, wyciąg katastralny, protokoły oce
nienia i t. d.) może każdy, mający chęć ku
pienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do srmej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 10. października 1902.

L. ez. E. 1197/2 (7) (9640)
Na żądanie Ohaima Eltisa i innych, 

odbędzie się dnia 26. listopada 1902 o godz. 
9 przed południem w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 39, licytacja realności 
objętej whl. 138 gminy Smodna Petra Szkur- 
kana i realnośei whl. 420 gm. Smodna Pe- 
tra i Iwana Szkurkanów własnej. Oba wyka
zy hipoteczne stanowią jeden kompleks i będą 
łącznie sprzedane.

Nieruchomości, wystawione na licytaeyę, 
są ocenione na 640 kor.

Najniżs:a cena wynosi 426 kor. 67 hal., 
poniżej tej ceny sprzedłż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny,'protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupicpift, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacja b y ła b y  niedopuszczalną należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samą] nieruchomości nis mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnia już istnieją, bądź w toku postępo 
wania licytacyjnym powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Kosów, dnia 10. października 1902.

gr. gm. Mo- 42 ks. gr. gminy Iskań objętej,

, Gazeta Lwowska* Nr. z dnia 16. listopada 1902



L. cz. E. 1094/2 (3) (9646)
27. listopada 1902 o 11 przed połud

niem, odbędzie się w tut. sądzie, licytacja 
realności whl. 15 i połowy realności whl. 16 
gminy Brzuchowice oszacowanych na 2870 
kor., najniższa cena wynosi 1913 kor. 33 hal.

Warunki licytacyjne i akta do przej
rzenia w kanc9laryi sądowej.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział Y 
Przemyślany, 24. października 1902.

L. cz. E. 11.10/2 (3) (9647)
27. Listopadada 1902 o godz. 10 przed 

południem, odbędzie się w tut. sądzie, ltey- 
tacya realności whl. 215 gm. Przemyślany 
składającej się z placu budowlanego, szopy 
i olejni, oszacowanej na 11.200 kor.

Najniższa cena wynosi 5600 kor.
Warunki licytacyjne i akta do przej

rzenia w kancelaryi sądowej.
O. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Przemyślany, 24, października 1902.

L. cz. E. 3314/2 (3) (9632)
Zobowiązana Gmina Krasna w Krasnej.

Dnia 9. grudnia 1902 o godz. 9 rano, 
odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu tu 
tejszego licytacya realności whl. 591 gminy 
Krasna objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licyta- 
cyę, jesi oceniona na 25.020 kor.

Najniższa cena wynosi 16.680 kor , poni
żej tej ceny sprzedaż do skutku nie przyjdzie.

Warunki licytacyjne i inne odaośa9 do- 
kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną należy zgło
si'' do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby już być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamia** 
będą o dalszych wydarzeniach tego posie
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą "temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 22. października 1902,

L. cz. E. 1585/2 (4) (9639)
Na żądani9 Abrahama Lockera, odbę

dzie się dnia 26. listopada 1902 o godz. 1 
po południu w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 39, licytacja realności whl. 139 
gm. Jaworów.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 502 kor.

Najniższa cena wynosi 334 kor. 67 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d ) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurz9 Nr. 39.

Taki9 praw®, w obec fet rych niniejsze, 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości me mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jidynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nis mieszkają w okręgu są du niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 10. września 1902.

L. cz. E. 862/2 (14) (9636)
Na żądanie Meschulima Billera kupca 

w Jabłonowie, odbędzie się dnia 25. listopada 
1902 o godz. 9 rano, w sądzie niżej w mie
nionym, biuro 39, licytacya realności objętej 
whl. 568 gminy Kosm&cz, Małanki Semczuk 
własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 895 kor.

Najniższa cena wynosi 596 kor. 67 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzis 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya oyłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

To o$&y, dla których jakie prswa lub 
ciężary powyższej nieruchomości bądź
oboenie j«?; istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą s  dalszych wfdarzeniach tego postęjłf 
wania jedyni* pksąz. przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli aie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymień ioji~-gi) i nie ws&sżą temuż sądom 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 29. września 1902.

L cz E. 181 IB  (4) (9634)
Na żądanie Mordka Engla, odbędzie 

się dnia 25. listopada 1902 o godz 10 rano, 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr 
39, licytacya, 1/2 realności objętej wyk. łup.
1. 880 gminy Buczku,, Katarzyny Zaeharuk 
własnej

Nieruchomość, wystawiona na lieyts yę, 
jest ocenioną na 90 kor.

Najniższa cena wynosi 60 kor., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenia
nia może każdy, mający chęć kupienia przej
rzeć podczas godzin urzędowych w sądzie, 
niżej wymienionym, w biurze Nu, 39.

Takie prawa, w obcej których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie »«§- 
głyby być już as skutkiem podnoszona.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiidRaŁuw 
będą o dalszych wydarzeniach tego po,stępo 
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jaifii nie mieszkaj* w  okręgu sądu niżej 
wymienionego i aie wskażą tesiujj sądowi 
pełnomocnika d > doaęczeń, w sM sibie sądu 
zamieszkałego-

O. k. Sąd powiatowy, Oddzkł IV.
Kosów, dnia 1. października 1902.

L. cz. E. 1607 2 (4) (9638)
N>i żądanie Herscha Tanenzapfa, odbę

dzie się dnia 25. listopada 1902 o godz 1 
po południu, w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 39, licytacya realności objętej 
whl. 29 gm. Sokołówka.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, 
jest ocenioną na 1030 kor.

Najniższa cena wynosi 686 kor. 67 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Waiunki licytacyjne, i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych wT sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec któ>'y h  ni uiejsza 
licytacya byłaby niedopuszczuiną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie m o
głyby być jnż ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakiś prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Bad powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 1. września 1902.

L. cz. E. 1394,2 (4 ) (9633)
Na żądanie Fedora Tkaczuka, odbędzie 

się dnia 26 ii topada 1902 o godzin e 4 po 
południu w sądzie niżej wymienionym,;.'w Ru
rze Nr. 39, licytacya połowy realnfiści -h k  
550 gminy Sseszary, Nykoły Se/ueniuka 
7. łasnęj.

Nieru -homoaŁ wystawiona B p  licy tu ję , 
jest ocenioną na 828 kor.

Najniższa cena wynosi 552 kor., pofii- 
żej tej ceny spreedńż nie p rzy ję ta  do skutku.

W ljuaki licytacyjne i -"dnbszące yę  do 
tej nieruchomości doktańM#»t» (wyciąg taka- 
lamy, wyciąg katastralny, jpotokoły ofeirńcisLh 
i t. a.) może iwżdy, mający chęć k g p fc * , 
przejrzeć podczas godz- -t urzędowych w sądzie 
min) wyraknicnyia, jw bitirze Nr. 39.

Takie prawa, 1 w; ejbssc których niniejsza 
iieytacya byłaby nied<ńte»m lsą, najeży zgło 
sić do sądu najpóźniej przy •ssBŁałsosiym ijM  
minie licy tacy jn y ^  inagptj taszczenia tege 
rodzaju co do eamej nierucnomości aie mo
głyby już t-ye w  skgkieig. podnoszone.

Te osoby, dia których jakie prawa lubi 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo

wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w  okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w sFd^iłin sądu 
w&k3zkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 24. października 1902.

L. cz. S. 4/2 (1) (9592 3—3)
Edykt konkursowy.

O. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ze
zwolił na otwarcie konkursu do majątku Jó
zefa Spanna kupca w Kołomyi.

Komisarzem konkursowym mianuje się 
c k. radcę Sądu krajowego Bernackiego zaś 
tymczasowym zawiadowcą masy pana adwo
kata iDr-i Seborra w Kołomyi.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na au- 
dyeneyi, wyznaczonej na dzień 21. listopada 
1902 o godzinie 9 przed południca! w uyin 
sądzie w biurze Nr. 62 przedłożyli dokumenty, 
poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnio
skami względem zatwierdzenia tymczasowego 
zawiadowcy lub zamianowania innego i jego 
zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału 
wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, któ
rzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkur
sowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, 
chociażby co do nich spór już zawisł, stoso
wnie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w 
tym sądzie najdalej do dnia 10. stycznia 1903 
a na audyencyi likwidacyjnej, na dzień 16. 
stycznia 1903 o godz. 9 przed południem w 
tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i 
ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu 
zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom 
jak i masie upadłościowej zwrócą koszta uro- 
- Je przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli 
i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wy
kluczeni od podziałów uskutecznionych na 
podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyj
nej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo 
w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy 
i członków wydziału wierzycieli, dotychczas 
urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wy
borem inne osoby, swego zaufania.

Audyeneyę likwidacyjną przeznacza się 
zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania 
konkursowego umieszczać się będzie w czę
ści urzędowej „Gazety Lwowskiej".

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w 
Kołomyi )ub w pobliżu mają wymie
sić  w zgłoszeniu pełnomocnika dla dorę
czeń, w teniże miejscu zamieszkałego, w 
przeciwnym bowiem razie na wniosek komi
sarza konkursowego ustanowi się dla nich 
na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomo
cnika dla doręczeń.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 7. listopada 1902.

L. cz. S. 14 2 (12) (9653)
W konkursie K lauiyi Majewskiej na 

wniosek wierzycieli, jawiących się na audy
encyi wyborczej wybrano zawiadowcą masy 
p. adwokata Dra Ozyasza Wassera we Lwo
wie, zastępcą zaś jego ustanowiono pana Dra 
Juliusza Teichera końcypienta adwokackiego 
we Lwowie.

G. k. Sąd krajowy cywiiny,
Oddział VII.

Lwów, dnia 13. listopada 1902.
G. k. Komisarz konkursowy.

L. 7318. (9590 2— 3)
K O N K U R S .

Magistrat król. wolu. miasta Sambora 
rozpisuje niniejszem konkurs na posadę sier
żanta pol.cyi miejskiej.

Kandydaci wian i wykazać się znajo
mością języków krajowych i niemieckiego w 
mowie i piśmie, przepisów policyjnych, odby
tą służbą wojskową, świadectwem moralności, 
wysłużeni żandarmi będą mieli pierwszeństwo. 
Boczna płaca wynosi 784 kor. 40 h. i umun
durowanie.

Posada ta zostanie nadaną na rok pierw
szy prowizorycznie, poczerń nastfjjmjmoże stałe 
zamianowanie.

Podania ukokumoi*t..-wane wnieść nale
ży do Prezydyum Magistratu w terminie do 
końca listopada br.

Sambor, dnia 10. listopada 1902

L. 1682/02 pr. ó 1 - 3 )
K  O N  K

Na mocy uchwa iejałdej
ro zp isu ję  nimejszem i posadę
fi ąyka król, stół. m, ] .-aadze
VII etatu, służby midj-j.M • ołj ro
czna 4.800 ker. dod&t alaym
340 kor. i prawem o ńęcio-
leoi po 600 i&ł\

Ubiegający się o powyższą posadę 
winni wnieść należycie udokumentowa
ne podania do Prezydyum M ag is tra tu  
w terminie do 25 listopada 190 i ora* 
wykazać, że nie przekroczyli 40 roku 
życia, że są obywatellami państwa 
austryaeklego, tudzieS przedłożyć świa
dectwo ze złożonego egzaminu fizyka* 
ekiego, przepis?nego rosporz. ministe- 
ryalnem z 2L  marca 1873, Dz. u. p- 
N. 87.

Lwów. dnia 15 listopjtós 1902.
Prezydent miasta 
Dr. Małachowski.

L. cz. 1*8 283/11. (9659 1 - 3 )
K O N K U R S.

Na posadę ekspedyeutów przy c. k- 
Urzędach pocztowych w Jasionce (3 kl. 4 st.) 
z ryczałtem 252 koron na służącego, i w Dro
gimi (3 kl. 5 s t ) z ryczałtem na służącego 
140 koron.

Podania należy wnieść najpóźniej do 29- 
listopada br. do ck, Dyrekcji poczt i tele
grafów we Lwowie.

Lwów, dnia 11. listopada 1902.

Wyroki prasowe.
L. Pr. 366 2 (5) (9655)

OGŁOSZENIE.
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
I. G. k. Sąd krajowy dla spr*w karnych 

we Lwowie, orzekł w dniu 29. październ ikl 
1902 na mocy §§ 489. i 493. p. k. i §. 37- 
ust. pras. że treść artykułów umieszczony 
w Nr. 21. czasopisma: „Głos Przemyski" 
z dnia 25. październka 1902 pod napisem :
1) „Przeciw Rusinem" w ustępie od słów: 
„Ciemne masy“ (do) „płomieniem strejko- 
wym" 2. „Ohów bydła a oświata" w u tępic 
od s łó w : „I dziwić się teraz" do końca, za
wiera znamiona terodni z § 65 a. u. k. * 
występku z §, 302. uk.

II. O. k. Wyższy Sąd kraj w y we Lwo
wie wskutek zażalenia c. k. Prokuratoryi 
Państwa od uchwały c. k. Sądu krajowego 
z dnia 29. paździera>ka 1902 orzekł, że także 
treść artykułu p w wyższego czasopisma pod 
napisem „Śmierć żełmersa" w ustępie od 
słów: „Nie, wy tego nie pojmiecie" (do) by
łem żydem “zawiera znamiona występku z §• 
491. uk. i art. V. ust. z 17. grudnia 1862 
Nr. 8. Dz. pp. z r. 1863. a zatem u sp raw ie 
dliwioną jest zarządzona przez c. k Proku
ratora rządowego konfiskata tego czaso
pisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie tych artykułów a W  
brany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 12. listopada 1902.

L. cz. Pr. 374/2 (2) (9656)
OGŁOSZENIE.

W  Imieniu J-go Cesarskiej Muści!
O. k. Sąd krajowy dla spraw karnych 

we Lwowie, orzekł na m cy §§ 489 i 493 
p. k. i §. 37 ust. pras., źs> treść artykułóf 
umieszczonych w Nr. 46 czasopisma „Moni
tor" z dnia 9 listopada U 02 pod napisem-
1) „Gadzmom w odpowiedzi" w ustępie od 
słów: „Tak precz" do „końca" 2) „Pan Sta
rosta, Magistrat i propinacja w Kołomyj*', 
w Ustępach od słów: „Starosra Pawlikowski 
uszczęśliwia" (do) „radcy namiestnictwa^ 
i od słów : „A cała ta Irymarka" do „końc*^ 
i 3) „Z za kuiis sądownictwa chiński Jg0 , ; 
zawiera znamiona występku z § 360. 31*3-,1 
491 u. k .,i art. V. ustawy z 17. grudfl*9 , 
1862 Nr. 8 Dzpp. z r. 1863 a zatem uspr*' 
wiadiiwioną )«.$ zarządzona przez c. k. Pr°* 
kuratora rządowego konfiskata tego czasO' 
pisma.

W skutek tej uchwały wzbronione je® 
dalsza' rozpowszechnienie tego artykułu, 9 
z,brany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 12. listopada 19 2.

L cz Pr. 377/2 (2) (9657)
OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarski,] Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karny/ij 

we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 s 4# 
p k, i § 37. ust. pras., że treść ar tykułu 
umieszczonego w Nr. 23. czasopisma: „Gł'°? 
przemysł?" z dnia 8 . listopada 1902 p°, 
napisem: „Wycie szakali" w ustępach 0  ̂
słów: „co karm swój czerpie" (do) 
ryjskich" i od słów : „okropnej zgnilizny-" (d°( 
„wściekłym gniewem- zawiera znamiona ^7. 
stępku z §. § 303 i 303 u. k., a zat« 
usprawiedliwioną jest zarządzona przez <?■ 
Prokuratora rządowego konfiskata tego cz*s° 
pisma . l

W skutek tąj uchwały wzbronione 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a 
brany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 12. listopada 1902.
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L. cz. Pr. III. 187/2 flj) (9661)

OBWIESZCZENIE.
0. k. Sąd krajowy jako prasowy na 

^niosek c. k. Prokumstoryi Państwa orzekł, 
ża zamieszczone w Nrze 22 czasopisma: 
»Kolejarz“ z dnia 15. listopada 1902 artykuły 
Pod tytułSm 1) „Przemyśl" od „Gdzie ruszysz 
krokiem" do „naraża na szwank" sirona 6, 
2 i „Ciągłe konfiskaty" od: „kilka przykła 
dów“ do: „cierpiących na żołądek" zawierają 
znamiona występku z §. 300 u k. że zaki- 
zuje się rozszerzania tych artykułów.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy.
Kraków, dnia 13. listopada 1902

L. cz. Pr. III. 186/2 (2) (9662)
OBWIESZCZENIE,

C. k. Sąd krajj&wy j..ko prasowy na 
Wniosek ck. Prokuratoryi Państwa orzekł, że 
zamieszczone w Nrze 22. czasopisma „Bocian" 
z dnia 15. listopada 1902 artykuły pod ty
tułem I) „Z Lwowskiego bruku18 od „Po
patrzcie się" do końca strona 4 II) „Między 
przyjaciółkami" całe, strona 9. zawierają zna
miona występku z §. 5 .6  u. k. że zakazujfl 
się rozszerzania ty h artykułów.

0. k, Sąd krajowy jako prasowy. 
Kraków, dnia 13. listopada 1902

fil. 258. (9481)
©)ag f. f. SanbeS* al§ )J3refigertd)t in 

©rieft I)at mit bem ©rfcnntniffe fiom 5. 9fo= 
bentóer 1002, $ t .  IX. 220/2, bie ^eiterherbrew 
tung ber Sir. 34 ber fieitj^rift: „UAsino" dćo 
91om, 17. Slugnft 19u2, nad) t)§. 302 unb 303 
©t. ©. fierboten.

©a8 f. f. Sanbeg* ais Sprefjgertdjt tn 
$rag  tjat mit bem ©rtenntniffe fiom 5. Stofiem* 
ber 1902, ijk. I. 153,2, bie l&eiteroerbreitung ber 
ber ^eitfĄ rift: „Kalendar Ceske demokracie 
na rok 1.903. (Kapesni vyd4ni) V Pra;e. Ti- 
skem a nakładem knihtiskśrny narodu e-so- 
eialniho d lmctv,..“ nad) §§. 58 a, c, 59 e, 
65 a unb 300 ©t. ©., unb Slrt. IV. be§ ©e» 
H eg fiom 17. ©Jecember 1862, 91. ©. 331. 9łr. 
8 ex 1863, oerboten.

©a§ f. !. Krei§= afó ijSrejjgeridń tn 
t>lmi% fiat mit bem ©rfenntniffe fiom 5. 91ooem= 
ber 190.4, 9j5r. 52 2, bie UBeitcrfierbreitung ber 
9lr. 44 ber Batjdjrift r „9łorbmat)rtjd)e 91unb> 
fdjau" oom 1. SJłaoember 19U2 toegen ber 
©telle tum „cmajt genug" bt§ „getfiiirbigt toer* 
ben" beg 2lrtifel§: „©eutfdje ©tamnieS* unb 
©laubenggenoffen" nad) §. 303 ©t. ©. ocrd 
boten.

©ag f. f. Kreig* alg sprefśgeridjt tn 
©ltttii| (jat mit bem ©rtenntniffe fiom 5. 9ło* 
bember 1902, ^Sr. 51/2, bie SBeiterficrbreitung 
ber 9łr. 2 ber Beitjdjrift; f(2o§ fiom 91om" fiom 

9łofiember 1902 toegen beg Slrtiłelg: „31omg 
*°etdjte" nad) §. 303 ©t. ®. fierboien.

fil. 259. (9512)
Sag !. f. Sanbeg* alg iprefjgerid)t in 

^ittj Ijat mit bem ©rfenntnijjc fiom 1. ■Jłofiem* 
ber 1902, i]ir. 88/2, bie SBeiterfierbreitung ber 
^4 ber ^eitjĄrtjt: „Sinjer fltegenbe SSlattcr" 
bfim 2. Ułonember 1902 toegen ber ©troptjen 
Sir. 6 fion „2Bot)l bijt bu mir" big „Hlblajj 
Unb 2)Ieffer" unb ?ir. 9, 10 unb 11 Don „Unb 
E)ort id)" big „®f)re abgejdjnitten" beg ©ebb 
djteg: „©ag § crj meiner 9Jłutter" nad) §§. 
122 b unb 303 ©t. ©. fierboten.

©ag f. I  £anbes= alg ^lejjgeridjt in 
Sinj f>at mit bem ©rtenntniffe fiom 5. Dłofiember 
1902, ijir. 78/2, bie SBeiterfierbreitung ber ftir. 45 
(109) ber gcitfdjrift: „©er ©d)ercr" otjne SDatum 
toegen ber ©tellen, unb jtoar fion „ilBir tool* 
ton nur" big „SBiUen fid) beugen" beg Slrti* 
felg; „fRofaert ŚStum" big ,,9łom',; fion ,,©oU 
id) bag Ungliid" big „freubtger Sluoadjt" beg Sir* 
ttfelg; „SRobert ffilum unb bie Kirdje"; fion 
oSlebeubci fd^uf eg" big „fur fcine unb iljre 
Stoede" bes SlrtifelS: „9iobert SSlum iiber bie 
Sfjuiten" uaa) §. 122 b. ©t ®. unb toegcu 
ber ©tellen fion „2ln bie ntandjcrlci 33elajti= 
9Ungen" big „im fpimmel f)erfĄt", fion „Uutcr 
bem IBortoanbc" bis „^eilerfolg in gragc ftcllcn" 
ber ©palte „SBricffafteu" unb oon „S s tuill in 
bie niiiĄterne" big „Iran! mad)te im ©emitte" 
ber ©palte „S3itd)erjd)au" naĄ §. 303 ©t. ®.
bcrboten.

®ag l. f. Sreig* alg ipre^geridjt in 
ńhi l)at mit bem Srfenntniffe fiom 4. ńioDent* 

ber 1902, jpr. 4/2, bie 323eitertoerbceitung ber 
Sir. 85 ber Betti^rift: „Dornovina“ oom 31. 
£>ftober 1902 toegen beg Seitartitelg: „Svo.ji 
k svojim“ ju r ©anje naĄ §. 302 ©t. © fier= 
boten

®ag f. !. Srcig* alg ^ire^geridjt in 
"Oubtoeig Ijat mit bem GrEenntnijfe oout 6. 
Slofiember 1902, t^r. 54/2, bie SSeiterfierbreitung 
ber 91r. 127 ber ^eitfc^tift: „Pondelmk Jtho- 
c«suyeh Listu" fiom 3. 9łofiember 1902 toegen 
ber ©teUe fiotr „Jak znńmo" big „a mlcte!"

beg Slrttlelg: „Civilni lista Cisaeova“ nad) 
63 ©t. ©. fierboten.

fil. 260. (9533)
2 )ag !. !. Saitbeg* alg lrefegeri(Ąt in 

Slrieft t)at mit bem ©rfenntniffe fiom 7. 91ofiem= 
ber 1902, $ r .  IX. Ś82/2, bie SBeiterfierbrettung 
ber 9łr. 8781 ber BeitjĄrift: „ L’Indipendente“ 
fiom 3 Slofiember 190,2 toegen beg Slrtifelg: 
„Portifieazi.oni austriache" naĄ Slrt. XI. beg 
©efe|eg fiom 17. SJecember 1862, 91. ©. 331. 
9łr. 8 . ex 1863, fierboten.

2 )ag !. f. 5?reig= alg jprefjgeridjt tn 
ipilfcn t)at mit bem Srfemttuiffe fiom 6. 9łofiem= 
ber 1902, ipr. 45/", bie SBeiterfierbrcitung ber 
91r. 44 ber fieitfdjrift| „S3b^mermalb=)8ote" 
fiom 2. 9łofiember 1902 toegen ber 9łotij: „®ai-- 
jer unb gubritant" ttad) §§. 491 unb 494 a 
©t. ©. fierboten.

2 )ag !. f. ®reig* alg ipre^geriĄt in 
©palato t)at mit bem ©rfenntniffe fiom 3. 9ło= 
fiember 1902, i£r. 11/2, bie SBctterfierbreitung 
ber im 23ertage „Tipografia So. iale^palatiau" 
erfdjtenenben SJrudfdjrift: „Ov« se pj^siiia 
posvecuje Luckom Paroku Dr. Baimondu Mar- 
vevióu" nac^ §§. 300 unb 302 ©t. ©. fierboten.

31. 261. (9588)
®ag f f. Sattbeg= alg i|3re§gertc^t in 

©aljburg t)at mit bem ©rfenntniffe fiom 7. 
iiiofietnbec 1902, tllr. 13 2, bie SOSeiterfierbrei* 
tung ber nidjtpcriobifdmt ® rudf^rift mit %\* 
tel: SBrofdjitre ju „Secret de la Buhemienne" 
(©e^cimnig ber fiigwnerin), ^erauggegeben oon 
9Xr. Ilubolf Molier in ©aljbttrg, gebrudt bei 
©rnft Molier itt iDlajlan, nad; §. 516 ©t. ©. 
fierboten.

S)ag !. f. 2 aitbeg= alg 32reBgerict)t tn 
Klagenfurt ^at mit bent ©rlenntniffe fiom 8. 
91ofiember 1902, 5f5r. VI. 6/2, bie 3i3eiterfier= 
breitung ber 91r. 89 ber 3ettfchrift: „Kantner 
91ad)ridrtętt'' tom 6. SRoficmoer 1902 toegen beg 
Slrtitetg: „Dbergailttjal" > ©timmjettel) in ber 
©telle fion „G§ ift toirlli^ ein" big „cyaun 
taufcbt fie ftci) getoaltig" naĄ §. 300 ©t. ©. 
fierboten.

2 )ag f. !. Kretg= alg iprejjuridjt itt 
SSubtuetg l)at mit bem ©rfenntntffe fiom 8. Dtofienu 
oer 1902, $ r .  55/2, bte SBeiterfierbrettung 
ber 91r. 47 ber 3 etif$Mft: „Jihocesky Zivno- 
staik" fiom o. Dlooember 1902 toegen beg Slrti= 
felg; „Bakouskómu Cisari" nad) §. 63 ©t. ©. 
fierboten.

®ag f. f. Kreig alg iprejjgerid)t tn 
©ger Ijat mit betn ©rfenntmffe fiom 8 iHofiem- 
ber 1902, 5pr . 59/2, bte SBeiterfierbreitung ber 
niĄtperiobif^en SLrudfdjrtft' (glugblatt) mit ber 
$luffd)rift: „®er gelbe ber guben", ®rucf 
unb Ślerlang oon ©eorg Slbler in ©ger toegen 
beg gefammteu gn^alteg nac^ §. 302 ©t. ©. 
fierboten.

Sag I. f. Kret§= alg /prcjjgerid)t in 
gungbunjlau t)at mit bem ©rfenntnifje fiont 
8. 91ofietnber i 902, j|3r. 19/2, bie SBeiterberbreL 
tung ber IBeilage II. ber 91r. 87 ber 3ehfd)rift: 
„M iadoboltslarste Listy" fiom 8. ylotiember 
1902 toegen ber Korrefponbenj: „Z Bele pod 
Buzdezem" nac^ §. 3u2 ©t. ©. fierboten.

2)a§ f. f. Krei§= al§ ^3rc§geric£)t tn 
£eittoert| fjat mit bem ©rlenntniffe fiom 8 
ikofiember 19o2, )J5r. 68/2, bie SBeiterfierbreis 
tuttg ber im IGerlage ber ©jpebition ber Sud)^ 
tjanblung „Slortoartg" in Slerlin erfd)ienenen, 
fiom f. t  ^auptjohamte in Seplij) beanftanbeten 
jK # g fd )r if t :  „Silar g e fn §  ©ott, SDlcnfd) ober 
UbermenfĄ", bargelegt oon -Dr.Wugen Sofingtt) 
naĄ §§. 122 a unb 303 ©t. @. oerboten.

® a g  f. ! . K reig* a lg  ^ r e ^ g c r id )t  in  
S e itm cr i^  Ijat m it  bem  © r lc n u tn iffc  fiom  8 . 
D & ocm ber ń. 90#, ijSr. 64^2, bte SK eitoerbreitung  
ber im  SScrlagc ber jE jp eb itio n  ber 33uĄ t)au=  
b lu n g  „S łortoartb "  in  Ś e r l i n  crfd)ieuenen , fiom  
t f. ^ a u f it jo l la n ite  itt S tcp lig  b ta n fla n b eten  
gtugfd)rijt: „S)ag toaljre S fyrifteM u m  a i s  fyehtb  
ber K u n ft u n b  SB iffen fd jaft" , b a rge leg t udu ® r. 
© u gett Y ofin g ti) naci) § § .  1 2 2  a, 3 0 2  u n b  S -B  
© t . ® . fierboten.

©ag !. !. Kreig* alg iprengertd)t in 
SJJifef t)at mit bem ©rfenntniffe fiom 8. 91o- 
fiember >902, jpr. 23/2, bie dfieitcroerbmtuug 
ber niditperiobijcpett, im SScrlage bc§ g ran j 
rślel in Kgl. SBembergen er)d)iencuen, tn ber 
SudjbrucEeret brr ^eitfdjrift: „V Boj" beg g. 
9xutl) tn 93latna gebrudett 18rofcf)itre betitelt: 
„S u top rara  rozjimaai pismaka nov« doby" 
toegen ber ©telle fion „Pred ctyrmi sty“ big 
„uetne se z dejin" ttad; §. 65 a ©t. ©. fier= 
boten.

©ag l. f. Kreig* alg ifsrejjgeridjt in 
91eii^enberg gat mit bem ©rfenntniffe fiom 8.

Slofiember 1902, Sfr 62/2, bte 9BeiterfierbreL 
tung 9łr. 303 ber „©eutfebe 33otf§=
jeitung" fiom 3. ifłofiember 1902 toegen ber 
©telle fion „alg ob fonft nirgenbg'1 big „§in* 
termanner mit erljalten", fion „fie felbft aber 
fiiljren" big „tfd)ecbifd)e ©djulen errtdjten" fion 
„unD bitten, mtg" big „9Bunfd)e n a Ł u to ń f 
men", fion „biefer SRaj 93ab" big „eittmal ein 
©nbe finbet" beg Slrtifelg; „UnbentfĄeg aug 
9tfic^enberg" nac^ §. 3|>2 ©t. ©. oerboten.

©ag f. f. Kretg= alg ^5re^geridĘ)t in 
©abor t)at mit bem ©rfenntniffe oom 8. 9ło- 
fiember 19( 2, i)śr. 13,2, bie SBeiterfierbreitnng 
ber 9łr. 22 ber ^/itfdjrift: „Straż li o u" fiom 
7. jftofiember 1 o2 toegen ber ©telle fion 
„Cesky uarod" big „budoucnost" beg Slrtifelg 
,H>-ob nas Hora Bila“ bann toeg n ber 
UtrttEel; „Z as p r te k io ró t" , „Zvysent płatu Gt- 
sari", „Re\>lucniu unb „Zveri4aie prapor" 
naa) §§. 63, 64 unb 58 c ©t. ©. oerboten.

©)ag f. t. Kreig- alg 9?re^geriĄt in 
9łeatitfĄetn t)at mit bem ©rtenntniffe oom 
7. t5<ooember 1902, iBr. : 9/2, bie 3/Seiterfier* 
breitung ber in 9Xal)r.»$Łetfjttrd)en fierbreiteten 
glngfd)rtften, tocld)e auf fc^tfiarjem papier mit 
toeifjen Settern gebrudt bie Slbbilbung eineg 
iiber jtoei Knoc^en liegenben ©otenfopfeg unb 
jntei §anbe unb einen mit ben SBorten „Ne 
kupujte" beginttenben unb mit bem SBorte 
„zradcom" enbtgettben ©ejt ent^alten, nad) §§. 
302 ©t. ©. unb §§. 9, 17, 23 ?|Sr. © fier= 
boten.

Kuratele.
L. cz, P. 99/2 (7) (9497 1 - 3 )

Łeś Jewczuk Dmytra z Ozechowy uzna
ny marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Pe- 
tra Maryasza, rolnika z Ozechowy.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Gwoździec, dnia 17. lipca 1902.

L. cz. P. 209,2 (7) (9517 1 - 3 )
Anna Lachowicz z Jagielni 7  uznana 

marnotrawczyrzią, kuratorem dla niej ustana
wia się Antoniego Lachowicza z Jagielnicy. 

0. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Czortków, 9. sierpnia 1902.

L. cz. P. 89/2 (6) (9498 1 - 3 )
Wasyl Du.urszczyn, rolnik z Wis?eńki 

uznany marnotrawcą
Kuratorem jego Jurko Kot, rolnik z Wi- 

szeńid.
0. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Janów, 23. października 1902.

L. cz P. 223/2 (51 (9566 1 - 3 )
Iwan Pyłypów z Suchostawu został 

utajmy umysłowo chory, a kuratorem jego 
ustanowi!no Andrucha Bodnara z Suchostawu. 

O k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Kopyczyńce, dnia 8 . września 1902.

L. cz. L 7/2 (3) (9570 1— 3)
Ignacy Mozolą z Brzeziny został uznany 

umysłowo chorym, a kuratorem jego ustano
wiono Wasyla Dydyszyna.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Mikołajów, dnia 1. października 1902.

L. cz, P. 241/02 (5) (9584 1— 3)
Magdalenę z Pressnerów Olejnik w fa ń - 

kowcach uznano marnotrawezyuią.
Kurator Piotr Piątek.
0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Załcśce, dnia 12. lipca 1902.

L. cz, L, VI. 16/2 (4) _ (9505 1— 3)
Jan Tomasiewicz z Kipiaczki został 

uznany umysłowo chorym, aj feuratorem j 1 go 
ustanowiono ojca Józ< fa Tomasiewicza w Ki- 
pLczc».

O k. Sąd powiatowy, OldziUł VI.
Tarnopol, dnia 30. sierpnia 1902.

I,. cz. P. 147/2 (9 i (9615 1—3)
Danyłę Kryszczyszyar uznano umysło

wo chorym, kuratorem ustanowiono Wasyla
P olow ego .

O- k. Sąd pow iatow y, Oddział IV.
Załośce, dnia 3. marca 1902.

L. cz. P. 309/2 (13) (9563)
Marcin. Blicłłtrezyk z Odrzykouia obe

cnie iiś( znany z miejsca pobytu marnotrawcą 
uznany.

Kur Solem  jego Piotr Fotta z Odrzy- 
konia ustanowiooy.

0. k. Sąd powiatowy Oddział I
Krosno, dnia 23. października 1902.

L. cz. P. 80/2 (5) (9599)
\ /‘Agnieszkę Miętus z Cichego uznano 

umzsłowo chorą, a Aj kuratorem ustanowiono 
Jana Miętusa „Wojtas" z Cichego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Czarny Dunajec, 3. października 1902.

L. ez. P. 216 2 (8) (9612)
Walenty Kara z Jastkowie N 37 uzna

ny został marnotrawcą, a kuratorem jego 
Jan Gręda z Pysznicy zamianowany.

0. k. Sąd powiatowy.
Rozwadów, 30. października 1902.

L. cz. P. 224/2 (4) (9564)
Teresa Kaliszewska z Kopyczyniec zo

stała uznaną umysłowo chorą, a kuratorem 
jej ustanowiono Sebastynua Kaliszewskiego 
z Kopyczyniec.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział W. 
Kopyczyńce, dnia 10. września 1902.

Rozmaite obwieszczenia.
L. cz. Ow 1080/2 (1) (9549 3 - 3 )

Przeciw Naftalemu Jngwerowi którego 
miąjsce pobytu jest nieznane, wniesionym 
został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszo
wie przez Bóżę Gold z Bzianki pozew we
kslowy o 700 koron zpn.

Na podstawie pozwu wydanym został 
nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Naftalego Jn- 
gwera ustanawia się Pana Dra Fisehlera a iw. 
w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępy wad będzie Na-
ftalego Jngwera w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam 
w sądzie się nie zgłosi lub p łnomocnika nie 
zamianuje.

0. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 13. października 1902.

L. cz T. 43/2 (2) (9542 3 - 3 )
0. k. Sąd Krajowy cywilny, Oddział VI. 

w Krakowie wzywa każdego, ktoby znajdowA 
się w posiadaniu zagubionej rzekomo ksią
żeczki wkładkowej lwowskiej Filii galicyjskie
go Banku dla handlu i przemysłu w Krako
wie z dnia 14. sierpnia 1899 Nr. 5441 na 
imię ks. Antoniego Nadgrodkiewieza wysta
wionej, a na kwotę 1600 złr aw w kapitale 
1 piewającej, aby książeczkę tę najpóźniej w 
przeciągu 6 miesięcy od dnia trzeciego ogło
szenia edyktu w urzędowej „Gazecie Lwo
wskiej" tut. Sądowi przedłożył, gdyż w razie 
przeciwnym książeczka ta nr ponowne żąda
nie proszącego za umorzoną uzraną zostanie, 

Kraków, duia 13. października 1902.

L. cz. 0. II. 545,2 (2) (9553 3 - 3 )
Przeciw Benjaminowi Lieberowi Ams- 

feldowi którego miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesiony m został do c. k. sądu powiatuw-go 
w Krakowie przez Jetti Anisfeld i spadko
bierców błp. B. Anisfelda pozew o 820 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audy- 
eneyę na 12. listopada 1902 godzinę 12. 
Sala II.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta- 
oawia się Pana Jonasa Anisfelda w Kra
kowie, Stradom 19. kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
wyższego w rzeczone) sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w są 
dzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie za
mianuje.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kraków', dnia 29. października 1902.

Res. Nr. 9956 G. G. (9621 2—3)
Vom k. und k. Garnisous Gerichte in 

Przemyśl w i.a Felix Gaili, Oberlieutenaot 
des Corps Artiiiene Regimentes Nr. 10. we;- 
cher am 21. l-eptember 1. J. nach Veriibung 
des Verbreehens der Veruntreuung aus der 
Station Przemyśl liichtig  wurde, hiemit v >r- 
gAadeii, siefa yor dem oben angeluhrten Go- 
ricbte binuen 90 Tagin umso g-wis-.er zu 
steil.-n, ais im Falle seiner Nichterscheinei-s’’ 
gegeu ihn ais einea Ungehorsamen nach d m 
Gesetze yerfahren und die Verha;ialung und 
UrtheiLfaUung in seiner Abwesenhńt eifd  
gen wilrde.

Prz myśl, am 18. Noyember 1902.

L. dz. hip. 55 0/1 (°557 1—3)
Nieobecnemu Majerów1' Weiss z Ame

ryki ma być doręczoną uchwała tabularoa
z 20. listopada 1900 1. dz. hip. 5510/1, któ
rą dozwolono na wpis prawa własności ciała 
hip. lwh. 206 gra. Borysław.

Ustanowiony dla powyższego kurator 
dr. Taąb adw. w Drohobyczu będzie go za
stępował d pokąd się w sądzie nie zgłosi 
lub pełnomocnika nie ustanowi

G. k. Sąd powiat«'TOv, Oddział X. 
Drohobycz, dnia 18. stycznia 1902.



L. 11-5.428 (9127)

J S d h y l s Ł t
co do tymczasowego podziału do
rzecza Łomnicy na rewiry rybackie.

W myśl postanowień §. 2. i 8. rozpo
rządzenia c. k. Namiestnika Galicyi 
z dnia 21. sierpnia 1890 r. (Dz. u. 
kr. Nr. 89) c. k. Namiestnictwo na 
podstawie opinii znawców wyznacza 
tymczasowo dla dorzecza Łomnicy ra
zem z temi dawnemi łożyskami i 
odnogami, które się łączą z wodą bie
żącą chociażby tylko peryodycznie, w 
sposób dla przepływu ryb przydatny, 

następujące rewiry rybackie :
Powiat Dolina i Kałusz

I. rewir ma obejmować rzekę Ł o m 
n i c ę  od źródeł do ujścia potoku Mołoda (wy
łącznie) ze wszystkimi dopływami w całym 
biegTi, wpadającymi do Łomnicy na tej prze
strzeni w obrębie gmin i obszarów dworskich : 
Jasień i Perehińsko.

Powiat Dolina
II. rewir ma obejmować potok M o l o- 

d a  od źródeł do ujścia do Łomnicy ze wszyst
kimi dopływami w całym biegu, wpadają
cymi do potoku Mołoda na tej przestrzeni 
w obrębie gminy i obszaru dworskiego Pere- 
bińsko.

Pow iat Dolina i Kałusz
III. rewir ma obejmować rzekę Ło m- 

n i  cę od ujścia potoku Mołoda (wyłącznie) do 
ujścia potoku Szumleczy włącznie z tym poto
kiem i wszystkimi innymi dopływami w całym 
biegu, wpadającymi do Łomnicy na tej prze
strzeni w obrębie gmin i obszarów dworskich : 
Jasień i Perehińsko.

IY. rewir ma obejmować rzekę Ł o m 
n i c ę  od ujścia potoku Szumleczy (wyłącznie) 
do mostów na drodze z Perehińska do Nie- 
byłowa ze wszystkimi dopływami w całym 
biegu w obrębie gmin i obszarów dw orskich: 
Perehińsko, Jasień, oliwki i Niebytów (część).

Y. rewir ma obejmować rzekę Ł o m 
n i c e  od mostów na drodze z Perehińska do 
Niebyłowa do mostu rządowego w Równi (na 
gościńcu z Petranki do Eożniatowa) w obrę
bie gmin i obszarów dworskich: Perehińsko, 
Niebytów, Słoboda niebyłowska, Krasna, 
Zdziany, Słoboda równiańska, Równia (częstsi 
i Topolsko (część) tudzież wszystkie odnogi 
i dopływy w całym biegu, wpadające do 
Łomn;cy w granicach rewiru.

VI. rewir ma obejmować rzekę Ł om 
n i c ę  od mostu rządowego w Równi (na go
ścińcu z Petranki do Rożniatowa) do granicy 
między gminami Berłohy i Dołhe ze wszyst
kimi odnogami i dopływami w całym biegu 
w obrębie gmin i obszarów dworskich: 
Kównia (część), Topolsko (część), Swaryczówj 
Tużyłów i Berłohy.

Pow iat Dolina
VII. rewir ma obejmować rzekę 

O z e c z w ę  od źródeł do ujścia potoku Mełe- 
cinka włącznie z tym potokiem i wszystkimi 
innymi dopływami w całym biegu, wpada
jącymi do Czeczwy na tej przestrzeni w obrę
bie gmin i obszarów dworskich: Lipowica 
i Suchodół.

VIII. rewir ma obejmować rzekę 
C z e c z w ę  od ujścia potoku Mełecinka wyłą
cznie do granicy między gminami Spas i 
Strutyn wyżny w obrębie gmin i obszarów 
dworskich: Łuby i Spas, tudzież wszystkie 
dopływy w całym biegu, wpadające do 
Czeczwy na tej przestrzeni z wyjątkiem po
toku Iłemka.

IX . rewir ma obejmować zlewisko 
potoku I ł e m k a  od źródeł do ujścia do Czecz
wy ze wszystkimi dopływami w całym biegu 
w obrębie gmin i obszarów dworskich: Iłemnia 
i Łuhy.

X. rewir ma obejmować rzekę C z e c z 
w ę  od granicy między gminami Spas i 
Strutyn wyżny do granicy między gminami 
Strutyn niżny i Rożniatów w obrębie gmin 
i obszarów dworskich: Strutyn wyżny i Stru
tyn niżny, tudzież zlewisko potoku Maniawka 
od źródeł do ujścia w obrębie gmin i obsza
rów dworskich: Grabów, Łopianka i Strutyn, 
wreszcie wszystkie inne dopływy w całym 
biegu, wpadające do Dzeczwy w granicach 
rewiru.

XI. rewir ma obejmować zlewisko 
rzeczki D u b y  od źródeł do granicy między 
gminami Rożniatów i Swaryczów ze wszy
stkimi _ dopływami w całym biegu, w obrębia 
gmin i obszarów dworskich: Dubszara, Le- 
cówka, Rypne, Perehińsko, Olchówka, Duna, 
Kniażowskie, Janówka, Jasienowiec, Ceniawa 
i Eożniatów.

X II. rewir ma obejmować rzekę 
C z e c z w ę  od granicy między gminami Stru
tyn nizny i Rożniatów do granicy między 
gminami Swaryczów i Tużyłów w obrębie 
gmin i obszarów dworskich: Rożniatów i 
Swaryczów, (udzież ujście rzeczki Duby o ile

takowa płynie w obrębie gminy i obszaru 
dworskiego Swaryczów, wreszcie wszystkie 
inne dopływy w całym biegu, wpadające do 
Czeczwy w granicach rewiru.

Powiat Kałusz
X III. rewir ma obejmować rzekę 

Ł o m n i c ę  od granicy między gminami Ber
łohy i Dołhe do ujścia rzeki Czeczwy w obrę
bie gmin i obszarów dworskich: Dołhe, Do- 
browlany (część), Pojło (część) i Nowica, tu
dzież ujście rzeki Czeczwy w górę do granicy 
między gminami Swaryczów i Tużyłów w obrę
bie gmin i obszarów dworskich: Tużyłów, 
Dołhe i Pojło (część), wreszcie wszystkie 
inne dopływy w całym biegu, wpadające do 
Łomnicy w granicach rewiru.

XIV. rewir ma obejmować rzekę 
Ł o m n i c ę  ze wszystkimi odnogami i odie- 
wiskami od ujścia rzeki Czeczwy (wyłącznie) 
do granicy między gminami Podhorki i Wi
stowa w obrębie gmin i obszarów dworskich: 
Pojło, Dobrowlany, Podmichale, Chocin i 
Podli orki, tudzież wszystkie dopływy w całym 
biegu, wpadające do Łomnicy w granicach 
rewiru z wyjątkiem potoku Bereźnica.

XV. rewir ma obejmować zlewisko 
potoku B e r e ź n i c a  od źródeł do ujścia z po
tokiem Uryw (od wylotu z Łomnicy do ujścia) 
i innymi dopływami w całym biegu w obrębie 
gmin i obszarów dworskich : Petranka, Uhry- 
nów średni, Ulirynów stary, Bereźnica, 
Nowica, Dobrowlany i Podmichale.

XVI. rewir ma obejmować rzekę 
Ł o m n i c ę  od granicy między gminami Pod
horki i Wistowa do granicy między gminami 
Babin i Przewoziec w obrębie gmin i obszarów 
dworskich : Wistowa, Studzianka i Babin, tu
dzież wszystkie dopływy w całym biegu, wpa
dające do Łomnicy w granicach rewiru.

XVII. rewir ma obejmować rzekę 
Ł o m n i c ę  od granicy między gminami Ba
bin i Przewoziec do granicy między gminami 
Medynia i Temerowce w obrębie gmin i obsza
rów dworskich : Przewoziec, Medynia i Bryń, 
tudzież wszystkie dopływy w całym biegu, 
wpadające do Łomnicy w granicach rewiru.

Powiat Stanisławów
XV III. rewir ma obejmować rzekę 

Ł o m n i c ę  od granicy między gminami Me
dynia i Temerowce do miejsca, w którem 
granica gmin Załukiew (Nielepiec) i Puka- 
sowce opuszcza lewy brzeg rzeki w obrębie 
gmin i obszarów dworskich: Temerowce, 
|  okół, Błudniki, Załukiew (Nielepiec) (część) 
o^Pukasowce, tudzież wszystkie dopływy w 
całym biegu, wpadające do Łomnicy w gra
nicach rewiru.

Zarazem wzywa się wszystkich, którzy 
domagają się uznania pewnego rewiru za 
rewir własny bez żadnej zmiany lub z do
puszczalną pod względem gospodarczym zmianą 
tymczasowo projektowanego rozgraniczenia, 
aby z żądaniem swojem pod rygorem utraty 
prawa żądania wystąpili w terminie 60-dnio- 
wym, poczynającym się dnia 16. listopada 
1902 a kończącym się dnia 14. stycznia 1908 
u politycznej władzy powiatowej, w której 
okręgu rewir ów sie znajduje, a to albo pi
semnie albo ustnie do protokołu.

Jeżeli rewir rozciąga się poza granicę 
jednego powiatu, to ma być żądanie co do 
całego rewiru wniesione do jednej z odno
śnych władz powiatowych, która zawiadomi 
inne o wniesieniu żądania.

Przy wniesieniu żądania o uznanie re
wiru za rewir własny, mają być tak woda, 
w obrębie której rewir się znajduje, jakoteż 
rewir sam zgodnie z podaniami edyktu do
kładnie oznaczone, przyczem wymienić nale
ży zarazem granice odnośnej przestrzeni wo
dnej i te dawne łożyska, odnogi i sztuczne 
przekopy, na które rewir własny ma sie 
rozciągać.

W każdym razie należy podać powody 
tego żądania, a w razie żądania zmiany 
granic rewiru, dołączyć szkic z podaniem 
skali, według której został sporządzony, a 
na którym roszczony rewir i żądane zmiany 
mają być uwidocznione.

Wymieniając przestrzeń wodną należy 
podać również przeciętną ich szerokość 
a ewentualnie także ważniejsze właściwości 
wody, o którą chodzi, o ile te właściwości 
mogą wpłynąć na przyszłe gospodarstwo 
rybne.

Jeżeli żądanie o uznanie rewiru za 
własny postawione zostało przez jedną osobę 
lub przez kilka osób wspólnie, winno być 
wyłączne, względnie niepodzielne posiadanie 
prawa rybołówstwa w odpowiedni sposób udo
wodnione.

Jeżeli żądanie o uznanie rewiru za 
własny wniesione zpstało przez osobę, która 
rości sobie prawo rybołówstwa na mocy §. 4. 
i 5. ustawy o rybołówstwie z dnia 31. paź
dziernika 1887 (Dz. u. kr. Nr. 37 z r. 1890), 
to osoba ta winna udowodnić w sposób odpo
wiedni, że także przed wejściem w życie usta
wy o rybołówstwie wolno było wykonywać 
tamże ; rybołówstwo dzikie. Na wypadek, 
jeżeli kraj rości sobie prawo rybołówstwa 
na mocy §. o. alin. 3. ustawy o rybołówstwie, 
ma być przedłożone oświadczenie gminy albo 
właściciela obszaru dworskiego, że nie przyj
muje prawa rybołówstwa.

Zwraca się’ wreszcie uwagę na to, że 
według §. 4. ustawy o rybołówstwie, dzikie 
rybołówstwo jest uchylone i że tym, którzy 
aż do ogłoszenia ustawy o rybołówstwie wy
konywali zawodowo połów ryb na wodach 
dotychczas dzikiemu rybołówstwu otwartych, 
dozwolone jest dalsze wykonywanie połowu 
ryb tylko jeszcze do ukończenia czynności 
tworzenia rewirów.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 18. października 1902.

Ł 121.3 8 . (9128 1—3)

M ł d y k t
eo do tymczasowego podziału do
rzecza Strypy na rewiry rybackie.

W myśl postanowień §. 2. i 3. rozpo
rządzenia c. k. Namiestnika Gralicyi 
z dnia 21. sierpnia 1890 r. (Dz. u. 
kr. Nr. 39.) c. k. Namiestnictwo na 
podstawie opmii znawców wyznacza 
tymczasowo dla dorzecza Strypy ra
zem z temi dawnemi łożyskami i 
odnogami, które się łączą z wodą bie
żącą chociażby tylko peryodycznie w 
sposób dla przepływu ryb przydatny, 

następujące rewiry rybackie:
Powiat Podhajce

I. rewir ma obejmować rzekę S t r y p ę  
od granicy między gminami Bohatkowce i 
Bieniawa do miejsca, w którem granica mię
dzy gminami Złotniki i Burkanów dotyka 
lewego brzegu rzeki w obrębie gmin i ob
szarów dworskich: Siemikowce, Bieniawa, 
Rakowiec, Sosnów, Chatki, Sokołów, Sokol
niki, Burkanów (część) i Złotniki, tudzież 
wszystkie dopływy w całym biegu, wpadają
ce do Strypy na tej przestrzeni.

II. rewir ma obejmować pzekę S t r y 
pę  od miejsca, gdzie granica między gmi
nami Złotniki i Burkanów dotyka lewego 
brzegu rzeki do granicy między gminami Sa- 
powa i Kujdanów w obrębie gmin i obsza
rów dworskich : Burkanów, Hąjworonka, Wi- 
śniowczyk, Zarwanica, Polesiuki ad Sapowa, 
Sapowa i Kujdanów (część), tudzież wszystkie 
dopływy w całym biegu, wpadające do Stry
py na tej przestrzeni z wyłączeniem stawu 
w Wiśniowczyku.

Powiat Buezacz
III. rewir ma obejmować rzekę S t r y 

pę od granicy między gminami Sapowa 
i Kujdanów do granicy między gminami Ruko- 
mysz i Dzwinogród w obrębie gnńa i obsza
rów dworskich: Kujdanów, Bobulińce, Osso- 
wce, Bielawińee, Pętlikowce stare, Przewłoka, 
Żurawińce i Rukomysz, tudzież wszystkie 
dopływy w całym biegu, wpadające do Strypy 
na tej przestrzeni.

IV. rewir ma obejmować rzekę,(S try
p ę  od granicy między gminami Rukomysz 
i Dzwinogród do granicy między gminami 
Soroki i Leszczańce w obrębie gmin i obsza
rów dworskich: Dzwinogród, Podzameczek, 
Nagórzanka, Buczacz, Żyznomirz, Pornorce 
i Soroki, tudzież wszystkie dopływy w całym 
biegu, wpadające do Strypy na tej prze
strzeni.

V. rewir ma obejmować rzekę S t r y 
pę od granicy między gminami Soroki i Le
szczańce do granicy między gminami Nowo- 
siólka jazłowiecka i Duliby w obrębie gmin 
i obszarów dworskich: Pornorce (część),
Leszczańce, Zaleszczyki małe, Jazłowiec, Rusi- 
łów, Skomorochy (część) i Nowosiółka jazło
wiecka, tudzież rzeczko O l c h o w i e c  od gra
nicy między gminami Cwitowa i Rzepirice 
do ujścia w obrębie gmin i obszarów dwor
skich: Rzepińce, Pornorce, Zaleszczyki małe, 
Browary, Jazłowiec i Nowosiółka jazłowiecka, 
wreszcie wszystkie inne dopływy w całym 
biegu, wpadające do Strypy na tej przestrzeni.

VI. rewir ma obejmować rzekę S t r y 
pę od granicy między gminami Nowosiółka 
jazłowiecka i Duliby do ujścia ' do Dniestru 
w obrębie gmin i obszarów dworskich: Sko
morochy (część), Duliby, Żnibrody, Sokulec, 
Berenliany i Mikołąjówka ad Hubin.

Zboiska górnego biegu rzeki S t r y p y ,  
tudzież górnego biegu rzeczki O l c h o w i e c  
nie wcielono do rewirów rybackich ponieważ 
ich wody z powodu dzikich stawów, leżą
cych bezpośrednio na przebiegu koryta nie 
tworzą nieprzerwanych przestrzeni jak tego 
wymaga §. 9 ustawy rybackiej.

Na wodach tych, obejmujących ^Urwisko 
rzeki S t r y p y  od źródeł do granicy mię
dzy'’ gminami Bohatkowce i Bieniawa z po
tokami Mała Strypa, Główna Strypa, Grniła 
Lipa i wszystkimi innymi dopływami w ca
łym biegu, wpadającymi do Strypy na te- 
przestrzeni w obrębie gmin i obszarów dwor
skich : Iwaczów, Wołczkowce, Płuhów, Jaro- 
sławice, Kabarowee, Meteniów, Młynówce, 
Moniłówka, Berenowce, Kudynowce, Kudo- 
bińce, Podhajczyki, Sławna, Pleśniany, Urłów, 
Chrabużna, Zarudzie, Korsz ’ —ce,

Zborów, Tustogłowy, Kuklińce, Pohre^cfe, 
Olszanka, Cecowa, Białkowce, Bohdanówka, 
Daniłowce, Ostaszowce i Jezierna powiatu 
Zloczowskiego; Glinnn, Płańeza mała, Zło- 
czówka, Kaplhice, .Mldowa, Budyłów, Płoty- 
cza, Kozłów, Dmuchowiec, Słobódka i Horo- 
dyszcze powiatu Brzeżańskiego; Pukropiwna, 
Denysów i Kupczyńce powiatu Tarnopolskiego; 
tudzież zlewisko rzeczki O l c h o w i e c  od 
źródeł do granicy między gminami Cwitowa 
i Rzepińce w obrębie gmin i obszarów dwor
skich: Pętlikowce nowp, Janówka, Pielawa, 
Nowostawce, Medwedowce, Pyszkowoe, Try
li uch owce i Cwitowa powiatu Buczackiego; 
wreszcie na wodach stojących (dzikich sta
wach) leżących na przebiegu tych wód — ma 
być urządzenie gospodarstwa rybnego (własna 
administraeya, dzierżawa albo inny sposób 
gospodarstwa pozostawione po myśli §§. 3ci 
go i 36-go ustawy rybackiej uprawnionym 
do rybołówstwa (_§§. 4. i 5. ustawy rybackiej) 
pod warunkiem przestrzegania ogólnych 
rybacko-poliayjnrlh przepisów.

Zarazem wzywa się wszystkich, którzy 
domagają się uznania pewnego rewiru za 
rewir własny bez żadnej zmiany lub z dopu- 
s | |P k ą  pod wzgleilein gospodarczym zmianą 
tymczasowo projektowanego rozgraniczenia, 
aby z żądaniem swojem pod rygiteni utraty 
prawa żądania wystąpili w terminie 60-dnio- 
wym, poczynającym się dnia l(k- listopada 
1902 a kończącym się dnia 14. stycznia 1903 
u politycznej władzy powiatowej, w której 
okręgu rewir ów się znajduje, a to albo pi
semnie albo ustnie do protokołu.

Jeżeli rewir rozciąga się po za granicę 
jednego powiatu, to ma być żądanie co do 
całego rewiru wniesione do jednej z odno
śnych władz powiatowych, która zawiadomi 
inne o wniesieniu żądania.

Przy wniesieniu zadania o uznanie re
wiru za rewir własny, mają być tak woda, 
w obrębie której rewir się znajduje, jako
też rewir sam zgodnie z podaniami edyktu 
dokładnie oznaczone, przyczem wymienić 
należy zarazem granice donośnej przestrzeni 
wodnej i te dawne łożyska, odnogi i sztuczne-; 
przekopy, na któro rewir własny ma się 
rozciągali' .

W każdym razie należy podać powody 
tego żądania, a w razie żądania zmiany 
granic rewiru, dołączyć szkic z podaniem 
skali, według której został sporządzony, a na 
którym roszczony rewir i żądane zmiany ma- 
jąj być uwidocznion e.

Wymieniając przestrzeń wodną należy 
podać również przeciętną ich szerokość 
a ewentualnie także ważniejsze właściwości 
wody, o którą chodzi, o ile te właściwości 
mogą wpłynąć na przyszłe gospodarstwo 
rybne.

Jeżeli żądanie o uznanie rewiru za wła
sny postawione zostało przez jedną osobę lub 
przez kilka osób wspólnie, winno być wyłą
czne względnie niepodzielne posiadanie prawa 
rybołówstwa w odpowiedni sposób udowodnione.

Jeżeli żądanie uznania rewiru za własny 
wniesione zostało przez osobę, która rości 
sobie prawo rybołówstwa na mocy §§. 4. i 5. 
ustawy o rybołówstwie z dnia 81. października 
1887 (Dz. u. kr. Nr. 37 z r. 1S90), to osoba 
ta winna udowodnić w sposób odpowiedni, 
że także przed wejściem w życie ustawy o 
rybołówstwie wolno było wykonywać tamże 
rybołówstwo dzikie. Na wypadek, jeżeli kraj 
rości sobie prawo lybołowstwa na mocy §. 5. 
alin. 3. ustawy o rybołówstwie, ma być prze
dłożone oświadczenie gminy albo właściciela 
obszaru dworskiego, że nie przyjmuje prawa 
rybołówstwa.

Zwraca się wreszcie uwagę na to, że 
według §. 4. ustawy o rybołówstwie, dzikie 
rybołówstwo jest uchylone i że tym, którzy 
aż do ogłoszenia ustawy o rybołówstwie wy
konywali zawodowo połów ryb na wodach 
dotychczas dzikiemu rybołówstwu otwartych, 
dozwolone jest dalsze wykonywanie, połowu 
ryb tylko jeszcze do ukończenia czynności 
tworzenia rewirów.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 18. października 1902.

L. cz. O. II. 308/2 (3) (9648)
Przeciw Maryannie z Rogowskich No 

wakowej, której miejsce pobytu jest niezn-ne, 
wniesionym został do c. k. sądu powiatowego 
w Ropczycach przez kasę oszczędności w 
Ropczycach pozew o zapłatę 300 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 24. 
listopada 1902 o goaz. 9 rano.

Celem stizeżenia praw kurandki, usta
nawia się pana dra Aiwina, adw. w Ropczy
cach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku- 
randki w rzeczonej sprawie na jej koszt 
i nieb-zpieczeństwo, dopóki ona w sądzie 
się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie za
mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II 
Ropczyce, dnia 27. października 1902-



i i

L CZ. 0. II. 414/2 (!)  (9678 1 - 8 )
Przeciw Jóiefow Klu.Uki ran włisśaicio- 

lowi wędrownej manażeryi któreg ■ rai-jsce 
pobytu jest nieznane, wniesionym zastał do 

k. sądu powiatowego w Stryju przez ck. 
ffokoratoryę Skarbu imieuem Skarbu kole
jowego pozew o 260 kor. 52 h zon.

Na podstawie j»zwu wyznaeaeno roz- 
PHwę na dzień 14 listopada 1902 gossz. 9 
Przed południem w tymże Sadzie bie o 86.

Celem strzeżenia praw Józefa Kiudskie- 
§o Ustanawia się Pana Dra F racht a; na 
adwokata w Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastęp ’wae będzie po
zwanego w rzeczonej spn-wie nu jego koszt 
1 _ riebezpieczeństwo. dopóki on w sądzie się 
hi® zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział II.
Stryj, dnia 3 . października 1903.

Dra AUerbanda adwokata w Kołomyi kura
tor m.

Tbaże kurator zastępywae będzie nie
znanych spadkobierców w rzeczonej spra
wie na ieh ł o i z i  * i niebezpieczeństwo, do
póki oni w sądzie się nie zgłoszą lub peł
nomocnika ni;- parniarrają.

C. k. Sąd obwodowy. Oddział I 
Kołomyja, dnia 24. paździ-rnika 1902.

L. cz. Ne. I. 273/2 (9) (9554 1 — 8)
Zaw;adamia się, że na prośbę fcgnac igo 

Loczki z Rzeszowa wdrożono postępowanie 
amortyzacyjne zaginionej reszkondy ioteryj- 
a*j z kolektury Krauz w Krakowie wydanej 
a wystawionej do ciągnięcia 18. grud u ta 
1901 na loteryę w Pradze na kwotę 23i ko.-, 
ppatrzonej liczbą maryginatu 3934 do 395? 
i Nr. kontrolny 33JA

Wzywa się wszystkich, którzy by z ja- 
megobądź tytułu rościli sobie protensye jakie 
do tej reszkondy, aby prawa swe w sądzie 
tutejszym w przeciągu jednego roku, sześciu 
tygodniu i trzech dni wykazali, gdyż w razie 
Przeciwnym na poaiwaą prośbę Ignacego 
Luczki reszkonda ta za amortyzowaną uznaną 
Ostanie.

O. k. Sąd powiatowa, Udóział I. 
Rzeszów, dnia 2. października 1902.

ty cz. O. IV. 44/2 (2) (9645)
Przeciw nieobecnym Remanowi Ba

tyckiemu, Sofii Sutannie Jasińskiej i Wan
dzie Jasińskiej wniosła SKna Erste Prerauer 
Maschinenfabrik nnd Eisangiesserei, Ed. Ko
mora & Cornp. w Przerowie pozew o 254 kor. 
80 hal. z pa.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 10. 
grudnia 1902 o godz. 10 przed południem 
w biurze Nr. 7.

Ustanowiony dia strzeżenia praw po- 
*wanj ch kuratorem p. Antoni Maśniuk naczel- 
Q;k gminy w Hostowio będzie ieh zastępy- 
Wać, dopokąd się oni w sądzie nie zgłuszą, 
lub pełnomocnika nie ustanowią.’"'

O. k. Sąd powiatowy Oddział VI. 
Ottynia, dnia 28. października 1902.

(9553)L. cz. Ne. IV. 168/02 ( l)
O g ł o s z e n i e .

O. k. Sąd obwodowy w Sanoka ogłasza, 
■ w sprawie zażądać się mającego przez 

józefa hr. Potockiego rozwiązania urnowy z 
d^ty Londyn 15. kwietnia 18 6 i Rymanów 
* maja 1896 zawartej między nim a Staa- 
% em  Faber Pretrtsm. A lf re d e m  Jerzym 
rW shawem i Ernestem Major of Waterdak 
Ustanowił dla nieznanych z życia i miejsca 
Pobytu S tinleya Faber Presta, Alfreda Je- 
ł2eno Renshawe i Ernesta Major of Water- 
daka eehm  strzeżenia ich praw kuratora w 
osobie ad w. dra Wojciecha Slączki w Sanoku, 
który w rzeczonej sprawie zastępy wae ich 
będzie tak długo, aż się sami nie zgłoszą 
lub innego pełnomocnika nie wymienią.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział IV 
Sanok, dnia 8. listopada 1902.

L 134.617
OBWIESZCZENIE.

Celem ułatwienia wprowadzania koni 
wyścigowych wierzchP?ych_i kłusaków z tych 
obszarów krajów korony węgierskiej, z któ
rych w myśl istniejącej konweacyi wpro
wadzanie koni do królestw i krajów repre
zentowanych w Radzie państwa jest czasowo 
ograni łapie lub zakazane, c. k. Ministerstwo 
spraw wewnętrznych w porozumieniu z c. k. 
olinist -ratwem rolnictwa zarządziło reskry
ptem z 4. listopad* 1902 L. 39.08 i , co na
stępuje :

konie takie mogą być zamiast paszpor
tów pokryty certyfikatami wystawionymi 
prz-z „Magyar Lvvar Egylet" (węgierski 
Jockey-klnb), albo przez „Urkocsisok szoyet- 
k jzete“ (związek jazdy panów).

Certyfikaty te mają być zaopatrzone 
pieczęcią i wizą odnośnego klubu i powinny 
zawierać nazwisko i miejsce zamieszkania 
właściciela, dokładny opis konia, miejsce 
jego pochodzenia i przeznaczenia, jakoteż 
poświadczenie weterynarza urzędowego co do 
indywidualnego stanu zdrowia zwierzęcia i że 
zakład (etablissement), w którym zwierze pod
czas ostatnich 40 dui przebywało, jest wolny 
od zarazy.

Za wspomnianymi wyżej certyfikaUmi 
można także wprowadzać bez przeszkody do 
królestw i krąjow reprezentowanych w Ra
dzie państwa, konie wyścigowe wierzchowe 
i kłusaki z tych obszarów krajów korony 
węgierskiej, z których przywóz kom nie jest 
ograniczony lub zakazany.

Król. węg. Ministerstwo rolnict wa wyda 
zarządzenie, aby w przyszłości także konie 
w yścigjke wierzchowe i kłusaki z tutejszego 
obszaru bez przeszkody mogły być wprowa
dzane do Węgier, jeśli są pokryte tego ro
dzaju certyfikatami wystawionymi przez wie
deński .i v kt-y-kbib, lub przez wiedeńskie to
warzystwo wyśĆfigów kłusem (Wiener Tra- 
brenn-Vercinj, względnie przez klub jazdy 
panów (Klub der Herrenfahrer) we Wiedniu.

Obwieszczenie niniejsze obowiązuje z 
dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwo 
wskiej".

Co się podęje do powszechnej wiado
mości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 14. listopada 1902.

Firmy.

L. cz. Cg. I. 230/2 (1) _ (9666)
Przeciw nie wiadomemu z miejsca poby

ty Piotrowi Krzakowi wniósł Jan Krzak roi- 
®’k w Lad e j  przez adw. dra Wilhelma 
Hochberga w Tarnowie skargę pto 20!i0 kor. 
i 200 kor. z pn.

Pierwsza audyeucya odbędzie się 26. 
listopada 1902 o godz. 9 przed południem w 
biurze Nr. 14.

Ustanowiony dla strzeżeroa praw nie
wiadomego z pobytu Piotra Krzaka ku rato- 
^m  adw. d r /  Tadeusz Tertii w Tarnowie 
będzio go zastępowe!, dopokąd się w są- 
^*ie nie zgłosi, lub uełnomoenika nie usta
nowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddńał I.
Tarnów, dnia 7 listopada 1903.

i L. sz. Firm. 681/2 stow. II. 711. (9537)
Gdy według zawiadomienia ck. Admi

nistracji podatków w Krakowie z 18. sierpnia 
1902 L. 15.582/02 oraz podania Seliga Kiia- 
sllera i Rafała Beera Pfeffera wpisane do re- 
jestru dia stowarzyszeń zarobkowych i go
spodarczych: „Stowarzyszenie cholewkarzy
w Krakowie, Stowarzyszenie zarejestrowane 
z ograniczoną poręką" wcale się niezuwiązało, 
to w przychyleniu się do podania Seliga 
Kiinstiera i Rafaela Beera Pfeffera członków 
zawodu tego stowarzyszenia, zarządza się wy
kreślenie takowego z rejestru stowarzyszeń 
zarobkowych i gospodarczych.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, 
Oddział III.

Kraków, dnia 31. października 1902.

L. cz. Firm  684/2, Pojed. III. 130. (9539)
Wpis firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru dla, firm pojedyn
czych.

Siedziba firm y: Kraków.
Brzmienie firmy: „Kawiarnia Ignacego 

W ifpikiewiczjr.
Posiadacz (I) Stanisław Wyhowski 

właściciel dóbr i kawiarni w Szmańkowczy- 
kach powiat eąortkow*ki zamieszkał , który 
pod brzmieniem firmy podpisywać będzie 
„S. Wyhowski".

Ik ta  Wjiisu : Kraków, 21/X 19 2.
O k .  Sąd krajowy jako handlowy, 

ty cz. G. I. 261/2 (2) (9663) Oddział 111.
Prze iw spadkobiercom Kazimiera Ryt- Kraków, dnia 20. października 1902

‘ty i Mateusza Wolskiego, niewiadomym 
* imienia i nazwiska i których miejmse po
bytu jest nieznane, wniesionym zost«ł do c.
*•. sądu obwodowego w Kołomyi przez Miko- 
mja Wolskiego Tomasza właśc. nalnośei w 
Lzernelicy pozew o własno.® parcel budo • i •- 
nych i gruntowych w Ozeraelicy położonych.

_ Na podstawie pozwu dnia 21. pa
ździernika 1902 wniesionego do lcz. G I.
'ry l/2 (1) została wyznaczona ardyeacya na 
dzień 14. listopada 1902.

_ Celem strzeżenia praw niewiadomym
1 p ie n ia  i nazwiska i miej ca pobytu po- __________
Wyższym spadkobiercom u tm aw ia  się Pana

„Gazeta Lwowska “ Kr. M '’ z dnia i li. ii&lopacla i <>02.

L. cz. Firm. 419/2
K u n d rn a c h u n g.

Gdoseht wurdo im Register fur Einzel- 
firmen. Sit-z der Firm a: Śniatyn F,rma- 
wortlau!: Dawid Rosenheck. B uriebsgegea- 

, stand : Leder uf. Getrt-idi handel info ge
| G aschafts»bfcu*g seit dem J. 1892. Dalum 
j der Eintraguag: 2. Noveinber 19[re.

K. k. Kreis-Hiindelsgericht Abt. U.
Kol men, a-m 31. Oktober 1902.

L. cz. Firm . 685/2 spół. II. 508. (9540)
Zmiany i dodatki do wp sanych już firm po

jedynczych i spółkowych.
Wpisano w rejestrze dla firm spółko

wych
Siedziba firmy Ciężkowice przy Szeza-

kowy.
Brzmienie firmy „Oesterr. Portland Ce

ment -F;tbriks-Actiengesellschhft“ ze ta firma 
obecnie się zasadza na statutach na 14 zwy- 
czajaem jeneralnem zgromadzeniu w dniu 16. 
marca 1901 odbytem zmienionych.

Data wpisu Kraków 21/X 1902.
O. k. Sąd krajowy jako handlowy, 

Oddział III.
Kraków, dnia 20. października 1902.

L. cz. Firm 656/2 spół. II. 536. (9541)
Zmiana i dodatki do wpisanych już firm po

jedynczych i spółkowych.
Wpisano w rejestrze dla firm spółko

wych.
Siedziba firmy Trzebinia.
Brzmienie firmy „Spółka akcyjna dla 

przemysłu naftowego Trzebinia".
Prokura kollektywna udzielona Dr. Ber

nardowi Diamandowi. w Trzebini i W ilhel
mowi Wollnerowi w Wiedniu, a to w ten 
sposób iż każdy z tych dwóch panów ma p ra
wo kollektywnie z jednym którymkolwiek- 
bądż członkiem Rady zawiadowczej tejże 
spółki akcyjw j firmę tejże spółki prawomocnie 
kreślić, zaś prokura kollektywna, która była 
Wojciechowi (Adalbertowi) Dusehek udzieloną 
zgasła.

Data wpisu Kraków 1/10 1902.
C. k. Sąd krajowy jako handlo»y, 

Oddział III.
Kraków, dnia 30. września 1902.

L. cz. Firm  890/2. (9546)
Wpis firmy spółkowej.

Wpisano do rejestru dla firm spółko
wych.

Siedziba firm y: Żołynia.
Brzmienie firmy: Lejzor Wang, Izaak 

Spatz i Wolf Hofsteter.
Przedmiot przedsiębiorstwa: poddzierża- 

wa prawa propiwacyi.
Forma spółki: Spółka jawna od 1. sty

cznia 1902.
Spólnicy osobiście odpowiedzialni (G): 

Leizor Wang, Izaak Spatz i Wolf Hofsteter.
Podpis firmy (F. Z.): Brzmienie firmy 

i podpis własnoręczny któregokolwiek ze 
spólników.

Data wpisu: 28. października 1902.
O. k. Sąd handlowy, Oddział V.

Rleszów, dnia 28. października 1902.

L. cz. Firm. 693/2 spółka III. 39. (9538)
Wpis Firmy spółkowej.

Wpisano do rejestru dla Firm spółko
wych.

Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: „Przedsiębiorstwo bu

dowlane, Hand, Biegelhaupt & Epstein".
Forma spółki: jawna spółka handlowa 

od dnia 1. lipca 1902 zawiązana na podsta
wie kontraktu spółki z daty Kraków 22 pa
ździernika 1902.

Spólcicy osobiście odpowiedzialni (G ): 
RudAf Hand, inżynier cywilny i autoryzo
wany budowniczy w Krakowie, Herman Rie- 
gelhaupt przedsiębiorca budowlany w Krako
wie i Tadeusz Ep3tein kupiec w Krakowie.

Upoważniony do zastępstwa: powyżsi 
jawni spólnicy łącznie (collectiy).

Podpis firmy (F. Z.): Pod wypisanem 
lub stampilią wyciśniętt-m brzmieniem firmy

podpiszą: Rudolf Hand podpisze: „Inż. E. 
Hm d", Herman Biegelhaupt podpisze: „H. 
Biegelhaupt", Tadeusz Epstein podpisze „Ta
deusz Epstein". ■

Data wpisu : Kraków, 28/X 1902.
O. k. Sąd krajowy jako handlowy, 

Oddział III.
Kraków, daia 28 października 1902.

L. cz. Firm- 388/2. (9 >47)
O. k. Sąd obwodowy w Rseszowio za

rządza na dniu dzisiejszym wpisanie w re
jestrze handlowym dia towarzystw zar bko- 
wych i gospodarczych firmy „Bank ludowy 
w Rzeszowie stowarzyszenie zarejestrowane 
z odpowiedzialnością ograniczoną" po nie
miecku „Volksbank in Rzeszów registrirte 
Genossenschaft mit besehrankter Haftung" 
z uwidoczniemem w rubryce odpowie iniej

a) że stowarzyszenie to zawiązało się na 
podstawie statutów z 14. września 1902,

b) że siedzibą Towarzystwa jest Rze
szów,

c) że celem Towarzystwa jest udzie
lenie członkom możności korzystnego ulo
kowania swych oszczędności, tudzież udzie
lenie im kredytu na umiarkowany procent,

d) że firmę podpisują zb orowo naczelnik 
dyrekcyi lub jego zastepca z iddnym człon
kiem dyrekcyi albo z urzędnikiem towarzy
stwa prokurę posiadającym,

e) że wszelkie obwieszczenia Towarzy
stwa nastąpią przez ogłoszenie w urzędowej 
Gazecie Lwowskiej.

f) że dyrekeya składa się z 5 członków 
i że na phm szy  okres urzędowania na 3 la
ta wybrani zostali dyrektorami Dr. Leon 
Herzhaft, Saul Sehiff, Salomon R bban, Sa
muel Weinstock, Alcis Frohlich, wszyscy 
z Rzeszowa.

Rzeszów, 25. października 1S02.

L. cz. Finn. 387/2. (9548)
O. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie za

rządza na dniu dzisiejszym wpisanie w reje
strze handlowym dla towarzystw zarobkowo- 
gospodarczych firmy „Towarzystwo zaliczko
we w Kańczudze stowarzyszenie zarejestro
wane z ograniczoną poręką" z uwidocznie
niem w rubryce odpowiedniej.

1 że zawiązało się na podstawie statu
tów z daia 10. września 1902 stowarzyszenie 
pod firmą „Towarzystwo zaliczkowe w Kań
czudze, stowarzyszenie zarejestrowane z ogra
niczoną poręką".

2 . że celem stowarzyszenia jest udzie
lanie kredytu członkom i obracanie ich ka
pitałami w granicach ustawy.

3. że czas stowarzyszenia jest nieogra
niczony.

4. że Dyrekeya składa się z 3 człon
ków i że wybrano Dyrektorami p. Dra Anto
niego Sawickiego, Edwarda Sierpniewskiego 
i Ignacego Wołossyńskiego, zaś zastępcami 
pp. Piotra Wołoszyńskiego, Ignacego No
wickiego i Stanisława Tokarzewskiego wszyst
kich z Kańczugi.

5. że ogłoszenia stowarzyszenia mają 
być ogłaszane w jednym z dzienników krajo- 
wycn.

6. że odpowiedzialność członków rozcią
ga się do pięciokretnej kwoty deklarowanych 
udziałów.

7. że firmę stowarzyszenia podpisują 
poa wyciśniętą stampilią dwaj członkowie 
dyrekcyi lub ich z&stępcy.

Rzeszów, 25. października 1902

Doniesienia prywatne.

z A i r ^ e o n ł E i s i E ,
Otwiera się

1

M
której izy s ty  dochód N ajw y isiem  postanow ieniem  Jego  ces. i kroi. apostolskiej Mości, w jed e
nastu  (11) rów nych częściach następu jącym  zakładom  dobroczynnym  rozdzielonym  b ędzie : I. 
F undusz n iezaopatrzonyeh  wdów i sieró t po u rzędnikach  państw ow ych, II. S zp ita l R udolfa  w Ke- 
zdi-V asarhely. I I I .  K rajowe stow arzyszenie gospodyń w ęgiersk ich , IV. B udapeszteńsk ie  stow arzy
szenie P a ń  froeblanek, V. Budapeszteńskie stow arzyszenie M ary i Doroty, VI. P ie rw sze  B udape
szteńskie stow arzyszenie Sehionisko dzieci, V II. K roacka M ensa A eadem iea, V III. B udapeszteń
skie stowarzszenie szp ita la  dziecięcego im. Stefanii. IX. Krajowe stowarzyszenie, dyurnistów . X.

Budapeszteńskie  stowarzyszenie po l ik lin iezne  i XI. B udaprs/.teńska K ongregaeya M aryańska.
7691 ustanow ionych w ygranych  ogólnej w artości 365.000 rozdfielono następu jąco :

1 głów na w ygrana 150.000 K. 2 w ygrane po 5.000 K. I 
1 „ „ 50 000 K - 5 „ „ 2-000 K.
j  „ 20.000 K. 10 1.000 K.
i  ;; „ 10.000 k .  20 ;; 500 k .  i

Ciągnienie nieodwołalnie 30. grudnia 1902 w Budapeszcie.
=  C ena  Icsu  4  k o ro n y . =

Losy nabyw ać m ężna w D yrekcyi L o te r ii  w E edapeszcie  (IX . C sep e lrak p art, Zollamis- 
g. baude), w U rzędach  pocztowych, podatkow ych, ełow yeh, n a  stauyaeh k ejowyeh, trafi
kach , k an to rach  w ym iany, jakoteż  we w szystkich lo te iyach .

50 wygranych po 
100

3000
6500 ,,

100 K. 
50 K. 
20 E  
10 K.

B udapeszt, 1. lip ca  1902.
2 król. węg. Dyrekcyi loteryjnej.



1 ?

Naczynia kuchenne z czystego niklu
uznane jednog łośn ie za najzdrow sze, n a jp rak ty czn ie jsze  i n a jtrw a lsze  poleca 
B erndorfsk i sk ład  w yrobów  z chińskiego sreb ra , a lpak i, bronzu czystego n ik lu

W . B i l iń s k ie g o  następc-. B ,  R Ó S E Ł
we L w ow ie , u lic a  H e tm ań sk a  1. 2.

A p te k a r z a  T h ierreg®  (A d o lfa )  L I M IT E D
prawdziwa centy foliowa maść wyciągająca

jest najsilniejszą maścią wyciągającą, przez gruntowne oczyszczenie 
uśmierza ból, leczy szybko, chociażby niewiedzieć jak zastarzałe rany, 
a przez zmiękczenie uwalnia ranę od wszelkiego rodzaju obcych 
ciał jakie się do niej dostały. Dostać można w aptekach. (Pocztą 
opłatnie 2 słoiki 3 kor. 50 hal. A p tek a rz  T h ie r ry  (A dolf L I
M ITED  w P re g ra d a  p rzy  l io b i ts c h -S a u e rb ru n n . — Unikać 
naśladować i uważać na obok umieszczony, na każdym słoiku wy

palony, znak ochronny i firmę.

Bogaty zbiór w r. 1902
spowodował nas do korzystnego zakupna nadzwyczaj^ wielkich 
zapasów towarów i jako stara renomowana i z taniości znana 
firma polecamy na3z wielki świeży transport wszelkich możli
wych gatunków dywanów ściennych, salonowych, do jadalni 
i do kościołów, dalej portyer, firanek, kap na stoły i łóżka, 
dernakoniei koców do podróży,chodników wełnianych, jutowych 
i kokosowych, cerat i linoleum, materyi na meble i różnych 

przedmiotów dekoracyjnych po nadzwyczaj niskich cenach.
Mnóstwo reszt-k chodników, materyi na meble oraz 

wysortowane dywany i firanki niżej cen kosztu.

P o d  d o g o d f i e m i  w a r u n k a m i
przyznajemy chętnie osobom dobrze sytuowanym

ulgi w spłatach wedle umowy.
Na prowincyę wysyłamy illustrowane cenniki gratis i franko.
Listy i zamówienia należy adresować:

Zarząd wiedeńskiego magazynu
J  Ł i O U l T M E 6 69 9

Lw ó w , u!. S ykstu ska  i. 6 (P a s a ż Hausm ana).

m m
Oddział towarowy

Lwowskiej E i l i i

Banku gal o dla handlu i przemysłu
we Lwowie.

Dostarcza w y b o r o w y  węg ie l  kam ien ny  
z pierwszorzędnych krajówycli i górnoszląskich 
kopalń franco do każdej staeyi kolejowej i przyj
muje zlecenia w biurze swem we Lwowie, nlica 
Jagiellońska 1. 3, i. piętro, a na węgiel krajowy 
ttkże  przez swych zastępców pp.

A . Kaczorowskiego w Rzeszowie,
Wilhelma Arn olda w Stanisławowie,
Daw ida Tannenbaum a w Przeworsku.

W y sta w a  w  P a r y ż u  Z łe ty  m ed a l.

F e rm o le n d t
ozepnidło dl o bucików, nsjlepg a ŚMrmdlo w ś wiecie, daje 
rychło' czarny połysk i u trzy m u je  skóję trwale. F ab tfka z? łożona w raj 1832. 

Skład fabryczny Wiedeń I., Selmperstrasse 21.
" W s z ę d z i e  ć l o  n a l o ^ T - c I a , -

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie
Szczawa alkaliczne-sodowa, zawierająca części składowe chemiczne, jak

H  wyrobu n a s z e g o ,  pod k o n t r o l ą  K o m i s y i  przemysłowej 
km T o w s r r j  s t  ivn  l e f e a r s l t i e g o
W  używaną bywa w zgadze. kurczach i przewlekłych katarach 
W  ż łącka z dobrym skutkiem,.
IBI 1I0F" Cena flaszki w K rak o w ie  80 h a le rzy , "ipS?
D  Do nabycia w aptekach i drogueryach, skład dla Lw ow a w aptece

J. W ewiórskiego.
H  K R żąca  i C hm ursk i w  K rakow ie
S -j! właściciele fabryki wód mineralnych.

■Vv a ż n e l
Ł-OBOELBRANDA WfflHitfO Tfll. SlClUO
«ęykk;e8ja pc. 'zechna

B musTBKMHisł t wapaml S. O r i e l h r a n f l a  S y n ó w .
Wydawnictwo to tak ważne i pożyteczne dla w3zystkich 

bez wyjątku, obejmuje całokształt wiedz? ludzkiej, informuje 
o wszystkiem co może obchodzić każdego człowieka. J e s t  to  
w y d aw n ic tw o , bez k tó reg o  n ik t  obejść się n ie  m oże. 
ENCYKLOPEDYĘ wydajemy tak, aby posiadający najskrom
niejsze nawet środki z łatwością mógł przyjść do posiadania
tak cennego dzieła.

ENCYKLOPEDIE Powszechną
wydajemy w zeszytach najregularniej co tygodnia zeszyt. — 
Dotychczas wydaliśmy przeszło 250 zeszytów, zawierających 
litery A . do S .

Cena zeszytuHO ct. (6 0  lia.1.)
W  p renum erac ie  zaś:

miesięcznie (4 zeszyty) 1 zł. (2 kor.) j już
kwartalnie (12 zeszytów) 3 zł. (6 kor.) > z przesyłką 
półrocznie (24 zeszytów) 6 zł. (12 kor.) ) pocztową

C ena to m u  bez o p raw y  6 z ł. (12 k o r.)  W o p ra w ie  p łó tn o  an g ie lsk ie , g rz b ie t  
sk ó rzan y  6 z ł .  90 c t. (13 k o r. 80 h a l.)  Cena sam ej o k ła d k i 60 c t. (1 k o r . 20 h a l.)

Po ukończeniu cen i. wydawnictwa będzie znacznie wyższą.

E k sp e d y c r a  i  s k ła d  d la  L w o w a  i  S a l i c y l

A je n c ja  f l z i f i i t ó f  M o ł o w s l i e p  we L w o w ie
I?asi£».!Ż Hausmana 9 .

Przedpłatę prsyjmują, także wszystkie księgarnie.

Z H e b l e  g i ę t e . .
Bracia Tercyarze św. Franciszka posłu- 
gujący ubogim, Lwów, ulica Klepa- 
rowska 15 —  wózek zabiera meble do 
naprawy i mtwozi naprawione i nowo 

zakupione.
L o s y  n »  s p ła t y  m iestęcsw rte

z prawem do wygranych, po złoceniu pierwszej raty 
poleca dom bankowy

S c b u t z  i  C b a j e s
we L w ow ie, p l. M aryack i 7.

Kupno i sp rzedaż  efektów, losów i m onet 
Wypłata kuponów. Bezpłatna rew jzya  losów i efektów. 

Kalendarzyk wysyła się bezpłatnie.

i<A kilo pierza gęsiego
tyiks 60 Cfrdtów

rozsyłam zupełnie no*;e, szare gęsie pierza 
ręką darte, pół kilo tylko 60 ct.. to samo 
w lepszym gatunku tylko 70 ct., w poczto 
wycb pakiem■ h próbnych 5-k lowyeh za po
braniem pocztowem. J ,  K rasa, h a n d e l p ie 
rzem  w  S m ich o w ie  ko ło  P ra g i  (Czechy). 

Wymiana dozwolona.
Upraszam o dokładny adres.

W ś M a W l^ a W a W ^ a W a W a W a ^ M

0 Wi*. te le fo n u  157.
ZLnTsi porę zIrrro-^7*^ poleca-

Zakład gazowy miejski we Lwowie
P i e c e  i  p i e c y k i  g i s z o w e  do ogrzewania korytarzy, pomieszkali etc.
K n c r j i s i i k i  g d z o w e  o jednym  i kilku płom ieniach dla potrzeby do

mowej
jL  P u a i z k a  g a z o w e  i aparaty do ogrzewania wody lub innych celów 

technicznych
Bo nabycia w wielkim wyborze:

w  l o k a l u  s p r z e d a ż y ,  Z a k t a d o  g a i t w e g o
Nr. Telefonu 179.

P i e c e  g a z o w e  i k u c h e n k i  w pojedynezem wyl oźna wypożyczać.
Z a l e t y  o p a ł u  g a z o w e g o :  Wygoda w obsłudze szajaa czystość, natychmiastowe

wyzyskanie ciepła i taniość.
Gtaz do celów technicznych opłaca się po ; r za 1 met-- sześcienny.

'W E & .̂ aW M
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ustępuje po użyciu mojego !

„Skład we Wiedniu, I. Habsburggasse l a .  Prospekty gratis. ■ ■  n ~ f i  S i T n A l i A n  
^ ° sy łka okazowa 12 sztuk opł*ot>ne za K. 3, także za zaiiezką. U

Nakładem księgarni

GUBRYNCWICZA I SCHMIDTA WE LWOWIE
o p i A ś c i ł ^  p r a s ę

Alberta WiMzsJttsliiesro

M m i i  M KRZYŻNE
Di^KCYA FLIRTU — SPRZEDAJĘ LAS — 

! A HONORU MEDYCYNY -  ZEMSTA 
fLlSAKA — TURYSTA Z GILOWA -  SYN
JRYw a t e l s k i  -  z a p ó z n ^  '— "Is k r a  
* p o p ie l e  -  p o  d o b r y m  o b ie d z ie  —

-  PAN MARCIN -  
z przedmową M. Gawalewicza.

Cena 4  K 2 0  h
J5 lze sy łfe %  Tsr o p a s c e  -4 6 5  la.

Ernesta, łymnńskieuw

S Z A R Ą  D itO C Ą
N O W E L L E

SUFLER — OSTATNIA -  W JARZMIE -  
R1U3A0ZKA NA ROZSTANIU -  SEMEN 
BOJCZUK — MiĘDZY HUCUŁAMI -^_NAD 
JEZrOREM TRAUN —  " C Z Ł C H f m  DO 

-  WSZYSTKIEGO -

Cena 4  14 2C li
z ; p j t e e s T ^ ł l s i ą ,  " w  o p a s c e  -Ł ZES! 6 5  tb.

N a  ,i a r s ’Ł ^ r s . T * 5 f e i o
bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wie
deńskie . zagraniczne, tygodniki, illustraeye artystyczne, 
pisma humorystyczne, mody. żurnałe, przyjmuje prenume
ratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prbwmcyę, po

ee o ach red a fceyj uyeh
Ajencya daieniiików i ogłmoś BokołowBhegt?

L w ó w ,  |> '■■HS3Ż IS  n u  K m  m it tik U.,

Ogłoszenia do wszystkich p.iem. najtaniej.

fil

^ “ai ***■ | M a g & z y  i  F u t e r
pod Tygrysem

J4 Ś  a n i s t t t i t a  W r o ń s k i e g o
W '3 L w o w i e ,  u l .  T a a t r a l n a  I 5

(napr/.eoiw  kośeioła ka ted ralnego)

poleca po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzony magazyn futer tak 
gotowych, jatcteż skóry pojedyncze, oraz materye na pokrycia futer w wielkim 

wyborze. — Cenniki na żądanie franko.
Dział konfekcyjny według najnowszych źurnali.

L. 112.530/903 (III.) Obwieszczenie.

8i

® ----------------------
^  ®tała rubryka: „Poradnik dla kobiet“ obejmie: Informacye z dziedziny hygieny;
l^j Dział pedagogiczny; Informacye dotyczące pracy dostępnej kobiecie; Dział
t|S| technologii g spodarsktej i przeir.yM  domowego, wreszcie część kulinarną.
Ię{ hział literacki: Beletrystykę; Sprawozdania krytyczne; Ruch umysłowy; Kwestye

REDAKCYA
Tygodnika ló d  i Powieś )i

wspaniale ii Lustrowanego pisma dla, kobiet
Rozszerzyła  objętość pisma. — W prow adziła, ważne 

ulepszenia w  dziale mody
dodaje do k:% :le„j a r a n e r s  op *óea arkuszy sh o jó la  kob*eeyeh, fekie

K o l o r o w a n ą  p l a n s z ę  mód
oraz niezależnie od arkuszy z krojami i wzoraną robót kobiecych

Fermę z bibułki
(ilekroć moda przyniesie zasadniczą zmianę w kroju sukien).

Celem oddania w  przedsiębiorstwo na rok 1903 rozwózki 
m ateryałów drogowych kam ienia łam anego pieńków i żwiru 
kopanego w ilości około 3200 norm alnych wagonów z dw or
ców kolei państwowych we Lwowie na deponie położone 
w  obrębie rogatek rozpisuje M agistrat niniejszem licytację 
na 28. listopada .1902 w piątek o godzinie 11 -tej przed 
południem w biurze III. Departam entu Magistratu (ratusz 
3-cie piątro).

Mający zamiar ubiegania się o to przedsiębiorstwo w inni 
przed term inem  licyta% i wnieść należycie ostemplowane 
of rty, do których dołączyć należy kw it na złożone w kasie 
miejs. wadyum w wysokości 5°|0 żądanego ofertą w ynagro
dzenia Bliższe w arunki tego przedsiębiorstwa można prze
glądnąć w biur. e III. Departam entu M agistratu w  godzinach 

! urzędowania. Oferty nie odpowiadające warunkom  nie będa 
j|jj wcale rozpatrywane.

Z Magistratu król. stoł. miasta.
Lwów, • nia 6 listopada 1902.

3 j t ł a , d .  w  ' w ^ i e d r A - a ,  N 7 I . ,  T T y ę T a g r s i g g e  3 3 .
f i3

Si

l
i&

społeczne; Postęp wiedzy; Kroniki miesięczne i obszerne korespondencje. 

Prenum eratę przyjm nje

id i
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

i

kwartalnie
półrocznie
rocznie

W a r u n k i  p r e n u m a p a f y ;
w e L w ow ie: w  Galicyi z przesyłką:

kwartalnie . 3 kor. 60 hal.
półrocznie . . 7 kor. 20 hal.
rocznie . . • . 1 4  kor. 40 bal.

3 kor. — hal. 
6 kor. — hal. 

12 kor. — bal.
Nu mera okazowe i prospektu w ysyła gratis Ekspedycja:

towarzystwo dla handlu i skiadow herbaty
B rat* I .  i C. Popow w  Moskwie.

C. I k. nadworni Aostftwey A ostro-Wegner. i

Nadwornych dostawców Ich królewskich
Belg1; i Rumuuu.

Oouttwcy dworu eetarsko-roujsl lego.
■iści, króla: (ak c ji, Ssweeyi i Norwegii,

U r n i w f  * ’r t «
najw yższe odznaczenie a a  

wystaw ie w A ntw erp ii 1894 r.

£ ł o t y  m e d a l ,  w roku 1892. 
t f r a m d  « - r l x  w r. 1900,

najw yższe odznaczenie na  w ysta
w ach pow szechnych w Paryżu .

Z ł o t y  m e d a l

najw yższe odznaczenie n r  
w ystaw ie w Sztokholm ie 

1897 r.

C E N N I K .
Ceny w k o ro n a ch  m  Jed n ą  rosy jek . ~affi (1 funt ros. — 410 gram.)

::«(izkl w 
e?nt N> 0 1 a 3 S/4 i 5 7 8 herbata 

Z Ceylenu

‘/l 15.20 11.— 10.— 9 ,_ 8.20 7.60 6.70 5.80 5.2» 4.30 3.70

i* 7.60 5.50 5.— 4.50 4.10 3.80 3.35 2.T0 2.60 2.15 3.35

7 4 3.80 M b 2.55 2.25 2.05 1 9 0 1.70 1.45 1.80 1.10 1.70

V* —■ ...... 1.05 ... fOt} —.7.7 —.85 — .55 —.80

m ateiwm b  hsznlatate.

mmm mams

m ie s ię c z n ik  m u z y  c z n o  -  n u to w y

„Meloman** rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzy
czne, 'transkrypeye operowe, koiapor-ycj-e salonowe, utwory na 
4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

U tw o ry  ro z m a ite g o  "stopnia tru d n o ś c i,  ©palcow ane, nada
jące sś§ do zastosowania ,w ce lach  pedagog icznych  I d o g r y  salonowej. 
Dije roczni’*! około 200 Stronnie ® t  datftgo formatu. Na treść uomsru 
'••kłsfk Hię 4 — 5 utworów jta fortepian i j- deu do śpiewu R » pa skrzy

pce. Każdy utwór drukuje się djoddaielnaj okładce,
Niezależnie od utworów swojskich, _K edakoya,%  w s ta rę  ak aay  w a n ta  s ię  w a r -  

jSwciowYclt now ości z ag ra n ic z n y ch , p o d a je  tf; 1- . v  i:tvEr.'łsu^i!ip>. , 'ytn sposohem 
wydawnictwo to stanowić bęa%io • M kltortekę w .  Uftrowyeb u tw o ró w  m u zy czn y ch , 
u m śo J r iie  wybjplnych i dosteuny-A  po! gUć-.fi iru.iu.ośoi dla m yszerszego ogołn, 
iiir-rssu jf^ogo  sig muzyiEą.

m i k  p rsu a ra ira ty : wo Lwowie i »» prowincyi z przesyłką 
pocztową: kwartalnie t  z i (4 kor.), półrocznie 4 zł, (8 kćr.)“ 

rocznie 8 zł. 0 6  kor.).
Ek s p e d yc ja  „ M e l o m a r ,a “  d h  G alicyi:

P o ś w i ę c o n y  n o w o ś c i o m  m i w y c z n y m  s w o j s u c h  i  a g r  i n i c s  n y c h  Sokołow skiego Muro d sieu n ik ów  we L w ow ie Pasaż H ausm ana 9.
k o m p o z y t o r ó w  Kanplcta x raku żaszłega isabywaó ■•żus 9 ii* zapaa »tirn?v n. o*»i« 8 *». 06 kar.)

Prospekt* wysyła gratis i franco, Ekspadycva .MELOMANA** Lwów, Pasaż Hausmana Nr. 0. — Pr«nnmeratę prryjmnją taks* wszystkie księgarnie.



1 4
S p e c y a l n y

Skład T rp s te iis k i
lwów, Sykstuska 2.

Linoleum Dywany, 
Chodniki, 
Dywaniki pzed 

umywalnie
Cerata

Fartuszki, Obrusy,
Ceraty na meble, 
Prześcieradła gumowe, 
Paski na stał (TischSaufer)

Speeyalny

Skład Tryesteński
Lwów, Syksfuska 2

w Pasażu Mikolascha
o d  \ x l i G 3 r ZtSTrftej

Najnowszy jrancnski

Chromo-fotoskop
=  Świat i życic w barwnych 
=  obrazach plastycznych. =  

Widoki natury =  podróże =  Stolice świa
ta =  Wyprawy nankowe =  Wypadki histo
ryczne =  Obrazy z postąpu cywilizacyi =  
Sztuka i nanka =  itd. itd.

=  Zmiana obrazów co tygodnia =
Od 16. listopada
Stolica Ś w ia ta . . . . . . . . . . . . . . .

(Paryż)
Wstęp lO ot«

Otwarte od IG-tej rano do 19-tej wieczór.

Or>©ibf3© © g ł e s i s e i s i ® !  
sd wyrasu petitem H halerzy, tłustym 

petitem 4 halerzy,

K o l l c k o j s  sztychów  starych  tanio do nabycia., 
W ystaw a L a tu ra  u l. 3-go M aja.

W i l l ę  w B rzuehow icach przynosząca 600 z łr. 
dochodu zam ienię n a  ogród lub pa rce lę  bu

dowlaną we Lwowie ul. M ikołaja 15 u  dozorcy.

V K o  s e r c  l i t o ś c i w y c h  udaje się m atka z 4-em 
■ "  dzieci i m atką staruszką, pozostająca w op ła
kanym  położeniu. G ram atykow i, Łyczakow ska 22.

C A  o  * e r c  l i t o ś c i w y c h  udaje się m atka  z 5-era 
"  dzieci pozostająca w opłakanym  położeniu. — 
Mulikowa, Ł yczakow ska 48.

" ■ B r y w a t y s t n  VI. k lasy  gim. poszukuje lekcy i 
JU T  na p row incyi. Sem eniuk, ul. Ł yczakow ska 48
Lwów.

» i l e t y  w i z y t o w e  litografow ane i szybk ■■ 
prasow e, m onogram y n a  iis tach , zaproszenia, 

k a rty  i listy  ślubne, wykonyw a n a jtan ie j S eyfarih  
& DydyńskI we Lwowie, p l M aryaeki.

(fe! w i e ż y  i i i i l t td  d e s e r o w y  k u racy jn y , w łasna 
pasieka, 5 k lgr. 6 kor. 60 h a l. franko. Odbiorcy 

bardzo zadow oleni. Koraaśew loz. em. nauoz. Iwan- 
ezany pl.

Stpilepsj a.
wireisiwfwwrfffwiwnwwwai i.iirgewewBBgsĘaajgBBgna

Kto cierpi padaczkę kurcze i t. p. stany ner
wowe niech zażąda gratis dotyczącą broszurę 

ze Schwanen-Apotheke, F r a n k f u r t  a . M,

JULIAN HELLER
toncesyonowany mechanik, untyk

poleca po cenach n a jta ń s jy c h  m ate ry a ły  optyczno- 
m echaniczne i m iernicze jakoteż urządza i napraw ia  
grom oehrony, telefony i dzwonki elektryczne. Lwów, 

ul T rybunalska I. 16.

J. SZUSTERA
k o łd ry  i M aterace uznane wszędzie za 
najlepsze i rąjtarnze. — Nowość! kołdry 
puchowe i nadzwyczajnie lekkie, ciepłe i 
trwałe od 16 zł. wyżej. — Nowość! Ma-

■ szyna parowa odczyszczą stare zbite pierze 
najzupełniej po BO et. za kilo. lw ó w . 

Kopernik* 5.

naturalne czyste m o -
zaprawiane alkoholami, 

węgierskie, austryacbe, francu
skie, reńskie, hiszpańskie, w naj

lepszej jakości po cenach najtańszych 
poleca handel herbaty, kawy i wina

Edmunda Pderila, Lwów.

! S k ł a d  p łó c ie tR  M a r c z y ń s k i© ! *  i 
L w ó w ,  H a l i c k a  1 6 ,  p o l e c a  w  w i e l 
b i  sn  w y b o r z e  g o t o w a  ?»i ® l i a n ę  
d a m k ą ,  m ę s k ą .  i  łk f l te c ls ra ą  e r s z  
k o ł d r y  <aa w e l o ł a n c j  wnusi© .1. m*»- 
t e r a c e  w ło s ien i? .© ,

K O P E R S T IC K I  i  S Y N
o p ty cy  i  m echaalcy,

L w ó w ,  p l a c  H a l i c k i ,  po lecają  
po cenach najtańszych okulary, ew ikiery, lornety, 
barom etry, ciepłom ierze, m ikroskopy, dr^w onki ele

k try czn e  etc.
N ap raw y  n a jta 
n iej i na jrych le j

Zam ów ienia 
z p row incy i za
łatw iam y punk

tualn ie .

100—300 ®ł\ miesięcznie
zarabiać  mogą osoby każdego stanu  we w szyst
kich m iejscowościach pewnie i uczciw ie, bez 
k ap ita łu  i bez ryzyka przez sprzedaw anie 
p raw nie  dozwolonych pap ierów  państw ow ych 
i losów. — O ferty przyjm uje L u d w ik  O s te r-  
r e ie h e r ,  V I I I .  D sutsehegasse 8, B u d a p e s z t .

i  j l *  *
niechaj nie spóźni się z wniesie
niem oferty w celu nabycia prawa 
sprzedaży prawnie dozwolonych 
losów na raty. Najwyższa prowi- 
zya zaliczki ewent. stała płaca. 
Oferty pod P.N. 8979 do H a a s e n -  

s t e i n  und Y o g i e r  Wi en .
Niemiec, wykształcony r o l n i k  liczący 

26 lat, który pracował dotychczas w olbrzy- 
rniem gospodarstwie wschodnich Niemiec po
szukuje posadę, jako wolomaryusz lub wolon- 
taryusz-zarząd a od 1. stycznia do 1. kwietnia 
190B, we większem. gospodarstwie na Buko
winie w którem by przeważnie mógł zapoznać 
się z warunkami chowu bydła rogatego i 
wieprzów. Oferty z podaniem warunków na
leży wnosić do R udolf Mosse, B erlin . S. W. 
pod J .  L . 6-318.

Sprzedajemy następujące książki jak 
długo zapas starczy po cenach z n a c z n i e  
z n lż o ż iy c b ,
Laskow ski, Z u ż y t y ,  k a rtk i * życia, dawniej 

4 kor., cena 1 kor.
Junosza K lem ens, W n u c z e k ,  i iune nowele 

i obrazki, daw niej 3 kor., cena 1 kor. 
A rie l, Ułudy, powieść w spółczesna, daw niej 

4 kor. eeua 1 kor.
M iecznik, O w a n e s  G h a n a ,  powieść, dawniej 

4 kor., cena 1 kor.
W szystkie powyższe książk i razom, zam iast 

1 5  k * r .  y v *  ne zostaną za n ad esłan iem  3> 
k o r *  w ił JMŁl* przekazani pooztowyin.

Ekspedycya Tygodnika Mód i Powieści, 
Lwów, Pasaż Hausmana.

Kupujmy u źródła krajowego!
V* klg. najwyborniejszych cukrów deser. złr. 120. 
li klg. herbatńikó.r mieszanych złr. 1.

V* klg. Czekolady doskonałej' po 70 ct 80 ct. i 1 z łr. 
Cscao odtłuszczone proszkow ane zalecane przez 

pp. lek a rzy  po 40 ot. 75 ct. i 1 z łr . 50 et. 
H erbaty  Chińsko-rosyjsklej św ietnej paczka 50 et. 

poleca

właściciel parowej fabryki czekolady i cukrów 
we Lwowie ul. Kopernika 1. 3, obok Pa

sażu Mikolascha.
Zam ów ienia z prow incyi w ysyła  się odw rotną pocztą 

za  pobran iem .

§  M arka ochronna: K o tw ic a .

j  L fflIIB IT .0A F 3I0! C 0 S P .|
§  z  R i c h t e r a  A p t e k !  w  P r a d z e ,  u 

uznano powszechni'' juko nr.jdosścE£is3o bóle U 
ifiStuism jąoe Bzeierati*, josi w wszyaikieh aplc- “ą 

% kac li pa coniu W!s/,-l., K r. 1.40 i im 2 Kr. do nabyciu, h  
% l’r/.y kupnie logo wsZ';i.Izh' ulubionego środka ™ 
<S domowego rależy przyjmować tylko oryginalne -|! 
§  butelki w piideikoieh z noszą marką ochronną jjj 

„!i'..t'Wioą“ za[itcki ItióhterA.iWonozasmożna, “ 
by<5 pewnym, in  się otrzymało preparat. §[ 
prawdziwy.

Apteka r" v
Richtera pod „złotym lwem 

w  P r a d z e ,  I. ulica Elżbiety 5.

W

ś M

Przeprowadzenia
pat. wo*y 6 i 8 aietr. 

S iM S K a ra s s c y a  z a  s t a ł o ś ć .
53  w ła s n y c h  w o zó w  m e b lo w y c h  p s t e o t .

C A E O  i J E L L I H E K
Wiedeń, Seliottcnriag T ,  

Budapeszt, Arany 3?uios siczą M.

Lwów, Jagiellońska 21,
T ele fo n  4C8.

1 P r a s y  do s i a n a
1?

do opakowania siana, j
słomy, lnu, wełny, 
wełnydrzewnej.skór,!

Fattingera
ciasto dla psów

z żyłek mięsnych.
TJzuany za najdrowszy pokarm dla psów 
wszelkiej rasy. Bardzo smaczny, czysty, 
przytem wydatny i tani. 50 kilo 22 koron 
5-kilowa paczka pocztowa 8 koron. Prospekta 
bezpłatnie. Fattinger i  Sp. W iedeń IV., 
W iedener Hauptstrasse Nr. 3. Otrzymać 

można we wielu sklepach.
Ostrzega się przed naśladownictwami.

luryer Kolejowy
z a w ie ra :

N ajdokładniejszy  ro zk ła d  jazd y  
d la  G a lic ji i B ukow iny.

W szelkie po łączenia z  zag ran icą  
i do m iejsc kąpielow ych.

G en;? b i l e tó w  j a z d y .

Mapę sytuacyjną.

Dział informacyjny etc. etc.

Do nabyc ia  we w szystk ich  k s ięg arn iach , 
b iu rach  dzienników , tra fik ach .

= =  C J  € 5 X 6 .3 .  X S S  =

J&ko moją specjalność od 
fet 38 polecam "znakomite 
w y r a b j  «®Ż6WK?: % fa
bryki &».gie‘skit'j Ueo. Hi- 
des z Son, Henckelsą w  So
lingen franc. i styryjskie: 
Noża s to ło w e  i d e s e ro w e ,
kecli^nee elastyczno d o  ciast 

1 mięsiw i zwykle.
Scyzoryki. Nożyczki. B rzy tw y  
angielskie od koron i  do 6 
M enekelsa i A rb en za . Ma
szy n k i do s trz y ż e n ia  w ło 
sów . Narzędzia ogrodnicze po 

cenach możliwie niskich

A n t o n i  H a l s k i
'C.&VicL;-;y: Sfcela.SBXX3p 

L w ó w ,  plm*. M a^rystek i 5- 11.
O fnnik i r*s Łytm r& e.

Odbyt, jak im  cieszy się oddaw na 
utrzym yw ana w ntoi ot M agazynie i

H e r b a t a
M o n o p o l  r-, K s iC K k ą ,  zoo w odow ał j .
n ieuczciw ą konkui-eneyą do naśladow an ia

' - M :używ anych u m nie opakow ań pod wzglę- '. 
dem barw y i  jakości pap ieru , w zględnie -fą- -?> 
naw et do podrab ian ia  mej m ark i ochronnej. '

N ieuczciwe te m anipu laeye m ające na celu 
w prow adzenie w b łąd  Szanownej Publiczności, po- 
c ąga.ią za sobą ten  skutek, że Szanow na P u b li
czność nabywa w dobrej wierze zam iast mej 

H e r b a t y ,  
tow ar m niejszej w artości.

W  obec tego upraszam  Szanowną Publiczność 
na  prow incyi p rag n ącą  nabywać 

H e r l h ń ę
z mego M agazynu pochodzącą, aby dokładn ie  uwa
żała  na  oba powyższe znam ioua.

Ażeby dociec naśladow anych etykiet odem nie 
n ie  wychodzących, postarałem  sie o to, że wszystkie 
moje

H e r b a ty
są od 1. lip ea  h. r. opakowane w p ap ie r, n a  któ
ry m  zn ajdn je .^ ię  'T T -o d .n .y ' ssaa.#*-1-  

M o n o p o l  *  R ą c z k ą .
N a okoliczność tą  poz '.wrócić

szczególniejsza uw agę Szanow ci.
Celem p rzek o n an ia  się nianko-

wanego wodnego znaku, należ \  wziąć
pod św iatło, a przez całą  sze e okażą

torfu i prasy do
skór f .i Wykują w

z n a k o m i t e j  k o u - |  \ się słow a:
s t r u k e y i  i  j v | f i  M ą c z k a

* H e r b a t a ,
k tó ra  n ie  je s t  opakow aną w 
w spom nianym  wodnym znaki 
jego Magazynu. W raz ie  nab j 
m i etykietę z herbaty , a za: 
gdzie n ab y tą  została.

kości

Ph. Mayf&rtb &. c.
Wisdeń II./1, Fabryka maszyn 

! rolniczych j do przerabiania owoców.
K atalog i bezpłatn ie.

Niniejszem  reain zaszczyt donieść Szan_ 
P. T. Publiczności, że znana restauracja pod 
f i r tn ą

Jjie S  Falgier
Lwów, ulica Kopernika 1. 6,

po gruntownem odrestaurowaniu i zaprow»' 
dzeniu bufetu z zimnemi i gorącem i prze' 
kąskami i napojami została z dniem 55. p*' 
ździeraika otwartą. W niedziele i czwartki 
flaczki warszawskie. Kuchnia od 9 rano do Y  
w nocy otwarta, piwo tyiko pilzneńskie. Chcąe 
zaskarbić sofcie uznanie dokładać będzie wszel' 
kich starań aby P. T. gości zadowolić. 
Abonament przyjmuje się po cenach przy' 
stępnych.

Z poważaniem Zarząd.

Z MAGAZYNU H]
Juliusza Grosseg

,ony wyż 
czi z mo- 
p rzesłać  
'askawie

:n
owie.

W a ż n e ! ! !
Dla Świetnych

c. k. Sądów  i Urzędów
to i i le t i i ie  urządzona prasy antograficzae, 

jakoteż w szelkie przypory la  tych,
m ian o w ie ie :

Płyty czynkowe
Czernidło ajtograficzne w puszkach po ]/B, Vi>

l /2, h i klg.
Czernidło piórowe w puszkach po */„, ’/ ,, ‘/z, 

Vi klg.
Preparat autograficzny 
Atrament autograficzny Dornera 
Atrament autograficzny Leonhardiego 
Atrament autograficzny we flaszkach blaszan- 

nych po XU i '/2 litr.
Tektury do pras 
Guma arabska do pras 
Gąbki i grzybki do czyszczenia pras 
Kreda do czyszczenia płyt 
Papier szmirglowy do czyszczenia płyt 
Tusz autograficzny w laskach 
Tusz litograficzny w laskach 
Pokost litograficzny 
Terpentyna francuska do pras 
Hektografy gotowe 
Masa hektograficzna najlepsza 
Atrament hektograficzny: czarny, fioletowy, 

czerwony, niebieski i zielony 
Atrament do pisania I kopiowania we flaszkach, 

kamionkach i na wagę w najlepszym 
gatunku

Papier do pisania konceptowy, kancelaryjny 
i min steryalny 

Pióra stalowe do pisania 
Ołówki dardtmutha czarne i kolorowe

poleca najtaniej
jedyny wyłączny skład

Alojzego Hubnera
Lw ó w , Rynek I. 38.

Singera M aszyn y do szyci#
wzorowej konstrukcyi i wykonania dostarcza*11 

po cenach hurtownych.
N r. 448 S ingera  pierścienie^* 

m aszyna do szycia o eleg, w /k 0 ,̂ 
czeniu  z w szelkim i p rzyboram i i P.„

i s z J ,k ryw ą najw iększej pew ności i 
kości w szyciu, więc niezrówih*'. 
ruaszyua d la  h an d lu  i przem ysV 
Cena sklepow a 150 tylko za 70

Katalog rowerów i maszyn do szycia ^  
żądanie bezpłatnie.

N r. 440. Wysoko ramienna maszyna do 
Singera silnej i trw ałej budowy, ręczn a  z p o k r f?  
w rzelkiem i ap ara tam i i p rak tyczneu ii n o w o śc ią^  
naju lub ieńsza m aszyna d la  użyeia domowego. &  
sklepow a 65 tylko za 40  y(. .

N r. 442 S in g e ra  nożna z eleganeką p o k r l" ' 
5-letnia gwaraneya. C ena sklepow a 90 za 49  Kv

N r. 443 S ingera  M edjum  z pokryw ą 64 K- 
ZUPc-r^-a-TorLa, n o w o ś ć !

F ietsjle t o d ty lco w y  a m e r y k a ń s k i2 ^
1k ^ _  z 2 m/m patron3®.

jak o  przynależ? r  
śoią ze sreb rn ą  U 
kojeścią o s ilw ^  

jffip a a w u m jfe' strzale. Cena * u
f c y  W ślepem i nabo 3̂ e,OiCpCllU U'—”ł '  j)]'

3 koron hal. ?  ^

U
z 25 nabojam i 

ha le rzy .
m r  12 K. lo rneta  połowa i do tea tru  
ż e tu i skórzanem  kom pasem  i rzem ie
niem  do przew ieszenia o najdoskonal- 
szem w ykonaniu . Model „Zeus '1 o po
dwójnej perspektyw ie na jlepsza  i na j
praktyczniejsza lo rn e ta  połowa, do -  „d
sportu, tea tru , jazdy  konnej, polow ania o d.°sYiU" 
łych  objektyw ack achrom atyoznyeh, kosztuje 
p iętna  zam iast 40, 12 kor. L o rn etk a  dam ska °  ,,,,

Tylko 7':. kor. 
je  m aszyna do obeid^jj'
włosów w ykonana z
lepszego m ate ry ^ ł1' 
b y ła  sobie z powodu 

dobroci i porządnego w ykonania szerokie u i n cl 
S k ład a  się z dwóch g rzeb ien i nasadkow ych do

am

ir%n a n ia  na  długość 3, 7 i 10 m/m 1 sprężyny 
nej rezerwowej (rączk i niklow ane). C ena Kr-. 
takaż sam a do brody Kr. 6. W y sy ła  n a  p ro w  
za zaliczką

M .  R a u d b a k i i *
Wiedeń IX/J. Berggasse Nr.

Z druktrai W l Łosińskiego, al. CswEieekiogo 1. 12. Teiefen Nr, 527. (X»,r#ąd*a WL. J. Wsher). Fafior fąbryki ?s,pisru J  Fiałkowekirh-


